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šampanjac dočekana 2020. godina
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Župan Virovitičko-podravske 
županije Igor 
Andrović

– 2013. godine u Viro-
vitici je putem europskih 
pretpristupnih fondova 
izgrađen Poduzetnički 
inkubator vrlo sličan 
ovome i samo nekoliko 
mjeseci bio je 100 posto 
popunjen. To nam je dalo znak 
da i dalje moramo ustrajati na 
ovakvim projektima i zato smo krenuli u izgradnju 
ovakvih poduzetničkih inkubatora diljem županije. 
Cilj je da mladi poduzetnici imaju punu potporu 
nas kao Županije i ovih prostora da se maksimalno 
razvijaju i imaju taj potreban vjetar u leđa kako bi 
postali veliki i jaki poduzetnici na tržištu.

• Novoopremljenih 48 ureda čeka 
svoje nove “stanare”

OTVORENI PODUZETNIČKI INKUBATORI U ORAHOVICI I PITOMAČI: 

“Vjetar u leđa” novim poduzetnicima
Nakon što je predsjednica RH 
Kolinda Grabar-Kitarović otvo-
rila Poduzetnički inkubator u 
Slatini, otvorena su i preostala 
dva poduzetnička inkubatora u 
Orahovici i Pitomači, koji su dio 
projekta „Mreža poduzetničkih 
inkubatora Virovitičko-podravske 
županije“. Sva tri inkubatora dio 
su projekta vrijednog 27 mili-
juna kuna, za što je Virovitičko-
podravska županija, kao nositelj, 
dobila bespovratnih europskih 
20 milijuna kuna. U trima novim 
inkubatorima poduzetnicima će 
na raspolaganju biti 48 potpuno 
novoopremljenih ureda i proiz-
vodnih prostora.
Inkubator u Orahovici svečanim 
presijecanjem vrpce otvori-
li su ministar gospodarstva, 
poduzetništva i obrta Darko 
Horvat i njegova pomoćnica 
Ana Mandac, saborski zastup-
nik Tomislav Tolušić i župan 
Virovitičko-podravske županije 
Igor Andrović uz nazočnost 
brojnih gostiju.
- 2013. godine u Virovitici je 
putem europskih pretpristupnih 
fondova izgrađen Poduzetnički 
inkubator vrlo sličan ovome i 
samo nekoliko mjeseci bio je 100 
posto popunjen. To nam je dalo 
znak da i dalje moramo ustra-
jati na ovakvim projektima i zato 
smo krenuli u izgradnju ovakvih 
poduzetničkih inkubatora diljem 

županije. Tri inkubatora koja 
smo otvorili u prosincu vrijedna 
su ukupno 27 milijuna kuna, od 
čega smo mi kao Županija izd-
vojili 7 milijuna kuna svojih iz-
vornih sredstava. Cilj je da mladi 
poduzetnici imaju punu potporu 
Županije i da se maksimalno raz-
vijaju te imaju „vjetar u leđa“ kako 
bi postali veliki i jaki poduzetnici 
na tržištu – rekao je Andrović.
Saborski zastupnik Tomislav 
Tolušić također je izrazio veliku 
zahvalu Ministarstvu gospodarst-
va i ministru Horvatu.
- Ministar i njegov tim u Mini-
starstvu odradili su veliki posao 
da se pronađu novci ne samo 
za inkubatore u Virovitičko-
podravskoj županiji, nego i po 
cijeloj Hrvatskoj i to je velika 
stvar u pravcu razvoja gospo-
darstva u Hrvatskoj. Posebno je 
važno i dobro što su ti inkuba-
tori smješteni u malim mjestima 
kao što su Orahovica, Slatina i 
Pitomača, Prelog ili Zabok gdje je 
puno teže razvijati poduzetništvo 
u odnosu na velike gradove poput 
Zagreba ili Osijeka. Siguran sam 
kako će župan i Županija i dalje 
imati nove ideje kako pomagati 
malim poduzetnicima, a mi smo 
tu da u tome pomognemo i želim 
doista puno sreće budućim stana-

rima ovog inkubatora – rekao je 
Tolušić.
Ministar Darko Horvat naglasio 
je kako će 46 ovakvih projekata u 
cijeloj Hrvatskoj do polovice go-
dine biti funkcionalni.
- Ovdje se radi o mreži, ali ne samo 
u ovoj županiji, nego je to mreža 
sustava inkubacijskih jedinica na 
prostoru cijele Hrvatske jer ovi 
projekti nisu samostojeći ili sa-
mostalni, ovo je infrastruktura 
za koju je ingerenciju pri izgrad-
nji preuzela i država, naravno ne 
sredstvima državnog proračuna, 
nego sredstvima strukturnih 
EU fondova. Uz 46 ovakvih 
inkubacijskih jedinica, u ovom 
trenutku u Hrvatskoj proširuje 
se i 49 poduzetničkih zona, dakle 
u svijetu razvoja poduzetničke 
infrastrukture i inkubacijske jed-
inice za one u ovom trenutku najs-
labije, formiranjem i opremanjem 
poduzetničkih zona u kojima na 
današnji dan raste 107 proizvod-
nih objekata, upravo ti “najslabi-
ji” dobivaju veliku potporu Mini-
starstva gospodarstva i Hrvatske 
agencije za malo gospodarstvo te 
uz to i upravnih odjela za gospo-
darstvo po županijama. Time do-
vodimo Hrvatsku u situaciju da 
se poduzetniku osigura izvor fi-
nanciranja s kamatom od 0 posto 

PREDSJEDNIČKI IZBORI 

U drugi krug idu Zoran 
Milanović i Kolinda Grabar-
Kitarović, VPŽ najviše glasova 
dala aktualnoj predsjednici

Hrvatska je odlučila – u drugi krug predsjedničkih izbora idu Zoran 
Milanović i aktualna predsjednica Kolinda Grabar-Kitarović. Građani su 
mogli birati među 11 kandidata, a kako nitko nije osvojio većinu, odnosno 
više od 50 posto glasova u prvom krugu, 5. siječnja održat će se drugi krug.
Na razini Virovitičko-podravske županije najveći broj glasova osvojila je 
Kolinda Grabar-Kitarović s 32,63 posto, slijedi ju Miroslav Škoro s 31,15 
posto, dok je na trećem mjestu po glasovima birača Zoran Milanović s 22,71 
posto.

U Hotelu Kurija Janković zadovoljno 
trljaju ruke. U 2019. godini imali su 
4.313 noćenja, oko 10 posto više nego 
u 2018. Kada je Virovitičko-podravska 
županija kupila ruševnu Kuriju 
Janković u Kapeli Dvoru, tadašnji 
župan Tomislav Tolušić imao je jasnu 
viziju što i kako. Kurija je obnovljena, 
u 2017. je stekla status heritage hotela 
ili hotela baštine s četiri zvjezdice. 
Osmijeh na licu pojavio se prošloga 
ljeta i županu Igoru Androviću jer je 
Hotel Kurija Janković dobio i nove 
sadržaje, koji tek trebaju zaživjeti. Tu 
je wellness, vinski bar, novi prostori za 
razvoj cikloturizma, nova parkirališta. 
S mađarskim partnerima prijavljen 
je bazen koji bi se gradio europskim 
sredstvima. Kada sve to zaživi, tada 
se može očekivati i više od navedenih 
4.313 noćenja jer tada će Hotel Kurija 
Janković doista biti „bombonijera u 
malom“, najljepši mali hotel konti-
nentalne Hrvatske, a u svom krugu 
imat će sve za odmor (blizina rijeke 
Drave, Papuka, Bilogore…) ili pak 
aktivni odmor jer su prepoznati kao 
cikloturistička ruta sve brojnijih 
biciklista ovog dijela Hrvatske.
Vrijedni djelatnici i osoblje, kao i 

voditeljice, Sanja Sudar i njezina 
pomoćnica Ana Blatančić, podcrtavaju 
kako su im zadovoljan gost i kvalitet-
na usluga na prvom mjestu. Povezali 
su se s lokalnim proizvođačima, nude 
autohtono i domaće.  Prepoznali su 
to i gosti koji su u 2019. godini kao 
svoje odredište izabrali upravo Hotel 
Kurija Janković u Kapeli Dvoru. Od 
navedenih 4.313 noćenja, najviše je 
posjetitelja iz Hrvatske.
No, oni nemaju primat kao prijašnjih 
godina. Košarkaškim rječnikom, „za 
pola koša“ bili su brojniji od stranaca. 
Goste iz Hrvatske statistički „kirurški“ 
precizan e-visitor naznačio je u 2.170 
navrata ili 50.31 posto. Od stranaca 
(ukupno ih je bilo 2.143 ili 49,69 pos-
to), najviše je onih s njemačkog gov-
ornog područja. Nijemaca je bilo 11,22 
posto (484 noćenja), a Austrijanaca 
4,36 posto ili 188 noćenja. I Sloven-
cima se sviđa Hotel Kurija Janković. 
Oni su u prošloj godini u njoj spavali 
skoro svaki drugi dan. Zabilježili su 
180 noćenja. Uz njih bili su tu i gosti 
iz Srbije (120), Italije (112) i Mađarske 
(97). Bilo je i 95 noćenja gostiju iz Iz-
raela i 87 iz Brazila. 

vpz.hr

I DALJE RUŠE REKORDE 

Hotel Kurija Janković u 2019. 
zabilježio oko 10 posto više noćenja u 
odnosu na prošlu godinu

Inkubator u Orahovici službeno otvorio svoja vrata

Saborski zastupnik Tomislav 
Tolušić
– Ministar i njegov 

tim u Ministarstvu su 
odradili veliki posao 
da se pronađu novci 
ne samo za inkuba-
tore u Virovitičko-
podravskoj županiji 

nego i po cijeloj 
Hrvatskoj i to je velika 
stvar u pravcu razvoja 
gospodarstva 
u Hrvatskoj. Posebno je važno i dobro što su ti 
inkubatori smješteni u mala mjesta kao što su 
Orahovica, Slatina i Pitomača, Prelog ili Zabok 
gdje je puno teže razvijati poduzetništvo u odnosu 
na velike gradove poput Zagreba ili Osijeka.

Ministar gospodarstva, poduzetništva i obrta Darko 
Horvat
– Ovdje se radi o mreži, ali ne samo u ovoj 

županiji, nego je to mreža sustava inkubacijskih 
jedinica na prostoru cijele Hrvatske jer ovi 
projekti nisu samostojeći ili samostalni, ovo je 
infrastruktura za koju je ingerenciju pri izgrad-
nji preuzela i država, naravno ne sredstvima 
državnog proračuna nego sredstvima struk-
turnih EU fondova. Uz 46 ovakvih inkubacijskih 
jedinica, u ovom trenutku u Hrvatskoj proširuje 
se i 49 poduzetničkih zona, dakle u svijetu razvoja 
poduzetničke infrastrukture i inkubacijske jedinice za one 
u ovom trenutku najslabije, formiranjem i opremanjem poduzetničkih 
zona u kojima na današnji dan raste 107 proizvodnih objekata, upravo ti 
“najslabiji” dobivaju veliku potporu Ministarstva gospodarstva i Hrvatske 
agencije za malo gospodarstvo te uz to i upravnih odjela za gospodarstvo 
po županijama. 

V. Grgurić, E. Aragović
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OTVORENI PODUZETNIČKI INKUBATORI U ORAHOVICI I PITOMAČI: 

“Vjetar u leđa” novim poduzetnicima

Pripremila redakcija 
Virovitičkog lista

Energetske 
obnove 
Cijela godina bila je u 
znaku energetskih ob-
nova diljem Virovitičko-
podravske županije. 
Projektom, čiji je cilj  
energetskom obnovom 
osigurati uvjete za sman-
jenje potrošnje energije 
za grijanje/hlađenje na 
godišnjoj razini od naj-
manje 50 posto u odnosu 
na godišnju potrošnju te 
smanjenje razine štetnih 
emisija CO2 u okoliš, 
zahvaćene su obrazovne 
i zdravstvene institucije, 
sportske dvorane te mjesni 
domovi.

Mreža 
poduzetničkih 
inkubatora 
VPŽ 
U sklopu projekta „Mreža 
poduzetničkih inkubatora 
Virovitičko-podravske 
županije“, uz bespovratnih 
20 milijuna europskih 
sredstava, ulaganjem 
Virovitičko-podravske 
županije izgrađena su tri 
nova poduzetnička inkuba-
tora – u Pitomači, Slatini i 
Orahovici. U navedena tri 
inkubatora predviđeno je 
da će u punom kapacitetu 
biti omogućen povoljan 
smještaj za 48 poduzetni-
ka. Poduzetnički inkuba-
tori omogućit će daljnji 
razvoj poduzetništva na 
području Virovitičko-
podravske županije kako 
bi poduzetnici postali 
konkurentniji na tržištu 
rada.

Štrajk u 
školama 
U štrajku prosvjetara, 
kojim se tražilo 6-postotno 
povećanje koeficijenata 
složenosti poslova u sus-
tavu odgoja i obrazovanja, 
na području Virovitičko-
podravske županije sud-
jelovale su sve osnovne i 
srednje škole, kao i Centar 
za odgoj, obrazovanje i 
rehabilitaciju. Virovitičke 
katoličke škole, iako nisu 
sudjelovale u štrajku, dale 
su podršku svojim kole-
gama nastavnicima. Štrajk 
koji je počeo u listopadu 
završio je 2. prosinca 
postignućem dogovora 
o povećanju koeficijenta 
te su se učenici osnovnih 
i srednjih škola vratili u 
školske klupe.   

i konačno stvaramo hrvatskog po-
duzetnika konkurentnog ne samo 
u Hrvatskoj, nego i na prostoru 
EU – rekao je ministar Horvat te 
naglasio kako je i moto Ministar-
stva upravo onaj koji se provlači 
kroz inkubatore u VPŽ, a to je 
„Pridruži nam se i rasti“.
- Moramo rasti, nismo zadovoljni 
s gospodarskim rastom od 3 posto 
i zbog toga stvaramo pretpostavke 
da ne samo hrvatsko gospodarst-
vo, već ukupni BDP u Hrvatskoj 
raste po stopi većoj od 3 posto. 
Imamo za to i optimizam i pers-
pektivu, bitno je samo stvoriti još 
neke uvjete i mislim da ćemo već 
u 2020. godini biti poznati kao 
destinacija u kojoj je u visokom 
prioritetu upravo poduzetništvo. 
U tom pravcu bit će uloženo 630 
milijuna kuna za inovacije, 770 za 
istraživanje i razvoj, 100 milijuna 
za integraciju mikro i malih s veli-
kima i dodatnih 250 za industriju 
i ono što vjerujem, i nadam se, 
u prvih šest mjeseci 2020. 800 
milijuna kuna za centre kompe-
tencija. Kada sve skupa zbrojimo, 
2020. trebala bi biti novi iskorak 
u stvaranju novih radnih mjesta i 
kvalitetne radne snage – zaključio 
je ministar Horvat.
Nakon orahovačkog, otvoren 
je i Poduzetnički inkubator u 
Pitomači. Svečanom otvorenju 
prisustvovali su ministar gos-

Prigodnim rezanjem vrpce otvoreni su Poduzetnički inkubatori

podarstva, poduzetništva i 
obrta Darko Horvat te njegova 
pomoćnica Ana Mandac, min-
istrica za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku Vesna 
Bedeković, saborski zastup-
nik Josip Đakić, virovitičko-
podravski župan Igor Andrović sa 
zamjenicima Marijom Klemen-
tom i Darkom Žužakom, načelnik 
općine Pitomača Željko Grgačić te 
direktorica Poduzetničkog inku-

batora Virovitičko-podravske 
županije Neda Martić sa zamje-
nikom Josipom Hetrihom.
Načelnik općine Pitomača Željko 
Grgačić srdačno je pozdravio sve 
prisutne te istaknuo kako je ovo 
veliki dan za općinu Pitomača.
- U roku mjesec dana otvorili 
smo tri projekta. Prije mjesec 
dana reciklažno dvorište vrijedno 
preko 4 milijuna kuna, zgradu 
Herbariuma vrijednosti preko 

Visoki uzvanici u razgledavanju novouređenih prostorija

20 milijuna kuna, a ovo danas je in-
vesticija od 10 milijuna kuna i naša 
Industrijska zona je popunjena. Još 
je tu i novi prostor Alumontaže, koji 
je pri kraju, za otprilike dva mjeseca 
očekujemo i njegovo otvorenje. Dak-
le, preko 40 milijuna kuna u otpri-
like godinu i pol, kada je ovo još bila 
livada. Danas je to puna zona, mi 
smo popunjeni. Vjerujem da je ovo 
apsolutno dobar potez kako za našu 
općinu Pitomača, tako i za županiju, 
ali i državu. Mi smo otvoreni, želimo 
napredak, a zajedništvom kao 
općina, županija i država možemo 
jako puno – zaključio je Ž. Grgačić.
Saborski zastupnik Josip Đakić iz-
razio je zadovoljstvo prisustvovan-
jem otvorenju Poduzetničkog inku-
batora, pogotovo uzimajući u obzir 
kada je nastala ideja o njegovu nas-
tanku, prije 15 godina.
- Danas ljudi čine mogućnosti i pri-
like, državna politika koja je os-
mislila mogućnosti, županijska 
koja to prati, ministarstva koja to 
podupiru. Danas se može stvarati 
i raditi perspektiva za poduzetnike 
i obrtnike koji žele stasati i raditi i 
kojima je striktno potrebna pomoć. 
Uvođenje i smještanje u ove kapac-
itete, potpora, rješavanje kreditnih 
formi, pomaganje u provedbi ide-
ja, sve su to stvari koje će u ovom 
Poduzetničkom inkubatoru poduzet-
nike učiniti uspješnima, bogatima 
i sretnima kako bi mogli stvarati za 
svoje tvrtke, ostvarivati svoje ciljeve 
i širiti se i napredovati – zaključio je 
Josip Đakić.

Ministar gospodarstva, poduzetništva i obrta Darko 
Horvat
– Ovdje se radi o mreži, ali ne samo u ovoj 

županiji, nego je to mreža sustava inkubacijskih 
jedinica na prostoru cijele Hrvatske jer ovi 
projekti nisu samostojeći ili samostalni, ovo je 
infrastruktura za koju je ingerenciju pri izgrad-
nji preuzela i država, naravno ne sredstvima 
državnog proračuna nego sredstvima struk-
turnih EU fondova. Uz 46 ovakvih inkubacijskih 
jedinica, u ovom trenutku u Hrvatskoj proširuje 
se i 49 poduzetničkih zona, dakle u svijetu razvoja 
poduzetničke infrastrukture i inkubacijske jedinice za one 
u ovom trenutku najslabije, formiranjem i opremanjem poduzetničkih 
zona u kojima na današnji dan raste 107 proizvodnih objekata, upravo ti 
“najslabiji” dobivaju veliku potporu Ministarstva gospodarstva i Hrvatske 
agencije za malo gospodarstvo te uz to i upravnih odjela za gospodarstvo 
po županijama. 

Načelnik općine Pitomača Željko 
Grgačić
– U roku mjesec 

dana otvorili smo tri 
projekta. Prije mjesec 
dana reciklažno dvorište 
vrijedno preko 4 milijuna 
kuna, preko puta zgrada 
Herbarium vrijednosti 
preko 20 milijuna kuna, 
a ovo danas je investicija 
od 10 milijuna kuna i naša 
Industrijska zona je popunjena. Ja vje-
rujem da je ovo apsolutno dobar potez, kako za našu 
općinu Pitomača, tako i za županiju ali i državu. Mi 
smo otvoreni, želimo napredak, a zajedništvom kao 
općina, županija i država možemo jako puno.

Saborski zastupnik Josip Đakić
– Danas ljudi čine 
mogućnosti i prilike, 

državna politika koja je osmis-
lila mogućnosti, županijska 
koja to prati, ministarstva 
koja to podupiru. Danas se 
može stvarati i raditi per-
spektiva za poduzetnike i 
obrtnike koji žele stasati i ra-
diti i kojima je striktno potrebna 
pomoć. Uvođenje i smještanje u 
ove kapacitete, potpora, rješavanje kreditnih formi, 
pomaganje u provedbi ideja, sve su to stvari koje 
će u ovom Poduzetničkom inkubatoru poduzetnike 
učiniti uspješnima, bogatima i sretnima kako bi mogli 
stvarati za svoje tvrtke, ostvarivati svoje ciljeve i širiti 
se i napredovati.
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SIJEČANJ

DILJEM ŽUPANIJE GRADI SE 11 NOVIH 
VRTIĆA
Ministarstvo poljoprivrede potpisalo je ugovor za 
izgradnju ili obnovu 200 vrtića diljem Hrvatske, a 
samo na području Virovitičko-podravske županije ove 
godine krenulo se s izgradnjom 11 novih – u Svetom 
Đurđu, Špišić Bukovici, Gradini, Lukaču, Suhopolju, 
Sopju, Voćinu (Ćeralije), Čađavici, Crncu (Velikom 
Rastovcu), Čačincima i Gornjem Bazju. Investicija je to 
vrijedna oko milijardu kuna koju u potpunosti sufinan-
cira Ministarstvo poljoprivrede.

ODRŽANA POČETNA KONFERENCIJA 
PROJEKTA „ZAŽELI“
Udruga osoba s invaliditetom Slatina održala je 
predstavljanje projekta „Zaželi poželi“ iz programa 
za zapošljavanje žena, vrijednog 1.644.422,42 kn, 
stopostotno financiranog iz Europskog socijalnog 
fonda Europske unije. Cilj projekta, koji se provodi 30 
mjeseci, je zaposliti deset žena starijih od 50 godina 
koje će se skrbiti za 40 osoba s invaliditetom ili osoba 
starije životne dobi. 

OŽUJAK 
PREMIJER ANDREJ PLENKOVIĆ PUSTIO U RAD 
NOVI MR U VIROVITIČKOJ OPĆOJ BOLNICI

Premijer Andrej Plenković na Odjelu radiologije virovitičke 
Opće bolnice pustio je u rad novi uređaj za magnetnu re-
zonancu (MR), vrijedan oko osam milijuna kuna. Riječ je o 
važnom uređaju koji ne zrači pacijente, a osigurava izvrsnu 
dijagnostiku. Premijer je u posjetu napomenuo kako će pro-
jekt Dogradnje i opremanja dnevnih bolnica Opće bolnice 
Virovitica, zatim lanjska odluka koja se odnosila na novi CT 
i novi uređaj za magnetnu rezonancu, vrijedan oko osam 
milijuna kuna, omogućiti puno kvalitetniju uslugu ne samo 
pacijentima u Virovitičko-podravskoj županiji, nego i svima 
onima koji gravitiraju na ovo područje. 
VIROEXPO NAJBOGATIJI I NAJVEĆI DOSAD
Otvoren je 24. međunarodni sajam gospodarstva, 
obrtništva i poljoprivrede Viroexpo, drugi regionalni sajam 
po veličini u RH. Prvi put ovaj se sajam održavao u svom 
novom domu, multifunkcionalnoj hali koja se prostire na 
6.200 kvadratnih metara. Ove godine na sajmu se pred-
stavilo 625 izlagača od kojih čak 130 stranih iz 29 zemalja. 
U tri dana posjetitelji su uživali u bogatom kulturno-
umjetničkom i zabavnom programu, kao i ponudi proiz-
voda i usluga s kojima su se predstavili brojni izlagači, a svi 
zainteresirani sudjelovali su na raznim stručnim predava-
njima iz poljoprivrede i gospodarstva. 
100 GODINA GIMNAZIJE PETRA PRERADOVIĆA 
U VIROVITICI 
Centralnom proslavom u prepunoj dvorani Gimnazije Petra 
Preradovića predstavljena je monografija te kratki video u 
povodu stote obljetnice gimnazijskog programa u Virovitici. 
Tom događaju prisustvovali su brojni građani, bivši učenici, 
djelatnici škole, doktori znanosti, visoki dužnosnici te 
Županija, osnivač Gimnazije. Tom prigodom mnogi zname-
niti učenici prisjetili su se svojih gimnazijskih dana. 

SRPANJ 
VIRKOM JEDINI NA ŽUPANIJI
Gradsko komunalno poduzeće Virkom zasad je jedino na 
području Virovitičko-podravske županije koje se u svom 
voznom parku može pohvaliti s čak dva 
električna vozila. Riječ je o automobi-
lu e-up i skuteru. Vozila su nabavili 
prije četiri godine uz sufinanciran-
je Fonda za zaštitu okoliša. 
PRIHVAĆENE IZMJENE 
ZAKONA O VODAMA
Nakon što su u hrvatskom 
Saboru izglasane izmjene Zakona 
o vodama u sklopu kojih je ispravljena 
desetogodišnja zabrana eksploatacije šljunka i pijeska iz 
naših rijeka, uslijedio je kraj zabrani eksploatacije. Naime, 
ova izmjena inicijativa je saborskog zastupnika Josipa 
Đakića, a izmjene i amandmani  prihvaćeni su 71 glasom za, 
dok je 19 bilo protiv i 2 suzdržana. 
RADNI SASTANAK U PITOMAČI 

Generalni direktor Hrvatskih voda Zoran Đuroković održao 
je u Pitomači radni sastanak sa saborskim zastupnikom i 
predsjednikom HVIDRA-e Josipom Đakićem, županom 
Igorom Androvićem i njegovim zamjenikom Marijom 
Klementom, predstavnicima Hrvatskih voda, ravnateljem 
Županijske uprave za ceste Brunom Perkecom, zamje-
nikom virovitičkog gradonačelnika Damirom Marenićem i 
načelnikom općine Pitomača Željkom Grgačićem. Jedna od 
glavnih tema sastanka bila je izgradnja novog mosta na rijeci 
Dravi, na Križnici. Most mještani, ali i javnost godinama s 
nestrpljenjem očekuju. Budući most nalazit će se uzvodno 
od skelskog prilaza, u blizini postojećeg visećeg pješačkog 
mosta. Most će biti ukupne duljine 134,90 metara i širine 
8,85 metara. Uz kolnik, širine šest metara, obostrano će biti 
smještene pješačke staze.

VELJAČA
POČELA GRADNJA GEO-INFO CENTRA U 
VOĆINU
U sklopu projekta „Geopriče UNESCO geoparka“ u 
Voćinu se počeo graditi jedinstveni multimedijalni cen-
tar na ovom području. Početak radova označili su sab-
orski zastupnik Tomislav Tolušić, virovitičko-podravski 
župan Igor Andrović, dok je temeljni kamen budućeg 
objekta postavio Alen Jurenac, ravnatelj Parka prirode 
Papuk, koji je i nositelj ove priče. Geo-info centar, 
ukupne vrijednosti oko 38 milijuna kuna, javnosti će se 
predstaviti u proljeće.
PROJEKT AGLOMERACIJA VIROVITICA: 
PREDSTAVLJEN DIO NOVE OPREME

Javnosti je predstavljen dio nove opreme za održavanje 
i upravljanje postojećom infrastrukturom odvodnje 
otpadnih voda. Oprema, čiji je isporučitelj Virkom, 
nabavljena je u sklopu projekta poboljšanja vodoko-
munalne infrastrukture aglomeracije Virovitica kojim 
se uređuje sustav odvodnje i pročišćavanje otpadnih 
voda na području grada Virovitice i dijela općina Špišić 
Bukovica i Lukač, odnosno aglomeracije Virovitica.
SUHOPOLJE DOBIVA RECIKLAŽNO 
DVORIŠTE U PČELIĆU
Općina Suhopolje organizirala je početnu konferenciju 
na kojoj je predstavljen početak provedbe projekta 
čijom će se uspostavom unaprijediti odvojeno prikup-
ljanje otpada na području općine Suhopolje i obližnjih 
jedinica lokalne samouprave koje nemaju potrebnu 
infrastrukturu. Za ovaj projekt Općini Suhopolje odo-
breno je 85 posto sufinanciranja iz Kohezijskog fonda 
u iznosu od 2.088.565 kuna te će Općina Suhopolje 
sudjelovati sa svega 36.857 kuna.

KOLOVOZ 
ROKOVO 2019.
Proslava velikog, 785. rođendana grada Virovitice i ove godine 
prošla je u spektakularnom tonu. I ove godine za građane je 
pripremljen bogat program u kojem su nastupili brojni bendovi, 
među kojima se ističu estradne zvijezde Željko Bebek i Massimo. 
U povodu Rokova dodijeljene su plakete i nagrade pa je tako Grb 
Grada Virovitice dodijeljen Ervinu Mačkoviću, a Zlatne plakete 
fra Rozi Brkiću i GDCK-u Virovitica.
PO POVLAČENJU EU SREDSTAVA U PROTEKLIH PET 
GODINA VPŽ DRUGA U HRVATSKOJ
Prema podacima Ministarstva financija o izvršenju proračuna za 
prošlu godinu, županije su kroz indirektnu i direktnu pomoć iz 
EU primile oko 287 milijuna kuna, što je za oko deset milijuna 
bolje nego godinu prije, ali i puno više u odnosu na 2015. i 2016. 
godinu kada je zajedno u te dvije godine povučeno 400 milijuna 
kuna. 
SEMAFOR KOD MALOG PARKA PUŠTEN U RAD
U sklopu projekta uređenja prometnog pravca oko Osnovne 
škole Ivane Brlić-Mažuranić na raskrižju kod Malog parka, 
postavljen je semafor koji je pušten u rad. Riječ je o projektu 
vrijednom više od 5,5 milijuna kuna.
MINISTRICA VESNA BEDEKOVIĆ: Intervju
Zbog izloženosti novih radnika, ministrica za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu politiku Vesna Bedeković istaknula 
je kako je cilj osigurati strategiju demografske revitalizacije 
Republike Hrvatske te osigurati njenu provedbu. Uz to, mnogo 
je još pitanja na koja treba odgovoriti kao što su zaštita socijalnih 
radnika, primjena izmijenjenog Zakona o doplatku za djecu i 
izmjena drugih zakona koji će odgovoriti na izazove socijalne 
politike, mladih, obitelji, umirovljenika.
ZAVRŠENA OBNOVA DVORCA PEJAČEVIĆ I 
GRADSKOG PARKA
Najznačajniji europski projekt Grada Virovitice, Integrirani 
razvojni program „5 do 12 za Dvorac“, priveden je kraju. Projekt 
vrijedan preko 81 milijun kuna provodio se 36 mjeseci, a pros-
tor ispred Gimnazije postao je nova gradska ‘špica’ na kojoj se 
održavaju sve gradske manifestacije. 

RUJAN
OTVOREN ŠPORTSKO-REKREACIJSKI CENTAR 
KURIJA JANKOVIĆ

Rezanjem vrpce svečano je otvoren Športsko-rekreacijski centar 
Kurija Janković u Kapeli Dvoru, projekt vrijedan više od 8,5 mili-
juna kuna. Ovim projektom uređeni su pristupna cesta i okoliš, 
dobivena su nova parkirališta, izgrađen je wellness centar s 
dvjema saunama, kao i vinski bar. Moderno su uređene i tribine, 
svlačionice i sportski tereni. 
ZAVRŠEN PROJEKT „DOGRADNJA I OPREMANJE 
DNEVNIH BOLNICA OPĆE BOLNICA VIROVITICA“
Novu zgradu bolnice obišao je premijer Andrej Plenković. Riječ 
je o projektu „Dogradnja i opremanje dnevnih bolnica Opće 
bolnice Virovitica“ vrijednom 50 milijuna kuna, a sredstva su u 
stopostotnom iznosu osigurana iz Europskog fonda za regionalni 
razvoj. Cilj projekta je poboljšanje dostupnosti dnevnim bolni-
cama i dnevnim kirurgijama, što bi trebalo rezultirati smanje-
njem liste čekanja, manjim brojem akutnih kreveta te 
povećanjem funkcionalnosti dnevnih bolnica.
GRAD SUFINANCIRAO PRODUŽENI BORAVAK
S početkom nove školske godine u osnovnim školama Ivane 
Brlić-Mažuranić i Vladimir Nazor Virovitica započeo je program 
produženog boravka koji će sveukupno pohađati 58-ero djece, 
najviše prvašića.
ODRŽAN 9. AGROEXPO
Deveti Sajam agro proizvoda i opreme Agroexpo 2019. održan 
je kod Gradske tržnice. Ovogodišnji sajam objedinio je 16. 
županijsku izložbu voća, povrća i poljoprivrednih proizvoda, 14. 
županijsko ocjenjivanje, izložbu meda i pčelinjih proizvoda, 11. 
međunarodno ocjenjivanje meda, 9. izložbu ljekovitog bilja te 9. 
izložbu vina. 
POČELA IZGRADNJA TIC-A
Polaganjem temeljnog kamena virovitičko-podravski župan Igor 
Andrović označio je početak izgradnje Tehnološko-inovacijskog 
centra na prostoru Visoke škole za menadžment u turizmu 
i informatici u Virovitici. Ukupna vrijednost projekta, čije je 
zemljište od 1.754 četvorna metra osigurao Grad Virovitica, je 
17,6 milijuna kuna. 
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TRAVANJ
VELIKI ROĐENDANSKI KONCERT VATRE
Virovitički rock bend proslavio je svoj 20. rođendan pred 
više tisuća posjetitelja i „zapalio“ malu dvoranu Doma spor-
tova. Rođendansko slavlje uveličali su brojni estradni gosti, 
pa su im se tako na pozornici pridružili članovi grupe Pavel, 
Damir Urban te Massimo.
NOVI LABORATORIJ 

Pacijenti Opće bolnice Virovitica dobili su još kvalitetniju 
uslugu novim Medicinsko-biokemijskim laboratorijem. 
Riječ je o projektu „Dogradnja i opremanje dnevnih bolnica 
Opće bolnice Virovitica“, vrijednom 50 milijuna kuna, koji 
je u stopostotnom iznosu financiran iz Europskog fonda za 
regionalni razvoj i koji će za nekoliko razina unaprijediti 
postojeću te omogućiti novu, kvalitetniju medicinsku uslugu 
pacijentima koji gravitiraju virovitičkoj bolnici, a liječnicima 
i medicinskom osoblju bolje uvjete i opremu za rad.
HEP PLIN PREUZEO VIROVITIČKU TVRTKU 
PLIN VTC
HEP Plin potpisao je ugovor o kupoprodaji poslovnih udjela 
u tvrtki Plin Vtc s predstavnicima suvlasnika – Gradom 
Viroviticom te općinama Lukač, Špišić Bukovica, Gra-
dina i Suhopolje. Ugovor o kupoprodaji poslovnih udjela, 
ukupne vrijednosti 19,65 milijuna kuna, potpisali su Damir 
Pećušak, direktor HEP Plina, Ivica Kirin, gradonačelnik 
grada Virovitice te načelnici općina Lukač, Špišić Bukovica, 
Gradina i Suhopolje. 
OBILJEŽENA 25. OBLJETNICA LEGENDARNE 
81. GARDIJSKE BOJNE HV-a
Prigodom proslave 25. obljetnice osnivanja 81. gardijske 
bojne „Kumovi“ organizirana je svečanost koju je obilježio 
Taktičko-tehnički zbor naoružanja i opreme Oružanih 
snaga RH te središnja svečanost, a kojoj je među ostalima 
nazočio izaslanik predsjednice Republike Hrvatske Kolinde 
Grabar-Kitarović, general Ante Gotovina. 

LISTOPAD 
POČELA OBNOVA STROPA U CRKVI SV. ROKA 
U VIROVITICI
Nakon vanjske obnove Župne crkve sv. Roka, tijekom 
koje je napravljeno novo krovište, fasada i toranj, na 
red su došli i radovi na unutrašnjosti, tj. stropu i to 
prvi tako ozbiljni otkako je crkva sagrađena i dovršena 
davne 1752. godine. Veliki dio sredstava, okvirne vri-
jednosti oko 1,5 milijuna kuna, osigurat će Franjevačka 
provincija sv. Ćirila i Metoda, nešto sredstava doći će 
iz Ministarstva kulture, a ostatak će podmiriti vjernici 
i Župa.
PREMIJER ANDREJ PLENKOVIĆ OTVORIO 
COOR

Predsjednik Vlade Andrej Plenković svečano je otvorio 
novu zgradu Centra za odgoj, obrazovanje i rehabili-
taciju. Tako je 55 učenika osnovne škole, 9 učenika 
srednje škole za zanimanje pomoćni krojač i pomoćni 
kartonažer te 15 korisnika poludnevnog boravka 
dosadašnjih 500 „kvadrata“ zamijenilo s čak 3.000 m2. 
Novi Centar izgrađen je u sklopu projekta vrijednog 
preko 83 milijuna kuna čiji je nositelj Grad Virovitica, 
a sufinanciran je iz Ministarstva regionalnog razvoja 
i EU fondova, Ministarstva znanosti i obrazovanja te 
Ministarstva za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu 
politiku.
ZAVRŠENI RADOVI NA NOVOM 
PARKIRALIŠTU IZA ROBNE KUĆE
Virovitičanima je na korištenje dano obnovljeno i 
prošireno parkiralište iza Robne kuće. Novi parkirni 
prostor tako ima 118 parkirnih mjesta te dva za pun-
jenje električnih automobila. Procijenjena vrijednost 
radova je oko milijun kuna.

PROSINAC
SAFU TOMISLAV PETRIC: Intervju
Agencija SAFU (Središnja agencija za financiranje i ugov-
aranje) zadužena je za kontrolu kriterija prihvatljivosti pro-
jekata, a tijekom provedbe provjerava sve bitne korake kako 
bi se od ideje došlo do konkretnog proizvoda ili ulaganja. 
SAFU je dosad, od početka OPKK-a, ugovorio 633 projekta 
čija ukupna vrijednost iznosi više od 25,8 milijardi kuna (od 
čega je više od 20,8 milijardi kuna bespovratnih sredstava). 
Samo u 2019. godini ugovorena su 204 projekta vrijedna 
gotovo 4,2 milijarde kuna za koje je iznos bespovratnih sred-
stava 3,5 milijardi kuna.
SPIDER GRUPA OTVORILA NOVI POGON U 
PITOMAČI

U Pitomači je otvorena nova tvornica vodećeg hrvatskog 
proizvođača čajeva, Spider grupe Pitomača. Ukupna inves-
ticija u novi proizvodni pogon te izgradnju i opremanje iznosi 
više od 28 milijuna kuna, a ostvareno je i pravo na sufinan-
ciranje iz Europskog fonda za regionalni razvoj u iznosu od 
50 posto. Zahvaljujući novoj tvornici, kapaciteti proizvodnje 
bit će 400 milijuna vrećica čajeva godišnje, što je za čak 100 
milijuna vrećica više u odnosu na prošlo razdoblje.
KORAK BLIŽE PREMA SUŠIONICI POVRĆA U VPŽ
Virovitičko-podravskoj županiji odobreno je financiranje 
izrade projektne dokumentacije za izgradnju i opremanje 
sušionice povrća. Bespovratna sredstva dodjeljuju se u iznosu 
od 4.039.284,98 kuna i osigurana su u državnom proračunu 
Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije.
OTVOREN GRADSKI MUZEJ 
Na blagdan Svetoga Nikole ministrica kulture Nina Obuljen 
Koržinek otvorila je novouređeni Gradski muzej Virovitica. 
Na oko 2500 četvornih metara posjetitelji na tri etaže – od 
podruma do potkrovlja – mogu uživati u 1300 eksponata 
koji pričaju priču o virovitičkoj povijesti, ali i novom stalnom 
postavu – Drveno doba.

STUDENI 
VRIJEDNA INVESTICIJA 
U virovitičkoj Poduzetničkoj zoni Antunovac otvoreno je 
kogeneracijsko postrojenje na drvnu biomasu 3 MW Virovitica, 
investitora tvrtke A&A BIOENERGY VIRO d.o.o. 
U VIROVITICI OTVOREN JOB KLUB
Dvogodišnji program, čiji je cilj uspostaviti jedinstveni centar za 
usluge i informiranje mladih o mogućnostima zapošljavanja, Job 
Klub, otvorio je svoja vrata budućim korisnicima. Tijekom idućih 
godinu dana u ovaj projekt vrijedan nešto više 800 tisuća kuna, 
koji je financiran iz Europskog socijalnog fonda, uključit će se 55 
nezaposlenih mladih osoba u dobi od 18 do 29 godina. 
CENTAR IZVRSNOSTI U GIMNAZIJI PETRA 
PRERADOVIĆA ZAPOČEO S RADOM
Jedinstveni obrazovni program za darovite učenike i one koji žele 
naučiti više, Centar izvrsnosti, otvorio je vrata svojim polaznici-
ma u školi domaćinu naše županije, Gimnaziji Petra Preradovića. 
Učenicima iz cijele županije na raspolaganju su centri za kemiju, 
informatiku s robotikom, fiziku, matematiku, povijest i medijsku 
pismenost. 
MULTIFUNKCIONALNA HALA VIROEXPO NUDI 
IZVRSNE TERENE 
SVIMA KOJI VOLE SPORT, 
AKTIVNO ILI REKREATIVNO
Županijskim sredstvima stvoren 
je „sportski hram“ u središtu 
Virovitice, u multifunkcional-
noj hali Međunarodnog sajma 
Viroexpo. 
BRZA CESTA VIROVITICA – 
ZAGREB 
Hrvatske ceste u svoj su novi 
proračun uvrstile sredstva za izgradnju 
brze ceste od Virovitice prema Bjelovaru. Zasad je osigurano više 
od 86 milijuna kuna. Kao prva faza projekta planira se izgrad-
nja četverotračne brze ceste od čvora Virovitica do čvora Špišić 
Bukovica u duljini od 4,68 kilometara.
STRUČNI STUDIJ DRVNE TEHNOLOGIJE 
ŠUMARSKOG FAKULTETA IZ ZAGREBA OD IDUĆE 
JESENI PONOVNO U NAŠOJ ŽUPANIJI
Dislocirani preddiplomski stručni studij Drvne tehnologije od 
iduće će jeseni „stanovati“ u Virovitici. Stručni studij u prvi se-
mestar moći će upisati do 40 studenata. Trajat će šest semestara, 
a njegovim završetkom studenti će steći stručni naziv – stručni 
prvostupnik drvne tehnologije. 
DAN SJEĆANJA NA ŽRTVU VUKOVARA 
I ove godine mnoštvo Virovitičana okupilo se u Vukovaru kako bi 
obilježili Dan sjećanja na žrtvu tog herojskog grada. 

LIPANJ 
U SLATINI OTVORENO KOGENERACIJSKO 
POSTROJENJE ZA BIOMASU VRIJEDNO 
24 MILIJUNA KUNA
Dvije godine nakon potpisivanja ugovora o gradnji otvoreno 
je kogeneracijsko postrojenje na šumsku biomasu u 
Poduzetničkoj zoni Trnovača, snage 5 MW. U postrojenju, 
čiji je investitor tvrtka Resalta te koje će 500 kućanstava 
opskrbljivati zelenom i visokoučinkovitom energijom iz 
šumske biomase, zaposleno je 13 novih djelatnika. 
KAZALIŠTE VIROVITICA PRVO U 
HRVATSKOJ POSTALO NASTAVNA BAZA 
OSJEČKE AKADEMIJE

Otkrivanjem ploče ispred Kazališta Virovitica otvorena 
je nastavna baza Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u 
Osijeku, Akademije za umjetnost i kulturu pri Kazalištu 
Virovitica. U nastavnoj bazi u Virovitici izvodit će se nastava 
iz preddiplomskih i diplomskih sveučilišnih studija koji se 
izvode na Akademiji za umjetnost i kulturu. 
OTVORENJE KUĆE PETRA PRERADOVIĆA 
Nakon dugotrajnog procesa planiranja, 
projektiranja i izvođenja radova, rodna 
kuća Petra Preradovića, odnosno 
Interpretacijski centar „Kuća Petra 
Preradovića“, temeljito je obnov-
ljena i u njoj je postavljena nova 
suvremena izložba nadahnuta 
pjesnikovim likom i djelom. Svi radovi 
i oprema nabavljeni su uz financijsku 
pomoć europskog fonda Prekogranične 
suradnje Interreg Mađarska-Hrvatska, Ministarstva region-
alnog razvoja i fondova EU, Ministarstva turizma, Hrvatske 
turističke zajednice te vlastitih sredstava Općine Pitomača. 
Održavanjem svečane sjednice Općinskog vijeća Interpret-
acijski centar otvoren je na simboličan način.

SVIBANJ
PRVOSVIBANJSKO DRUŽENJE OVE GODINE 
ODRŽANO NA NOVOM PROSTORU VIROEXPA

Dvije tisuće podijeljenih porcija graha, pjesma, ples i 
stare igre obilježile su prvosvibanjsko druženje povo-
dom Međunarodnog praznika rada. Zbog moguće kiše, 
umjesto na Virovitičkim ribnjacima proslava se preseli-
la na prostor bivše vojarne. Između bogatog programa 
djelatnici Gradske uprave podijelili su mnoštvu svojih 
sugrađana hranu i piće. Organizatori ove tradicionalne 
manifestacije su Grad Virovitica i Turistička zajednica 
Grada Virovitice.
ENERGETSKA OBNOVA ŠKOLE U GORNJEM 
BAZJU
Virovitičko-
podravski župan 
Igor Andrović 
potpisao je s 
tvrtkom Gradba 
d.o.o. iz Brezika 
ugovor vrijedan 
3.344.359 kuna 
za energetsku 
obnovu Osnovne 
škole Ivana Gorana Kovačića u Gornjem 
Bazju. Energetskom obnovom potrošnja energije za 
grijanje/hlađenje smanjit će se za najmanje 50 posto 
na godišnjoj razini, a zgrada će iz D razreda prijeći u 
energetski razred C. Nositelj projekta je Virovitičko-
podravska županija, napisala ga je VIDRA, a rok 
izvršenja je 15 mjeseci od uvođenja u posao.

Pripremila redakcija Virovitičkog lista
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Kraj svake godine prilika je za 
svojevrsnu analizu poslovanja, ali 
i najavu aktivnosti u novoj godini. 
Gradonačelnik Ivica Kirin ističe 
kako će 2019. godinu pamtiti kao 
prijelomnu. 
- Sretan sam jer mogu reći kako je 
Virovitica u prošloj godini promi-
jenila svoj izgled. Završila su 
dva velika projekta na koja smo 
čekali čak 14 godina. Jedan je 
obnova Dvorca i gradskog parka, 
otvorenje novog Gradskog muze-
ja Virovitica te uređenje šetnice. 
Drugi pak, koji mi je također jako 
prirastao srcu, je dovršetak CO-
OR-a. Izgrađen je za one kojima 
je potrebna naša najveća pomoć, 
a to su djeca. Na takvim projek-
tima pokazujemo svoju maksi-
malnu ljudskost i moram reći 

GRADONAČELNIK IVICA KIRIN O PROŠLOJ GODINI I PLANOVIMA ZA 2020. 

Želim Viroviticu u kojoj će ljudi više 
komunicirati te nam pomoći u svim 
projektima i aktivnostima

kako je to jedan od posebnih pro-
jekata na koji smo svi ponosni jer 
dugo nismo imali takav kapitalan 
projekt vezan uz obrazovanje na 
našem području – ističe I. Kirin. 
Promjene koje su kroz ulaganja 
u infrastrukturu, gospodarstvo, 
obrazovanje, kulturu i turizam 
utjecale na novi izgled grada i 
prigradskih naselja rezultirale su 
i promjenama u navikama ljudi, 
smatra.  
- Drago mi je kad vidim djecu, 
mlade, obitelji, umirovljenike 
da se vani druže. Upravo je to 
cilj svega što radimo – potaknuti 

sugrađane da izađu van, da se 
više druže, da se maknu od ekra-
na i ponovno počnu komunici-
rati i provoditi vrijeme zajedno – 
kaže I. Kirin. Prošla godina ostat 
će u povijesti grada zabilježena i 
kao jedna od najtežih. - Nažalost, 
tragična smrt pročelnika Siniše 
Palma, gubitak jednog života i 
istraga za pronevjeru više od 17 
milijuna kuna, koja je još uvijek 
u tijeku, sve nas je to obilježilo 
kao ljude, ali i kao grad. To nam 
je pouka da ne trebamo olako 
prolaziti pored stvari u životu, da 
ne treba sve biti okrenuto projek-

tima i novcu, nego da se kao ljudi 
i poslovni suradnici trebamo više 
okrenuti jedni prema drugima, 
kako bismo spoznali s kime radi-
mo, je li netko u nekoj nevolji i 
što možemo učiniti kako bismo 
kao društvo bili kvalitetniji i bolji 
– kaže I. Kirin.  
OČEKUJE DOBRU GODINU 
Za godinu u začetku kaže kako 
od nje očekuje da bude poslovno 
dobra te da će se cijela Grad-
ska uprava i dalje orijentirati 
na važna ulaganja u komunalnu 
infrastrukturu, obrazovanje, 
socijalu… Grad i Virovitičko-

• Radimo na razvoju 
gospodarstva, kulture, 
obrazovanja, socijalne 
problematike, no ako 

ne položimo ispit koji se 
odnosi na djecu, mlade, 
umirovljenike i one koji 

nas najviše trebaju, 
onda su svi projekti i 
ulaganja uzaludni – 

kaže I. Kirin.

podravska županija provode 
projekte vrijedne više od 3 mili-
jarde kuna u svim segmentima 
društva, no naglasak će i dalje biti 
na osjetljive i osobito potrebne 
grupacije.  - Posvetit ćemo se 
više djeci i mladima, našim um-
irovljenicima, kao i ljudima koji 
ovise o drugima. Ako taj ispit ne 
položimo, onda su nam uzalud i 
ceste, i škole, i projekti. 
Ova nova godina bit će više ori-
jentirana na „male“ stvari, kao 
što su igrališta, sportski tereni i 
slično, odnosno ono što je potreb-
no djeci i mladima, a samim tim 
uključuje i druge generacije – 
kaže I. Kirin, koji ističe kako u 
projektima računaju na podršku 
građana. - Želim Viroviticu u ko-
joj će ljudi više komunicirati te 
nam pomoći u svim projektima i 
aktivnostima, ali i više surađivati 
jedni s drugima. Radimo na raz-
voju gospodarstva, kulture, obra-
zovanja, socijalne problematike, 
no ako ne položimo ispit koji 
se odnosi na djecu, mlade, um-
irovljenike i one koji nas najviše 
trebaju, onda su svi projekti i 
ulaganja uzaludni – kaže I. Ki-
rin. Gradonačelnik je zahvalio  
svim predstavnicima športskih 
klubova, udruga, mjesnih odbora 
i svim građanima koji, kaže, ko-
riste svoje vrijeme, trud i znanje 
za društvene, sportske, kreativne 
i humanitarne aktivnosti po koji-
ma je Virovitica poznata i izvan 
okvira naše županije i koji mije-
njaju Viroviticu nabolje. 

TIHANA HARMUND, RAVNATELJICA RAZVOJNE AGENCIJE VTA

Ponosni smo na mnoštvo 
projekata,u 2020. godinu ulazimo s još više ideja
Razvojna agencija VTA tijekom 
2019. godine nastavila je s ni-
zom velikih projekata koji su 
dokaz uspješne suradnje Agen-
cije i osnivača, Grada Virovitice. 
Djelatnici Razvojne agencije VTA 
sustavno rade na osmišljavanju, 
pripremi i izradi natječajne do-
kumentacije, prijavi projektnih 
prijedloga te provedbi odobrenih 
projekata. Tako je tijekom 2019. 
godine prijavljeno ukupno 516 
projekata na nacionalne i EU 
natječaje. 
   - Veliki broj infrastrukturnih 
projekata odrađen je u fazi re-
alizacije, međutim naglasak 
stavljamo na one projekte kroz 
koje se pomaže najugroženijim 
skupinama društva i djeci. Tako 
je kroz suradnju s Gradskim 
društvom Crvenog križa Viroviti-
ca nastavljena provedba projekta 
zapošljavanja žena, podjele hu-
manitarnih paketa hrane, higi-
jenskih potrepština i školskog 
pribora i osposobljavanje neza-
poslenih osoba – istaknula je 
Tihana Harmund, ravnateljica 
Razvojne agencije VTA 
Također, kroz projekte EU 
osigurana su sredstva za preh-
ranu u školama za djecu iz so-

cijalno ugroženih obitelji, kao 
i za pomoćnike u nastavi za 
djecu s teškoćama u razvoju. 
Jedan, također važan projekt 
koji olakšava usklađivanje 
obiteljskog i poslovnog života, 
realizira se u suradnji s Dječjim 
vrtićem „Cvrčak“, a odnosi se na 
poslijepodnevni rad vrtića u sk-
lopu kojeg se nabavlja i oprema i 
didaktički materijali za djecu. 

PRIPREMLJENO 
110 PROJEKATA

Puno se pomaže i organizaci-
jama civilnog društva pa je tako 
tijekom godine Razvojna agenci-
ja VTA pripremila 110 projekata 
za različite nacionalne natječaje 
za donacije i sponzorstva.
Uspješnom nizu prijavljenih i 
odobrenih projekata u sklopu 
natječaja „Energetska obnova 
i korištenje obnovljivih izvora 
energije u zgradama javnog sek-
tora“ pridružuje se i energetska 
obnova Mjesnog doma u Svetom 
Đurđu, Rezovačkim Krčevinama 
i Milanovcu. Svrha projekata je 
smanjenje potrošnje energije 
u zgradama javnog sektora te 
smanjenje godišnje emisije CO2.
 - Suradnja s poduzetnicima i 
poljoprivrednicima izuzetno je 

dobra te je 2019. prijavljeno 26 
projekata ukupne vrijednosti 5,3 
milijuna kuna, dok su u provedbi 
43 projekta ukupne vrijednosti 
7,8 milijuna kuna. Osim toga, 
izrađeno je 355 prijava za Pod-
mjeru 17.1. Osiguranje usjeva, 
životinja i biljaka iz Programa 
ruralnog razvoja RH ukupne 
vrijednosti 3,2 milijuna kuna – 
ističe ravnateljica Harmund. 
Na „Poziv na podnošenje pro-
jektnih prijedloga Interreg V-A 
Programa suradnje Mađarska 
– Hrvatska 2014. – 2020.“ pri-
javljeno je ukupno 8 projekata 

vrijednih 31 milijun kuna. OŠ 
Ivane Brlić-Mažuranić Viro-
vitica prijavila je projekt izgrad-
nje atletske staze i adaptacije i 
opremanja knjižnice, OŠ Vladi-
mir Nazor prijavila je projekt 
izgradnje zvjezdarnice, Glazbena 
škola „Jan Vlašimsky“ i Centar za 
odgoj, obrazovanje i rehabilitaci-
ju Virovitica kroz projekte će na-
baviti potrebnu opremu, a Dječji 
vrtić „Cvrčak“ nositelj je projekta 
izgradnje poligona za djecu za 
sigurnost u prometu. Najveći 
gradski projekti odnose se na 
uređenje Trga kralja Tomislava 

i opremanje Vanadisa, uređenje 
Franjevačkog parka ispred crkve 
sv. Roka u Virovitici i uređenje 
Virovitičkih jezera. Svi projekti 
su i dalje u fazi evaluacije.
Na Javni poziv za sufinanciranje 
provedbe EU projekata na re-
gionalnoj i lokalnoj razini za 
2019. godinu odobreno je 12 
projekata ukupne vrijednosti 4,2 
milijuna kuna, čime se smanjuje 
udio vlastitih sredstava u sufi-
nanciranju odobrenih europskih 
projekata. 
Razvojna agencija VTA također 
provodi projekte kroz pro-
gram „ERASMUS+“ i to s 
partnerima iz Nizozemske, 
Španjolske, Norveške, Grčke, 
Cipra, Mađarske i Litve. Projekti 
se odnose na osposobljavanje, 
samozapošljavanje i obrazovan-
je, a ukupna vrijednosti im je 3,5 
milijuna kuna. 
NJZNAČAJNIJI PROJEKT 

„5 DO 12 ZA DVORAC“
Najznačajniji europski projekt 
Grada Virovitice ukupne vrijed-
nosti 82 milijuna kuna, Integrira-
ni razvojni program Virovitice 
„5 do 12 za Dvorac“, priveden 
je kraju. Projekt se provodio 36 
mjeseci te je u sklopu obnove 

parku vraćen perivojni izgled, 
uređene su šetnice, postavljeni 
dizajnerski drveni mostovi od 
kojih svaki ima svoju priču, a 
prostor ispred Gimnazije postao 
je nova gradska ‘špica’ na kojoj će 
se održavati manifestacije. Stalni 
postav Muzeja sastoji se od dvi-
je tematske cjeline – „Drveno 
doba“ i „Povijest grada i Dvorca“, 
koje su prikazane na suvremen i 
kreativan način. 
- U 2020. godini plan je i dalje 
pripremati projekte za sve 
prihvatljive nacionalne i EU 
natječaje, a od onih najvećih 
infrastrukturnih možemo 
istaknuti prijavu izgradnje 
Postrojenja za sortiranje otpada, 
Postrojenja za biološku obradu 
otpada, Reciklažnog dvorišta za 
građevinski otpad i energetske 
obnove javnih i višestambenih 
zgrada – ponosno ističe T. Har-
mund. 
Također, nastavlja se izuzetno 
dobra suradnja s gradskim insti-
tucijama, organizacijama civil-
nog društva i ostalim dionicima 
te  će se kroz projekte i sredstva 
EU i dalje pomagati onima koji-
ma je pomoć najpotrebnija. 
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Krajem svake poslovne godine 
valja se prisjetiti svih uspjeha 
koji su ostvareni u proteklih 
12 mjeseci i time zaključiti 
postojeću te sa zasluženim 
entuzijazmom krenuti u novu 
godinu. Naime, za VIDRA-u – 
Agenciju za regionalni razvoj 
Virovitičko-podravske županije 
2019. godina bila je iznimno 
uspješna. U prilog tome svaka-
ko govori činjenica da u pros-
incu 2019. VIDRA u provedbi 
ima 87 projekata ukupne vri-
jednosti 549.504.767,98 te u 
pripremi 35 projekata ukupne 
vrijednosti 177.538.861,00 kn.
Tijekom 2019. godine VIDRA 
– Agencija za regionalni razvoj 
Virovitičko-podravske županije 
kao regionalni koordinator i 
produžena ruka Ministarstva 
regionalnog razvoja i fondova 
EU, potpisala je u srpnju pro-
jekt Tehničke pomoći u vrijed-
nosti od 17,2 milijuna kuna, 
kojima se osiguravaju sredstva 
za rad regionalnog koordina-
tora do 2023. godine. 
- To je ujedno i najveći ugo-

vor koji je Razvojna agencija 
potpisala od svojeg postojanja 
te smo zahvalni Ministarstvu 
regionalnog razvoja koje nas 
je prepoznalo kao ključne di-
onike u povlačenju EU sred-
stava – istaknula je Emina 
Kovač, ravnateljica Agencije za 
regionalni razvoj Virovitičko-
podravske županije.
Najznačajniji projekti koji su 
tijekom 2019. godine bili u 
provedbi svakako su projekti 
koji se financiraju iz projekta 
Razvojni sporazum u sklopu 

Projekta Slavonija, Baranja 
i Srijem ukupne vrijednosti 
veće od 200 milijuna kuna, a 
odnosi se na sljedeće projekte: 
Centar za istraživanje i razvoj 
u mljekarstvu, Multifunkcio-
nalna građevina za potrebe 
poljoprivrednih i gospodarskih 
manifestacija, Kuća čaja, oaza 
mira, uređenje Turističko-
rekreacijskog centra „Jezero-
Hercegovac-Ružica grad te 
projekt Centar za kulturu 
zdravlja – dvorac Cabuna.
 Isto tako, tijekom godine VID-

RA je u suradnji s prihvatlji-
vim prijaviteljima ostvarila 
izniman uspjeh prilikom pri-
jave projekata na Javni poziv 
za energetsku obnovu javnih 
zgrada gdje je ukupno prijav-
ljeno 16 energetskih obnova 
javnih zgrada i sve su uspješno 
i ugovorene. - Kao Virovitičko-
podravska županija ostvarili 
smo i najveći broj ugovora o 
sufinanciranju projekata, gdje 
je VIDRA pružila svu potrebnu 
tehničku i savjetodavnu pomoć 
potencijalnim prijavitelja te 
je uspješno prijavljeno, ali i 
sklopljeno 17 ugovora ukupne 
vrijednosti 9.611.868,60 kn od 
ukupno dodijeljenih 28 ugo-
vora vrijednosti 14 milijuna 
kuna. Možemo reći da je više 
od 68 % potpisanih ugovora 
pripremila VIDRA – ponosno 
će ravnateljica Kovač.

GODINA OBILJEŽENA 
USPJEŠNIM 

PROJEKTIMA               
U svibnju 2019. godine 
V i r o v i t i č k o - p o d r a v s k a 
županija, osnovne i srednje 

škole s područja županije te 
drugi prihvatljivi prijavitelji u 
suradnji s djelatnicima VID-
RA-e, prijavili su 13 projekata 
ukupne vrijednosti nešto više 
od 52 milijuna kuna na drugi 
poziv prekogranične surad-
nje Interreg V-A Hrvatska – 
Mađarska. 
- Kao jedan od značajnijih pro-
jekata svakako bih izdvojila 
realizaciju treće faze Dvorca 
Janković u Suhopolju čime 
bi se nastavilo investicijsko 
ulaganje u obnovu Centra za 
posjetitelje – Dvorac Janković 
i posjetiteljima pružila dodatna 
turistička usluga, a to je well-
ness i spa u samom podrumu 
dvorca te vanjski bazen u Hotel 
Kurija u Kapeli Dvoru. U listo-
padu smo za svih 13 projekata 
zaprimili Odluke o administra-
tivnom prolasku te većinu pro-
jektnih prijedloga očekujemo u 
provedbi u 2020. godini – re-
kla je ravnateljica VIDRA-e. 
S obzirom na veliki broj pro-

jekata koji se nalaze u VIDRA-i 
teško je neke izdvojiti. Istak-
nuti su dogradnja dnevne bol-
nice i jednodnevne kirurgije, 
energetske obnove škola, do-
mova zdravlja, zgrade bolnice, 
projekt osiguravanja školske 
prehrane za djecu u riziku od 
siromaštva, projekt osigura-
vanja pomoćnika u nastavi, 
izgradnja i opremanje 10 dječjih 
vrtića, izgradnja nerazvrstanih 
cesta, izgradnja Tehnološko-
inovacijskog centra, pružanje 
pomoći u pripremi projekata 
za naše udruge s područja 
županije i dr.
- Na sve naše projekte smo 
ponosni i sigurni smo da ćemo 
i u 2020. godini temeljem os-
tvarenih rezultata opravdati 
povjerenje naših načelnika, 
gradonačelnika, Virovitičko-
podravske županije kao 
osnivača i biti jednako uspješni 
– zaključuje E. Kovač. 
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Po čemu će župan Igor Andrović 
pamtiti 2019. godinu? - Svaka go-
dina novi je izazov, novi projekti, 
nova radost na licu zbog završenih 
poslova. Ti projekti koji rastu, od 
ideje, projektiranja do realizacije 
su kao naša djeca. Mi rastemo s 
njima, njihovim problemima, ali 
i uživamo u plodovima njihova 
rada. To je naš osmijeh na licu, 
ali najljepša je nagrada osmijeh 
naše djece, zadovoljnih ljudi. 
Prošla godina za nas je bila go-
dina u kojoj smo realizirali niz 
započetih, ali i započeli s nekim 
nama krucijalno važnim projek-
tima – smatra župan Andrović. 
Virovitičko-podravska županija 
prva je realizirala jedan projekt iz 
razvojnog sporazuma o Slavoniji, 
Baranji i Srijemu. Na našem je 
području multifunkcionalna hala 
Viroexpo, kojom je sajam do-
bio svoj dom, ali i nova sportska 
igrališta. I posjetitelji sajma, ali i 
sportaši oduševljeni su ovim pro-
jektom, kaže župan. 
- Završili smo s izgradnjom sus-
tava navodnjavanja Đolta, Novi 
Gradac – Detkovac je pri kraju, 
potpisali smo novi ugovor za dru-
gu fazu sustava navodnjavanja 
Kapinci – Vaška. Budućih 48 po-
duzetnika dobilo je poduzetničke 
inkubatore u Slatini, Orahovici i 
Pitomači, u kojima im smještaj 

ŽUPAN IGOR ANDROVIĆ ANALIZIRA PROŠLU GODINU I ISTIČE ŠTO OČEKUJE OD NOVE 

I ovo će biti godina velikih 
projekata s jednim ciljem – bolji život 
za svakog stanovnika 

plaća Virovitičko-podravska 
županija. Obnovljen je Dvorac 
Janković u Suhopolju s perivojem, 
Kurija Janković u Kapeli Dvoru 
dobila je nove sadržaje, Dravska 
priča postala je još neistražena 
ljepotica nedaleko obala Drave, 
a asfaltiranom cestom s ostat-
kom Hrvatske kvalitetnije smo 
spojili biser  Papuka i Slavonije 
Jankovac, koji bilježi rekordnu 
posjećenost. Izgradili smo novu 
dnevnu bolnicu u Virovitici, 
opremili njene odjele. Naši ljudi 

ne moraju više zbog mnogih pre-
gleda ići u Zagreb ili Osijek jer u 
Virovitici, ali i našim ambulan-
tama domova zdravlja, imaju svu 
moguću brigu i skrb kao u veli-
kim gradovima – ističe župan 
koji kaže kako je briga za svakog 
čovjeka svakodnevna preoku-
pacija svih zaposlenih. 
- Od davanja subvencija, grad-
nje i obnova škola do kupovine 
udžbenika našim najmlađima. 
Svaki, i najmanji kotačić mozai-
ka sretnih ljudi nama je važan. 

Svaki njihov osmijeh, kao i osmi-
jeh naše djece, i naš je osmijeh. 
To je nagrada za naš rad, trud i 
zalaganje -  smatra I. Andrović. 

GODINA IZAZOVA I 
PROJEKATA 

Za novu godinu kaže kako je 
može nazvati godinom izazova. 
- Nama je 2020. započela godi-
nama prije, kada smo projektira-
li i buduću siranu i Tehnološko-
inovacijski centar. Oba ova 
iznimno važna razvojna projekta 
završit ćemo u 2020. godini. 

• Svaki, i najmanji 
kotačić mozaika 

sretnih ljudi nama 
je važan. Svaki 

njihov osmijeh, kao i 
osmijeh naše djece, i 
naš je osmijeh. To je 
nagrada za naš rad, 

trud i zalaganje – 
smatra I. Andrović. 

Zato su ti projekti kao naša dje-
ca, pratimo ih „od prvog plača 
do odrastanja“. Nije slučajno da 
smo, gledajući povučena europ-
ska sredstva, po glavi stanovnika 
lideri u Hrvatskoj – poručuje 
župan Igor Andrović.
U ovoj godini Županiju očekuje 
gradnja sušare u Virovitici i 
završetak 11 novih vrtića diljem 
županije, energetska obnova 
škola i zdravstvenih ustanova. 
Također, krenut će izgradnja 
Centra za kulturu zdravlja u 
Cabuni, novog rodilišta i kom-
pletna energetska obnova Opće 
bolnice Virovitica, novi sustavi 
navodnjavanja Lukač i Čađavica, 
nove škole u Kladarama i Vuko-
savljevici. Studentima je otvore-
na ponovna mogućnost studira-
nja na stručnom studiju za drvnu 
tehnologiju u Virovitici. 
- U ovoj godini slijedi i 
istraživanje geotermalnih izvora, 
Centar za pametnu poljoprivredu 
i ICT djelatnosti i još puno, puno 
toga. I ova, nova godina, za nas 
će biti godina velikih projekata 
koji imaju samo jedan cilj – 
bolji život za svakog stanovnika 
Virovitičko-podravske županije. 
Zadovoljni osmijeh naših 
stanovnika i naše djece za nas 
nema cijenu – poručuje župan 
Igor Andrović. 

Pripremila redakcija Virovitičkog lista

EMINA KOVAČ, RAVNATELJICA AGENCIJE ZA REGIONALNI RAZVOJ VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE

VIDRA je protekle godine ostvarila izniman uspjeh, 
a u novu godinu kreće s još više entuzijazma
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rila u 2019. godini uvelike 
su i to pozitivno utjecale na 
živote Virovitičana. 
- Nakon kupnje zemljišta te 
rušenja stare kuće u Ulici 
Antuna Mihanovića koja 
je godinama predstavljala 
opasnost za prolaznike, 
krenulo se u izgradnju no-

vog parkirališta i rekon-
strukciju postojećeg iza 
Robne kuće. Krajem listo-
pada tako su Virovitičani 
na korištenje dobili novo 
parkiralište sa 118 parkirnih 
mjesta te dva za punjenje 
električnih automobila – 
rekao je direktor Poslovnog 
parka Matija Mustač.
Izgradnjom parkirališta 
i obnovom nogostupa u 
Ulici Tomaša Masaryka 
omogućeno je 20 novih 
cjelodnevnih parkiranih 
mjesta te su roditelji 
učenika Osnovne škole 
Vladimir Nazor dobili, u 
Kiss & Ride sustavu, tri 

parkirna mjesta za krat-
kotrajno parkiranje nami-
jenjeno za ostavljanje ili 
dolaženje po djecu. 
Gajeva ulica i Trg Ante 
Starčevića spojeni su 
cestom te je izgrađeno i 
parkiralište. 
Što se tiče Kina Park Viro-
vitica, njegovim su radom 
Virovitičani i više nego za-
dovoljni. Nabavom novih, 
posebnih sjedala kakva 
su i inače u većim kinima 
u Hrvatskoj, svim lju-
biteljima sedme umjetnosti 
omogućeno je još udobnije 
gledanje projekcija. Post-
avljena su 192 sjedala iz 

Godina 2019. bila je vrlo 
uspješna za tvrtku Poslovni 
park Virovitica d.o.o. Uz 
postojeće djelatnosti koje 
tvrtka obavlja, poput orga-
nizacije i naplate parkiran-
ja, upravljanja i održavanja 
zgrada, toplinske energija, 
upravljanje Gradskom 

tržnicom, Kinom Park i 
Centrom kulture, od novih 
djelatnosti u svom poslo-
vanju uveli su i istraživanje 
i eksploataciju mineralnih 
sirovina, izradu projekata 
građenja rudarskih objeka-
ta i postrojenja te građenje 
ili izvođenje pojedinih ra-

dova na rudarskim objek-
tima i postrojenjima.

PROJEKTIMA DO 
POBOLJŠANJA 

KVALITETE ŽIVOTA 
GRAĐANA

Što se tiče investicija, 
četiri najveće koje je tvrtka 
Poslovni park d.o.o. ostva-

MATIJA MUSTAČ, DIREKTOR TVRTKE POSLOVNI PARK d.o.o.

Virovitičani na korištenje dobili novo 
parkiralište sa 118 parkirnih mjesta 
• Što se tiče investicija, četiri najveće koje je tvrtka Poslovni park d.o.o. ostvarila u 2019. godini 
uvelike su i to pozitivno utjecale na živote Virovitičana. 

Direktor Poslovnog parka Matija Mustač

Godina 2019. bila je vrlo uspješna za tvrtku Poslovni park Virovitica d.o.o.

sklopili ugovor o dodjeli sred-
stava potpore za izgradnju na-
vedenog sustava odvodnje u 
naselju Lozan.
ZAPOČETO I DOVRŠENO 
MNOŠTVO PROJEKATA 

U suradnji s Hrvatskim vo-
dama u 2019. godini započeti 

su sljedeće projekte: „Mjere 
energetske učinkovitosti u 
proizvodnom procesu prerade 
vode na crpilištu Bikana“,
„Rekonstrukcija i dogradnja 
stanica za podizanje tlaka u 
visokoj zoni Virovitice“ te 
„Nastavak izgradnje Sustava 

odvodnje otpadnih voda s 
područja aglomeracija Viro-
vitice – Sabirni kolektor Istok 
– 2. faza“. 
- U 2019. godini rekonstru-
irali smo nekoliko vodoop-
skrbnih i odvodnih cjevovoda 
na području grada i prigrad-
skih naselja te distributivnog 
područja – istaknula je M. 
Ptiček te dodala kako je  
spremna sva potrebna doku-
mentacija za projekt „Aglom-
eracija Virovitica, Špišić Bu-
kovica, Gradina i Suhopolje“ 
za koji se nadaju što skorijoj 
objavi poziva za dostavljanje 
aplikacijskog paketa od strane 
Ministarstva zaštite okoliša i 
energetike. 
Uređaj za pročišćavanje ot-
padnih voda u Suhopolju 
pušten je u rad te je u procesu 
izdavanja vodopravne doz-
vole. Sve izlazne vrijednosti 
efluenta odgovaraju europs-
kim standardima, a obrađeni 
mulj na uređaju će se kompo-
stirati. Također, u funkciji je 
stanica za prihvat septika te će 
se o dinamici dovoza istih na 
obradu obavijestiti građane 
na vrijeme.
- Prema Hrvatskim vodama 
nominirali smo za 2020. 
godinu nekoliko kapitalnih 

Ističući Aglomeraciju Viro-
vitica kao najveći projekt 
tvrtke Virkom, 2019. godine 
potpisan je ugovor za ra-
dove na izgradnji uređaja za 
pročišćavanje otpadnih voda 
aglomeracije Virovitica u vri-
jednosti 60 milijuna kuna. U 
tijeku je izrada dokument-
acije, a tijekom prve polovice 
2020. godine planira se i sam 
početak radova na izgradnji 
novog uređaja. 
U sklopu projekta „Poboljšanje 
vodnokomunalne infrastruk-
ture aglomeracije Virovitica“ 
nabavljena je oprema za up-
ravljanje i održavanje sustava 
javne odvodnje u vrijednosti 
5 milijuna kuna. Time je 
tvrtka opremljena novim in-
spekcijskim vozilom sa svom 
pripadajućom opremom i 
strojevima za kontrolu is-
pravnosti građevina za javnu 
odvodnju, kombiniranim 
vozilom za održavanje sus-
tava javne odvodnje, vozilom 
za prijevoz radnika i opreme, 
računalnom opremom i 
slično. 
- Izrađena je projektna do-
kumentacija za izgradnju ob-
jekta obrade otpadnih voda 
od pranja pješčanih filtera 
vodocrpilišta Bikana Viro-

vitica, čime ćemo smanjiti 
količine otpadnih voda od 
pranja filtera koje se ispuštaju 
u odvodni sustav – otkrila je 
Margareta Ptiček, direktorica 
tvrtke Virkom d.o.o.
U sklopu programa Ruralnog 
razvoja Republike Hrvatske 

za razdoblje 2014. – 2020. 
unutar Mjere 7 „Temeljne 
usluge i obnova sela u rural-
nim područjima“ odobren je 
projekt Sustava odvodnje ot-
padnih voda naselja Lozan u 
vrijednosti 9 milijuna kuna, 
za koji smo tijekom prosinca 

MARGARETA PTIČEK, DIREKTORICA VIROVITIČKE TVRTKE VIRKOM d.o.o.

Iza nas je uspješna godina, ponosno 
koračamo u 2020.

• 2019. godine potpisan je ugovor za radove na izgradnji uređaja za pročišćavanje otpadnih voda 
aglomeracije Virovitica u vrijednosti 60 milijuna kuna
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Tvrtka Flora VTC, koja se 
bavi s desetak različitih 
djelatnosti, bilježi uspješnu 
poslovnu 2019. godinu. - U 
odnosu na 2018. godinu, 
koja nam je po prihodima 
bila rekordna, možemo s 
ponosom reći kako smo 
i nju nadmašili u 2019. 
Planirani prihod od 76,8 
milijuna kuna za 2,5 mili-
juna kuna veći je nego 
u 2018. i sretni smo što 
smo ispunili sve poslovne 
ciljeve. Pazili smo na stan-
dard zaposlenika, uvjete 
rada, nabavu nove opreme, 
investiranje u objekte i in-
frastrukturu. Dakle, u sve 
što nam može donijeti da 
bolje, ekonomičnije i racio-
nalnije poslujemo i da su 
naši korisnici, poslovni 
partneri i vlasnici zadovolj-
ni – ističe Željko Iharoš, 
direktor Flore. Od brojnih 
investicija u prošloj godini 
izdvaja dvije značajnije. 
- U radnoj jedinici za 
održavanje javnih zelenih 
površina, usluge i ugos-
titeljstvo, koja se nalazi u 
Ulici Stanka Vraza, uložili 
smo znatna sredstva u bolje 
radne uvjete. Naši zapos-
lenici sada imaju kvalitet-
nije uvjete za rad, što nam 
je jako bitno. Nije svejedno 
gdje, kako i u kojim uvjeti-
ma radite. Na lokaciji u Vu-
kovarskoj uložili smo pak 
u novi krov objekta, kako 
bismo osigurali veće ener-

getske uštede, uz bolji stan-
dard i uvjete rada – kaže 
Ž. Iharoš koji naglašava i 
investiranje u nova vozila 
i tehnologiju, a što im je, 
kaže, donijelo i veće pri-
hode te bolje poslovne re-
zultate. 
Flora VTC uz odvoz i zbrin-
javanje otpada, gospodari 
i gradskim i prigradskim 
grobljima, održava zelene 
površine, nudi pogrebne 
usluge, bavi se ugostiteljst-
vom. Još uvijek je jedini 
nacionalni koncesionar 
za skupljanje svih vrsta 
električnog i elektron-
skog otpada (EE otpad). 
Također, na nacionalnoj 
razini ima koncesiju i za 
skupljanje otpadnih ulja, 
baterija i akumulatora, a 
na regionalnoj razini kon-
cesionar je za skupljanje 
ambalažnog otpada i ot-
padnih guma.

ŽELJKO IHAROŠ, DIREKTOR TVRTKE FLORA VTC

Plan nam je i dalje 
ulagati u ljude, kvalitetu 
usluge i opremu
• Pazili smo na standard zaposlenika, uvjete rada, nabavu nove opreme, investiranje u objekte i 
infrastrukturu. Dakle, u sve što nam može donijeti da bolje, ekonomičnije i racionalnije poslujemo i da su 
naši korisnici, poslovni partneri i vlasnici zadovoljni – ističe Željko Iharoš, direktor Flore.

NOVE INVESTICIJE
U 2020. godini planiraju 
novi investicijski ciklus od 
11 milijuna kuna. 
- Uglavnom je riječ o inves-
ticijama u infrastrukturu, 
nova vozila i novu opremu, 
odnosno poboljšanje uv-
jeta rada. Nove investicije 
će nam omogućiti zadržati 
kvalitetu i prihvatljive cijene 
te omogućiti širinu u djelat-
nostima kojima se bavimo – 
smatra Iharoš koji kaže kako 
će niz ulaganja koje očekuju 
u ovoj godini svoje konačne 
efekte pokazati u godinama 
koje tek dolaze. 
Objašnjava da je riječ o no-
voj automatskoj sortirnici, za 
koju će se raditi projektno-
tehnička dokumentacija, o 
novom reciklažnom dvorištu 
za građevinski otpad te nizu 
novih reciklažnih dvorišta 
za prikupljanje svih vrsta 

otpada, od ambalažnog, do 
papira, stakla, lima, gume… 
- To su sve bitni elementi 
kako bismo bili što kvalitet-
niji i bolji te ispunili ciljeve 
Europske unije. U Hrvatskoj 
je pitanje segmenta zaštite 
okoliša i gospodarenja otpa-
dom jako važno. Vjerujem 
da su građani putem medija 
već upoznati s promjenama 
koje nas čekaju. Sve ove in-
vesticije služe za ispunjava-
nje uvjeta koje propisuju Za-
kon i Europska unija. Ovim 
objektima i investicijama 
želimo stvoriti potrebnu 
podlogu, ispuniti zakonske 
uvjete i izbjeći potencijalne 
kazne u budućnosti, s ciljem 
da kasnije ne opterećujemo 
proračune ni korisnike, 
bilo da je riječ o fizičkim ili 
pravnim osobama – kaže Ž. 
Iharoš koji ističe kako će se 
dio promjena koje propisuje 
Zakon morati primijeniti u 
2020. godini. 

ZAKONSKE ODREDBE  
- Očekuju nas određene 
promjene koje donose za-
konodavci, tj. država, tako 
da će sigurno biti promjene 

u novom načinu obračuna 
i zbrinjavanja otpada, što 
će zasigurno doprinijeti 
određenu korekciju cijene. 
Mi ćemo i dalje nastojati biti 
socijalno osjetljivi, koliko 
je god to moguće, poštujući 
sve  odredbe Zakona i ure-
dbe, vezano za gospodarenje 
miješanim komunalnim 
otpadom i biorazgradivim 
otpadom. U dogovoru s Gra-
dom Viroviticom i Fondom 
za zaštitu okoliša nadam se 
da ćemo uspjeti osigurati što 
više novih spremnika i da na 
taj način nećemo dodatno 
opterećivati naše korisnike 
na prostoru grada i četiriju 
općina na kojima radimo – 
objašnjava Željko Iharoš. 
Što se tvrtke tiče, Ž. Iharoš 
kaže kako nastavljaju s 
planom ulaganja i u stan-
dard zaposlenika, ovisno o 
mogućnostima. 
- To je plan za ovu godinu, 
idemo optimistično, ali 
oprezno, nastojimo pred-
vidjeti situacije koje će biti 
dobre i bez nekih velikih 
zaduživanja, već poslovati u 
okviru svojih mogućnosti – 
zaključuje Ž. Iharoš. 

MATIJA MUSTAČ, DIREKTOR TVRTKE POSLOVNI PARK d.o.o.

Virovitičani na korištenje dobili novo 
parkiralište sa 118 parkirnih mjesta 

Pripremila redakcija Virovitičkog lista

Direktor Flore VTC Željko Iharoš

čije udobnosti Virovitičani 
mogu uživati i u filmo-
vima 3D tehnologije, što je 
također jedna od novosti 
koju je Kino Park Virovitica 
uvelo u 2019. godini. 
- S kinom smo zadovoljni, i 
prezadovoljni. Protekle go-
dine imalo je gotovo 12.500 
posjetitelja, čime smo 
premašili 2018. godinu 
po pitanju posjećenosti za 
1.500 posjetitelja – ističe 
M. Mustač.
S izgradnjom i obnovom se 
nastavlja i u 2020. godini, 
otkriva Matija Mustač.
- U Ulici Tomaša Masary-
ka, iza Općinskog suda, 
kupit će se zemljište zbog 
izgradnje parkirališta. 
Na Trgu bana Josipa 
Jelačića i u Ulici Stjepana 
Radića (bolnica) obnovit 
će se, odnosno asfaltirati 
parkiralište. Asfaltirat će 
se i u ulicama Stanka Vra-
za i Ivana Gundulića. Na 
Gradskoj tržnici postavit 
će se stolarija te u starom 
dijelu tržnice i pločice, a 
Centru kulture obnovit će 
se oštećeni i dotrajali pod – 
zaključuje Matija Mustač. 

MARGARETA PTIČEK, DIREKTORICA VIROVITIČKE TVRTKE VIRKOM d.o.o.

Iza nas je uspješna godina, ponosno 
koračamo u 2020.

aktivnosti koje se odnose na 
nastavak ranije započetih 
projekata te za Izgradnju sus-
tava odvodnje otpadnih voda 
naselja Gradina – tlačni vod 
Suhopolje – Gradina, Izgrad-
nju sustava odvodnje otpad-
nih voda dijela naselja Špišić 
Bukovica, Ulica Bukovački 
Vinogradi i Izgradnju uređaja 
za  pročišćavanja tehnoloških 
voda od pranja filtera i 
vraćanje u vodoopskrbni sus-
tav Virovitice – dodaje direk-
torica Virkoma d.o.o.                                      
U suradnji s Općinom 
Pitomača i tvrtkom Vodakom 
d.o.o., Virkom je nositelj EU 
projekta „Sustav odvodnje i 
pročišćavanja otpadnih voda 
aglomeracije Pitomača“, 
za koji je pripremljena sva 
potrebna dokumentacija te 
je početkom 2020. godine 
planirano potpisivanje Ugo-
vora o dodjeli bespovratnih 
sredstava. Projekt obuhvaća 
ulaganja u sustav odvodnje i 
pročišćavanja otpadnih voda 
na području aglomeracije 
Pitomača u svrhu ispunjavan-
ja uvjeta Direktiva Europske 
unije, a cilj mu je unaprjeđenje 
odvodnje otpadnih voda na 
području općine. Ukupna vri-
jednost projekta je 260 mili-
juna kuna.
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Glavni cilj nam je podići standard svih naših stanovnika 
Načelnik općine Špišić Bukovica 
Hrvoje Miler prošlu će godinu, 
kaže, pamtiti po ulaganjima u 
standard života, osobito za one 
najmlađe. 
- Prvenstveno po početku izgrad-
nje dječjeg vrtića u naselju Špišić 
Bukovica u vrijednosti od 4, 65 
milijuna kuna, a koji je u cijelosti 
financiran iz Mjere 7., podmjere 
7.4., tipa operacije 7.4.1. Rural-
nog razvoja. Vrtić će konačno 
nakon toliko godina čekanja 
olakšati život brojnim roditelji-
ma s malom djecom i podići na 
novu razinu predškolski odgoj u 
općini Špišić Bukovica. Također 
treba navesti, vezano za temu 
predškolskog odgoja, da su u 
svim naseljima napravljena 
moderna dječja igrališta, dok 
su u 2019. godini još tri nova 
igrališta napravljena posebno 
za djecu predškolskog uzrasta 
– zadovoljno kaže načelnik koji 

ističe kako je to samo dio ula-
ganja Općine u prošloj godini. 

RADOVI U SVAKOM 
MJESTU 

Radovi su obilježili gotovo sva 
mjesta u općini. Tako se vo-
dilo računa o održavanju ner-
azvrstanih cesta u naseljima 
Bušetina i Vukosavljevica, 
gdje su asfaltirane nove ceste 
u iznosu od 2,3 milijuna kuna. 
„Sitniji projekti“, vezani za sva-
kodnevni život stanovništva 
na području općine, uključili 
su asfaltiranje oko društvenih 
domova, nasipavanje poljskih 
putova na području općine, na 
javnim prostorijama promi-
jenjen je dio stolarije, zami-
jenjen je dio javne rasvjete 
energetski efikasnijom LED 
rasvjetom, uređene su fasade 
na društvenim domovima u 
Okrugljači i Vukosavljevici, 

rekonstruirana su krovišta 
na društvenim domovima u 
naselju Lozan i Rogovac…
U naselju Špišić Bukovica, fi-
nanciranog od strane Fonda 
za zaštitu okoliša u vrijednosti 
od 1,9 milijuna kuna, krenulo 
se s izgradnjom reciklažnog 
dvorišta, u završnoj fazi je 
pak  energetska obnova Kurije 
Špišić. 
U novoj godini, kaže načelnik, 
najviše se raduju dovršetku 
dječjeg vrtića i njegovom 
puštanju u rad početkom nove 
školske godine. Općini je odo-
breno sufinanciranje turističko- 
edukacijskog centra „Kuća čaja 
– oaza mira“, projekt vrijedan 
10 milijuna kuna. Slijedi re-
konstrukcija javne rasvjete po 
naseljima na području općine i 
nova poučna staza oko retenci-
je Zidine. Obnovit će se šumski 
putovi, u suradnji s Hrvatskim 

vodama uredit će se kompletni 
tok rijeke Lendave u naselju 
Špišić Bukovica. U planu je 

uređenje fasada na društvenim 
domovima u naselju Špišić Bu-
kovica i Bušetina. 

- Najavljujem početak 
dugoočekivane izgradnje ka-
nalizacije u naselju Lozan, 
koja će biti od velikog značaja 
za stanovnike tog naselja. 
To je još jedan korak prema 
našem glavnom cilju, a to je 
podizanje životnog standarda 
naših stanovnika te privlačenje 
mladih obitelji u naša naselja, 
osiguravajući im sve što je u 
našoj moći za pristojan život 
sa svim uvjetima potrebnim 
za život u 21. stoljeću – ističe 
načelnik Hrvoje Miler.
H. Miler kaže kako će nas-
taviti i dalje raditi na izradi 
projektne dokumentacije za 
buduće natječaje te nastaviti 
voditi brigu o održavanju svih 
postojećih javnih površina i ob-
jekata, o potrebama svih udru-
ga civilnog društva na području 
općine i svim ostalim javnim 
potrebama.

• Najavljujem početak dugoočekivane izgradnje kanalizacije u naselju Lozan, koja će biti od velikog značaja za stanovnike tog naselja.

HRVOJE MILER, NAČELNIK OPĆINE ŠPIŠIĆ BUKOVICA

Načelnik općine Špišić Bukovica Hrvoje Miler

Proračun za 2020. godinu iznosi 14,5 milijuna 
kuna i realizirat ćemo ga do zadnjega detalja
Djelatnici Općine Lukač na čelu 
s načelnikom Đurom Bukvićem 
odradili su fantastičan posao 
u vrlo uspješnoj 2019. godini, 
koju će, prije svega, pamtiti po 
nekoliko kapitalnih investicija. 
Među svim ostalima, najviše 
treba istaknuti izgradnju Dječjeg 
vrtića „Bubamara“ u Gornjem 
Bazju, koji je krajem studenoga 
dobio uporabnu dozvolu. Vrtić 
će moći pohađati 40-ero djece 
od navršene godine dana do 
polaska u osnovnu školu, a vri-

jednost investicije je 4.790.907 
kuna.
- U prosincu i tijekom siječnja 
obavit će se sve pripremne 
radnje, a vrtić s radom kreće 
početkom veljače – rekao je 
načelnik općine Lukač Đuro 
Bukvić.
Rezanjem vrpce svečano je otvo-
ren Športsko-rekreacijski centar 
Kurija Janković u Kapeli Dvoru. 
Riječ je o projektu vrijednom 
više od 8,5 milijuna kuna kojim 
je Hotel Kurija Janković dobio 

prijeko potrebne sadržaje kojim 
će upotpuniti svoju ponudu. 
Ovim projektom uređena je 
pristupna cesta i okoliš, dobive-
na su potrebna nova parkirališna 
mjesta, izgrađen je wellness 
centar s dvije saune, kao i vinski 
bar. Moderno su uređene i trib-
ine, kao i svlačionice te sportski 
tereni. Riječ je o športsko-
rekreacijskom centru koji je 
jedini takve vrste u ovom dijelu 
Hrvatske.
- Hvala svima koji su vjerovali 
i pomogli da se ovako veliki 
projekt ostvari. Trebalo je de-
vet godina, od zbora građana u 
Mjesnom domu kada smo za-
jedno donijeli odluku da kren-
emo u obnovu ruševne kurije, 
do sada, kada imamo priliku 
gledati ovu velebnu priču koja 
se događa s našom kurijom – 
rekao je načelnik Bukvić dodavši 
kako je izgradnjom športsko-

rekreativnog centra u sklopu 
Kurije Janković omogućen skori 
povratak Nogometnog kluba 
Dinamo Kapela Dvor „kući“ na 
svoje terene. Kada već govo-
rimo o sportu, ljetos je s radom 
počela Škola nogometa općine 
Lukač. Sustavan rad i kvalitetni 
treneri privukli su preko os-
amdeset mladih nogometašica 
i nogometaša. Općina Lukač 
konstantno radi na poboljšanju 
uvjeta za mlade igrače. Nakon 
nabave opreme za trening i 
kompleta opreme za sve igrače, 
u studenom su zasjali i novo-
postavljeni reflektori, a svakako 
treba naglasiti da je Škola ot-
vorena i za djecu izvan granica 
općine Lukač.
Kapitalne investicije i hvalevri-
jedni projekti nastavit će se i u 
2020. godini, a prema riječima 
načelnika Bukvića, proračun 
koji iznosi 14,5 milijuna kuna 

bit će realiziran do zadnjega de-
talja.
- Sva naša sela obuhvaćena su 
kapitalnim investicijama. Po-
digli smo i određene bonuse, 
pa će tako Vatrogasna zajed-
nica općine Lukač dobiti više od 
300.000 kuna, sportaši više od 
600.000 kuna, veliki dio ići će 
za kulturu, tako da će svatko do-
biti svoj dio kolačića – zaključio 
je Bukvić.
Obnova zgrade Općine i Doma 
(886.166 kuna), energetska 
obnova Društvenog doma 
Terezino Polje i postavljan-
je grijanja (775.000 kuna), 
izgradnja nogostupa u naselju 
Kapela Dvor (650.000 kuna), 
energetska obnova Društveno-
vatrogasnog i Sportskog doma 
Dugo Selo Lukačko (600.000 
kuna), uređenje parka oko 
Doma i asfaltiranje ulice Brezik 
(600.000 kuna), energetska 

obnova glavnog i Vatrogasnog 
doma Turanovac (425.000 
kuna), uređenje novog igrališta 
u Gornjem Bazju s navodnja-
vanjem, rasvjetom i ogradom 
(300.000 kuna), izgradnja 
navodnjavanja na igralištu u 
Lukaču te uređenje svlačionica i 
grijanje Sportskog doma Lukač 
(350.000 kuna) samo su neke 
od kapitalnih investicija u 2020. 
godini, dok su se u prijedlogu 
proračuna našle i neke nove 
pozicije, pa će tako dio sredstava 
ići za sufinanciranje posebnog 
programa za djecu s teškoćama 
u razvoju – COOR Virovitica, 
kao i sufinanciranje sigurne 
kuće žrtava nasilja.

ĐURO BUKVIĆ, NAČELNIK OPĆINE LUKAČ

Načelnik općine Lukač Đuro Bukvić

2019. godinu pamtiti ćemo po mnogim 
aktivnostima u našoj općini
U 2019. godini Općina Gradina 
kao jednu od najvećih investici-
ja može izdvojiti početak grad-
nje dječjeg vrtića u Gradini čija 
je vrijednost 4,6 milijuna kuna. 
Također, započeta je izgradnja 

vatrogasnog spremišta-garaže 
za vatrogasna vozila vrijednosti 
projekta 623.000,00 kuna. Na 
objektu Općinskog nogomet-
nog kluba Gradina započela je 
sanacija krovišta zgrade pros-

tora za udruge i nogometnog 
kluba vrijednosti 556.000,00 
kn. 
- Na području općine Gradina 
provodi se i projekt „Zaželi 
- žene Gradine žele posao“ 

putem kojeg je zaposleno još 8 
žena na razdoblje od 24 mjese-
ca, kao i kordinator na vrijeme 
od 30 mjeseci, a koje brinu o  
34 krajnja korisnika s područja 
općine Gradina – ističe Marko 
Ajček, načelnik općine Gradina. 
 Općina Gradina sudjelovala je u 
i sufinanciranju rada predškole 
i Visoke škole za menadžment 
u turizmu te hitne medicinske 
pomoći u Virovitici. Također, 
financiran je rad Vatrogasne 
zajednice Gradina, kao i rad 
svih nogometnih klubova, Cr-
venog križa, smotre folklora u 
Brezovici te je na taj način dana 
podrška radu braniteljskih 
udruga, ribolovnih i lovnih 
udruga.  Uz sve navedeno, 
potpomognuto je održavanje 
Magyar bala te je pružana fi-
nancijska pomoć svim našim 
udrugama općine Gradina. Is-

pred crkve sv. Ilije u Gradini 
postavljen je novi spomenik 
poginulim hrvatskim branitelji-
ma s područja općine Gradina. 
Također, ugrađena je nova 
štedljiva LED rasvjeta u Ribički 
dom u Detkovcu, na groblju 
u Rušanima te na igralištu u 
Bačevcu, dok je u mjesnom 
domu u Lipovcu kupljena nova 
peć na drva i ugrađen klima 
uređaj.
U naselju Detkovac kompletno 
je obnovljen i uređen mjesni 
dom u kojem je promijenjeno 

krovište, uređena unutrašnjost, 
kupljene su peći i PVC stolarija 
te se tamo sada odvija razredna 
nastava za naše najmlađe.
- U 2019. godini možemo 
se pohvaliti podizanjem 
dosadašnjega iznosa s 1.000,00 
kuna po novorođenom djetetu 
na iznos od  3.000,00 kuna što 
nas izrazito raduje – istaknuo je 
načelnik Ajček te dodao kako se 
nada da će to pomoći demograf-
skoj obnovi, što je najvažnije u 
novoj 2020. godini.   

MARKO AJČEK, NAČELNIK OPĆINE GRADINA

Načelnik općine Gradina Marko Ajček
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Kao i prošla, za općinu Sopje 
tako je i 2019. godina rekord-
na po realizaciji proračuna, 
odrađenih projekata i prove-
denih programa. 
- Iznimno smo ponosni što 
smo uspjeli izdvojiti sredstva 
za one kojima je to najpotreb-
nije i stoga smo donijeli od-
luke o financiranju boravka 
djece u vrtiću, osnovnoškolce, 
studente, pomogli pri kup-
nji udžbenika i materijala za 
učenike od 1. do 8. razreda, 
sufinanciramo boravak u 
školskim domovima i, na kra-
ju krajeva, gradimo vrtić za 
nula kuna na prostoru naše 
općine, koji će omogućiti nova 
zapošljavanja, ali i ono što je 
najbitnije za djecu te dobi – 
imati jednake uvjete kao i u 
većim gradovima i sredinama 

– kaže načelnik općine Sopje 
Berislav Androš.
Ukupan prihod od gotovo 
14 milijuna kuna za 2019. 
omogućio je financiranje već 
spomenutog vrtića, pješačke 
staze u Sopju, asfaltiranja 
u Vaškoj, trenutno se radi 
asfaltiranje u Kapincima, 
odrađeno je asfaltiranje ma-
jde, kao i ceste do groblja u 
Sopju. Putem ministarstava 
općina je dobila sredstva 
za zgradu DVD-a u Sopju i 
izgradnju kuće oproštaja 
u Grabiću. Uloženo je i u 
mjesni dom u Josipovu gdje 
je uređena i prostorija za 
Udrugu žena, u Španatu i 
G. Predrijevu omogućeni su 
sanitarni čvor u mjesnim 
domovima, dok je u Španatu 
odrađeno i asfaltiranje za 

autobusnu stanicu koja se 
uskoro postavlja. Također, 
odrađeno je i dugoočekivano 
obnavljanje nogometnog 
igrališta s nadstrešnicom 
u Sopju (i Grabiću), dok u 
planu za 2020. godinu stoji 
izgradnja novih svlačionica 
za Vašku i Josipovo. U No-
vakima je postavljeno novo 
igralište za djecu, a za 2020. 
to selo očekuje i izgradnja 
ceste u Novačkoj Đoti. Novu 
Šarovku čeka i najveći pro-
jekt dosad vrijedan više od 
1,5 milijuna kuna, a radi se 
o proširenju mjesnog doma 
koji će biti kapaciteta za sve 
događaje i prilike u Šarovki. 
Kako kaže načelnik Androš, 
sve su to projekti koji pri-
donose poboljšanju kvalitete 

života u našim mjestima.
 - Niz je još drugih projekata 
i događaja koji su proželi ovu 
najuspješniju godinu u našoj 
općini. Ne zaboravimo naše 
udruge koje su s ponosom 
reklamirale sve nas gdje god 
se pojavile, bilo to na svojim 
nastupima, natjecanjima ili 
humanitarnim aktivnostima. 
Manifestacije kao Dravsko 
proljeće, Zagorske jeseni, Mi-
joljska potkova, Bošporijada, 
Ivanje i niz drugih pokazale su 
svijetu našu tradiciju, običaje 
i kulturnu baštinu. Mislili 
smo i na naše mlade obitelji i 
putem natječaja za stambeno 
zbrinjavanje donijeli odluku 
o sufinanciranju obnove ili 
kupnje nove nekretnine za 
sve prijavljene – ističe.

U OVOJ GODINI JOŠ 
VIŠE POSLA 

Jednoglasno izglasan 
proračun za 2020. godinu u 
iznosu  preko 18,2 milijuna 
kuna dovoljan je poticaj i 
razlog za optimizam za sva 
naselja općine Sopje. Ocjena 
5 iz transparentnosti potvrda 
je da je općina na pravom 
putu, da radi u skladu sa za-
konom i propisima.

- Ovim putem zahvaljujem 
svim suradnicima na pot-
pori, sugestijama i surad-
nji u 2019. godini, a za 2020. 
godinu mogu samo reći da će 
biti još više posla, odrađenih 
projekata i svega onoga što 
zajednički procijenimo da 
je bitno za našu zajednicu, 
za nas koji živimo i radimo 
ovdje i za našu općinu Sopje 
– zaključuje B. Androš.
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Cilj je privući što veći broj posjetitelja i na taj način ojačati 
turističku ponudu općine i županije
Općina Pitomača posljednjih 
godina kontinuirano ulaže u 
poboljšanje svih segmenata svojeg 
djelovanja na dobrobit svojih 
žitelja, od gospodarstva i turizma, 
školstva, zdravstva i socijalne 
zaštite, komunalne infrastrukture, 
kulture i sporta, pa sve do zaštite 
okoliša. 
- Godinu 2019. na prostoru općine 
Pitomača uvelike je obilježilo 
otvaranje novouređenog pros-
tora Kuće Petra Preradovića u Gra-
brovnici, koje je europskim i nacio-
nalnim sredstvima pretvoreno u 
vizualno atraktivno i funkcionalno 
zdanje, u koje želimo privući što 
veći broj posjetitelja i na taj način 
ojačati turističku ponudu ne samo 
naše općine, već i Virovitičko-
podravske županije – rekao je 
Željko Grgačić, načelnik općine 
Pitomača. 
Uz tradicionalni pitomački brand 
Glazbeni festival „Pjesme Podra-
vine i Podravlja“, žitelji općine 
Pitomača, nadaju se da će istim 
putem ići i Kuća Petra Preradovića. 
2019. godinu pamtiti će po još dva-

ma važnim događajima u kulturi. 
Jedan je bio otvorenje etno zbirke 
„Bakina priča“ u Kladarama, dok 
je drugi bio svečana proslava 250 
godina postojanja kapele sv. Jelene 
Križarice u Otrovancu.
U gospodarskom djelovanju, 
napokon se može reći da je 
Poduzetnička zona Rakitka u 
Kladarama oživjela i da je pri-
vedena svojoj stvarnoj namjeni. 
Uz novootvoreni poslovni pogon 
pitomačkog Herbariuma, objekt 
županijskog poduzetničkog inku-
batora, Alumontaže Pitomača, u 
istome je smješteno i općinsko 
reciklažno dvorište. Dokaz je to da, 
osim ispunjenja zakonskih obveza, 
općina posebnu pozornost pridaje 
i zaštiti okoliša. - Prva smo općina 
u našoj županiji s izgrađenim i u 
funkciju stavljenim reciklažnim 
dvorištem, a projektom „Zeleno 
srce Podravine“ nastojimo podići 
svijest žitelja naše općine o zaštiti 
okoliša. Konkretnim mjerama 
projekta „LIFE Old Drava“ stvorili 
smo povoljnije životne uvjete za 
floru i faunu u Križnici – rekao je 

načelnik.  
NAJUGROŽENIJIMA 

NAMIJENJENO NIZ MJERA 
Za socijalno ugrožene skupine 
općina Pitomača provodila je 
niz mjera, među kojima se ističu 
program zapošljavanja žena kroz 
koji je u suradnji s Općinom 
Špišić Bukovica zaposleno 15 
gerontodomaćica, zatim uređenje 

dječjih igrališta u Pitomači i 
Turnašici, ugradnja dizala za osobe 
slabije pokretljivosti u zgradu gdje 
se nalazi pedijatrijska ordinacija 
i Područna glazbena škola „Jan 
Vlašimsky“. Osim sufinanciranja 
predškolske glazbene igraonice, 
općina sufinancira nabavu školskih 
pomagala i udžbenika osnovnoj 
i srednjoj školi, a nastavljena je 

i suradnja s Visokom školom za 
menadžment u informatici i tur-
izmu. Također, sufinanciran je rad 
Doma zdravlja, hitne službe, opre-
manje Opće bolnice u Virovitici. 
Uz općinsku Turističku zajednicu 
organiziran je bezbroj manifest-
acija te mnogo pažnje posvećeno 
je kulturno-umjetničkim i sports-
kim udrugama. Financijski su 
popraćeni svi općinski korisnici 
(Dječji vrtić „Potočnica“, Knjižnica 
i čitaonica Pitomača, Centar za 
kulturu „Drago Britvić“). Kapital-
nim transferima potpomognuto 
je provođenje komunalnih inves-
ticija općinskih tvrtki Komunalno 
Pitomača d.o.o., Vodakom d.o.o. i 
Plinkom d.o.o., a kroz suradnju s 
Draftom d.o.o. nominirano je 100-
tinjak prijava, kako Općine, tako i 
fizičkih i pravnih osoba s područja 
općine, na razne natječaje i javne 
pozive s nacionalne i europske ra-
zine. 
Da obveza nikada nije dovoljno, 
pokazali su i novim općinskim 
proračunom u kojem su po prvi 
puta osigurana sredstva za subven-

cije putničkim i turističkim agenci-
jama za organizirani dolazak izlet-
nika na područje općine Pitomača, 
sredstva za edukaciju turističkih 
vodiča, kao i dio demografskih 
mjera namijenjenih zadržavanju 
mladih na području općine. 
- Već sada imamo osigurana sred-
stva iz raznih europskih i nacional-
nih izvora za realizaciju dijela pro-
jekata u 2020. godini, a spomenut 
ćemo samo neke – uređenje Doma 
kulture u Pitomači, početak radova 
na uređenju Centra za posjetitelje 
Križnica – Interpretacijski centar 
Rezervata biosfere Mura-Drava-
Dunav, izgradnja i opremanje 
vatrogasnog doma i kulturnog 
centra u Starogradačkom Ma-
rofu, uređenje poučno-edukativne 
pješačke staze Banov brod te 
uređenje Petrovog vrta u Gra-
brovnici – rekao je načelnik 
Grgačić te dodao kako u 2020. 
godini  kreće i najznačajnija inves-
ticija u povijesti općine Pitomača, 
a to je projekt aglomeracije, kojim 
će većina općinskih naselja dobiti 
kanalizacijsku mrežu. 

ŽELJKO GRGAČIĆ, NAČELNIK OPĆINE PITOMAČA

Iza nas je velika promjena vizure općine Suhopolje, 
u 2020. težit ćemo postizanju još boljih rezultata
Godina na izmaku bila je u 
znaku temeljitih promjena vizure 
općine Suhopolje, prvenstveno 
zahvaljujući građevinskim radovi-
ma koji su zahvatili svako naselje 
na području općine. Radovi na 
izgradnji dvorca u Suhopolju pri-
vedeni su samom kraju. Rekon-
struirani su i izgrađeni  kilometri 
nove mreže nogostupa, obnov-
ljene prometnice i izgrađene nove 
prometnice na području općine.
- Ponosimo se radovima na 
uređenju dječjeg vrtića gdje je 
postavljena nova ograda, ener-
getski je obnovljena zgrada vrtića 
i uređeno novo dječje igralište, a 
nastavila su se ulaganja u zgradu 
Osnovne škole u Suhopolju, kao i 
u infrastrukturu područnih škola. 
Također, diljem općine naprav-
ljena su nova dječja igrališta za 
najmanje sumještane, koji ih s 
oduševljenjem koriste – ponos-
no je rekao načelnik općine 
Suhopolje, Siniša Horvat. 
Nastojalo se urediti mjesta oku-
pljanja stanovnika, pokazujući 
razumijevanje i volju za inves-

ticije čiji je cilj poticanje druženja 
ljudi. Uređeni su tako društveni 
domovi u Orešcu, Borovi, Slavon-
skoj Pivnici, Levinovcu, Jugovom 
Polju, Pčeliću, Pepelanama, dok 
su u Velikoj Trapinskoj i u Nau-
dovcu radovi u tijeku, a važno je 
i napomenuti da se ubrzo očekuje 
uređenje mjesta okupljanja i u 
naselju Cabuna. 
Primjetna su ulaganja i u objekte 
namijenjene vatrogastvu, tradici-
ji koju općina njeguje od 1876. 
godine, pa je tako ove godine 
riješen problem centralnog gri-
janja u vatrogasnim domovima 
u Suhopolju i Borovi kako bi ista 
mogla adekvatno primiti nova va-
trogasna vozila pristigla iz Tirola 
i Zagreba.
- Svake godine, a tako i ove, 
činimo iskorak u pogledu ulagan-
ja u sport pa se možemo pohvaliti 
dodatnim ulaganjima u sportsku 
infrastrukturu kompleksa sta-
diona „Park“ u Suhopolju kao i u 
druge sportske objekte koje dje-
luju pod okriljem općine – rekao 
je načelnik Horvat.

PRIMARNI IZVOR FINAN-
CIRANJA EU FONDOVI

Važno je napomenuti da kao pri-
marni izvor financiranja koristimo 
sredstva iz fondova EU i Repub-
like Hrvatske, a u manjem iznosu 
općina sama sufinancira radove 
jer nastoje gospodariti manirima 
dobrog gospodara proračunskim 
sredstvima, gdje svaku uloženu 
kunu oplemenjuju s desetak kuna 
nacionalnih sredstava, sredstava 
iz strukturnih fondova Europske 
unije. 
- Osobno me najviše veseli po-
datak da iz godine u godinu raste 
broj obrta i malih poduzetnika 
na području naše općine, kao i 
interes sumještana za osnivanje 
vlastitih tvrtki, jednu od mjera 
kojom Općina Suhopolje u surad-
nji s resornim Ministarstvom, kao 
jedna od rijetkih jedinica lokalne 
samouprave u našoj regiji, izrav-
no potpomaže gospodarski rast i 
zapošljavanje – rekao je načelnik 
Horvat te zaključio kako u 2020. 
godini nastavljaju istim tempom, 
s težnjom postizanja još boljih re-
zultata.
Osmišljen je i detaljno razrađen 

plan od kojega se ne odstupa niti 
ove godine, plan kojim se pratie 
potrebe sumještana svake godine, 
odnosno plan pomoću kojega 
Općina pomaže i direktno utječe 
na život žitelja svih životnih dobi:
1.  jednokratna naknada za rođenje 
djeteta 
2.  izgradnja jaslica i vrtića, sufi-
nanciranje vrtića 60 %
3. redovno sufinanciranje rada Os-
novne škole Suhopolje mjesečnom 
dotacijom sredstava
4.  radni materijali, uključujući lik-
ovne kutije za prvašiće
5.  sufinanciranje rada pomoćnika 
u nastavi
6. sufinanciranje prijevoza učenika 
srednjih škola
7.  sufinanciranje rada odjeljenja 
Glazbene škole „Jan Vlašimsky“ 
pri OŠ Suhopolje
8.  stipendije (preko 30)
9.  prvi u ovom dijelu RH ulažemo 
sredstva u poticanje obrtništva i 
malog poduzetništva
10. sufinanciranje prekvalifikacije 
za stručna zvanja za sumještane
11. isplata uskrsnica i božićnica 
umirovljenicima 
12. paketi socijalno osjetljivim sk-
upinama sumještana

13. sufinanciranje rada udruga s 
područja općine.
- Društveno smo također bili 
aktivni, obilježili pregršt zanim-
ljivih datuma i događaja u orga-
nizaciji Turističke zajednice općine 
Suhopolje uz pomoć udruga s 
prostora općine, ugostili glumce 
s kazališnih dasaka i, kao jedina 
općina u Republici Hrvatskoj, 
ponosno sudjelovali u volonterskoj 
akciji „72 sata bez kompromisa“.
U novu godinu ulazimo mrvicu 
mudriji i iskusniji, spremni za 
nastavak građevinskih izazova ne 
odustajući od dokazanih, provje-
renih praksi iz segmenta društvene 
skrbi Općine prema mještanima - 
ističe S. Horvat te dodaje:
- Želja mi je svake godine podići 
ljestvicu više, pa tako nakon izgrad-
nje dvorca u Suhopolju s nestrpljen-

jem očekujem početak izgrad-
nje dvorca u Cabuni, dovršetak 
izgradnje jaslica i dječjeg vrtića u 
Suhopolju, reciklažnog dvorišta u 
Pčeliću, nove prometnice i šetnice 
za naše sumještane diljem općine, 
dodatne sportske sadržaje u sk-
lopu sportsko-rekreacijskog kom-
pleksa stadiona „Park“, uređenja 
centra Suhopolja, Cabune i ostalih 
naselja na našem području. Ujed-
no zahvaljujem svim sudionicima 
razvoja naše općine, prvenstveno 
Virovitičko-podravskoj županiji, 
Razvojnoj agenciji VIDRA-i, re-
sornim Ministarstvima te poduzet-
nicima i obrtnicima koji su svojim 
rukama, znanjem i vještinama iz-
ravno doprinijeli tomu da je općina 
Suhopolje danas pitoma slavon-
ska zajednica poželjna za obiteljski 
život.

SINIŠA HORVAT, NAČELNIK OPĆINE SUHOPOLJE

Iznimno smo ponosni što smo uspjeli 
izdvojiti sredstva za najpotrebitije

BERISLAV ANDROŠ, NAČELNIK OPĆINE SOPJE

Načelnik općine Sopje Berislav Androš

Načelnik općine Pitomača Željko Grgačić

Načelnik općine Suhopolje Siniša Horvat
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PRVA OVOGODIŠNJA BEBA 

Malena Magdalena 
Mikolčić rođena na 
prvi dan nove godine 

Uz bogat i veseo podnevni 
program slavili i oni 
najmlađi
Svoj organizirani doček na otvorenom 
dobili su i oni najmlađi. Umjesto u 
ponoć, dolazak Nove godine proslavili 
su točno u podne na zabavno 
smišljenim dočecima.
Za mlade građane Virovitice, 
Grad Virovitica i Turistička 
zajednica Grada Virovitice u 
sklopu manifestacije 
„Prosinac u gradu“ 
djeci su poklonili 
bogat program. Veselu 
atmosferu dočeka Nove 
godine upotpunio je 
dječji zbor Glazbene 
igraonice Glazbene 
škole „Jan Vlašimsky“ 
koji su na čelu sa svojim 
voditeljicama, Anom 
Filipović i Dijanom 
Sulimanac, otpjevali 
dvije pjesme. Najmlađi 
Virovitičani hladne su ručice zagrijali veselim dječjim 
igrama kao što su ples sa stolicama, skakanje s balonima, 
limbo, nošenje kugli na kuhačama i ples s balonima. Svi 
pobjednici dječjih igra nagrađeni su prigodnim poklonima.
Hladan zimski dan zagrijao je ples KUC-a Pitomača. 
Odličnim koreografijama KUC Pitomača po prvi put se 

predstavio virovitičkoj publici na „Adventu u Palači“. 
Staru 2019. godinu gromoglasnom glazbom ispratili su 
Gradska glazba Virovitica te Mažoretkinje Gradske glazbe 
Virovitica koje su unatoč hladnom danu pokazale sve čari 
mažoret plesa. Atmosferu je svojim umijećem vođenja 

začinio glumac Kazališta Virovitica 
Goran Koši koji je veselim šalama 
neprestano nasmijavao publiku.
Odbrojavale su se minute do 

„male“ Nove godine pa je točno u 
podne gradonačelnik Ivica Kirin 
bušenjem balona označio Novu, 2020. 

godinu. Uslijedili su besplatan dječji 
šampanjac, glazba i ples. Posjetitelji 

su uživali u bogatoj gastronomskoj 
ponudi u turističkim kućicama te su se 
počastili kuhanim vinom, kobasicama, 

germknedlama, fritulama i drugim 
delicijama.
Zajedno s mališanima, Novu godinu 
dočekali su i zamjenici gradonačelnika 
Vlasta Honjek-Golinac i Damir Marenić te 
Alen Bjelica, pročelnik Upravnog odjela 
za društvene djelatnosti Grada Virovitice. 
Općina Pitomača i Turistička zajednica 
općine Pitomača po prvi su put 
organizirali doček za svoje najmlađe 

mještane. U predvorju kinodvorane djeca su se zabavljala 
uz facepainting, balone, animacije, ples i prskalice. 
Najveće oduševljenje bio je dječji vatromet i dječji 
šampanjac s kojim su najmlađi Pitomačani dočekali Novu 
godinu.

L.M.H., I.B.

ŽUPANIJSKI VOZAČ IVAN OTROČAK 

Volan je bio njegov život: U 
zasluženu mirovinu nakon 
više od 2 milijuna odvoženih 
kilometara
• Ivo je vozio sve župane, i po suncu, i po kiši, i po snijegu i ledu. 
Ujutro, u podne i po noći. Volan je bio njegov život.

On je većini bio među prvim ljudima koje su 
upoznali u Virovitičko-podravskoj županiji. 
Malo bi vas na prvu „mrko pogledao“, no 
ispod „tvrde kože“ bio je i ostao – ljudina. 
Ivan Otročak je „od stoljeća sedmog“ 
županijski vozač ili točnije 27. godina. 
Brojke su mu vrlina. Kad bi vidio registrac-
iju vozila, znao je tko ga vozi, čiji je, koliko 
ima konja, koliko juri, koliko troši goriva. O 
autima je znao sve, a Županiju pamti od 15. 
studenog 1993. godine.
- Da, to mi je bio prvi radni dan u 
Virovitičko-podravskoj županiji – sjeća se 
Ivan Otročak.
Kada biste nekome rekli „Ivo iz Županije“, 
svi su znali o kome se radi. Ivi je Badnjak 
bio zadnji radni dan (na papiru je to 31. 
prosinca, ali fizički je Badnjak bio zadnji 
nap. a.). Župan Igor Andrović za oproštaj 
mu je kao poklon od Županije darovao sat. 
Malo mu se zacaklilo u oku. Od Božića je u 
mirovini, ali njegove priče, dogodovštine, 
ostat će vječno. Priče su to od kojih se ug-
lavnom „kuglate od smijeha“, to je nešto što 
se prenosi s koljena na koljeno, kao legenda.
Nije tajna da je volio malo bržu vožnju. Nije 
tajna da je najsretniji bio kad bi mu rekli: 
„Trebamo biti u Zagrebu za sat i petnaest.“
- Znao sam dolaziti za 65 ili 70 minuta, do 
Sabora bih dolazio za 75 minuta. Bilo je to, 
istina, davno, ali pamti se – smije se, ali na-
pominje: „Nemoj o tome previše“. Supruga u 
pozadini dovikuje: „ Još ćeš završit’ u ćeliji.“

Kaže da su nekad službeni automobili bili 
bolji, skuplji.
- Najbolji auto? Najbolji je novi auto. Pam-
tim Audi A6 ili Renault Safrane. Danas se 
voze skromnija vozila, srednja klasa. Nema 
niti jurnjave kao nekada. Kreće se ranije, 
stiže na vrijeme.
A jurnjave je bilo. Znaju to oni koji su sjedili 
na zadnjem sjedalu, koji su se „šetali“ s 
lijeva na desno, od stakla do stakla. Takav 
slalom nije imala niti Janica Kostelić u na-
jboljim danima. Istina, bilo je to uglavnom 
u prošlom stoljeću. Ivo je bio siguran vozač, 
ali da je volio brzo, volio je. Rijetki su oni 
kojima nakon tih putešestvija nije trebao 
„uređaj za reanimaciju“. I potpisnik ovih 
redova već bi kod Grubišnog Polja kolutao 
očima i pisao oporuku. Ali kad bi vam Ivo 
ispričao neku crticu iz „šoferskog staža“, ma 
ni korak od „zla i naopako“ ne bi vam bilo 
žao.
Ivo je vozio sve župane, i po suncu, i po kiši, 
i po snijegu i ledu. Ujutro, u podne i po noći. 
Volan je bio njegov život.
- Koliko sam odvozio? Hm, pa više od 2 
milijuna kilometara – kazuje uvlačeći još 
jedan dim.
I tako, nakon dvije milje, čovjek koji je uvi-
jek bio tu, odlazi u zasluženu mirovinu. On 
koji je volio brzinu i zafrkanciju do bola, za 
djelatnike Županije uvijek će ostati „njihov 
Ivo“. 

K. Toplak

UZ PLES, PJESMU, VATROMET I ŠAMPANJAC DOČEKANA 2020. GODINA
Virovitičani novogodišnjim valcerom uplesali u Novu godinu

U Virovitici je u sklopu programa “Prosinac 
u gradu” u organizaciji Turističke zajed-
nice Grada Virovitice u dvorištu Palače 
Pejačević organiziran doček 2020. godine. 
Okupljene je nizom hitova zabavljao i 
rasplesao Gašo band. Sretnu Novu godinu, 
uz prigodni pjenušac, brojnim okupljenim 
građanima čestitao je gradonačelnik Viro-
vitice Ivica Kirin. Nakon čestitke, uslijedili 
su novogodišnji valcer i vatromet, koji je 
oduševio sve prisutne. Zabava je nastav-
ljena u veselom tonu. 

M. Š.

Slatinčani 
ispratili staru i 
dočekali Novu 
godinu uz 
Ceciliju i 
vatromet
Veselo je bilo i u Slatini. 
Slatinčanke i Slatinčani, ali i 
stanovnici mjesta iz okolnih 
općina, u velikom su broju 
pohrlili dočekati Novu godinu 
na otvorenom, na slatinski Trg 
sv. Josipa. Za dobru atmos-
feru dočeka Nove godine bila 
je zadužena poznata pjevačica 
Cecilija Rudić, uz pratnju 
dvojice Slatinčanima poznatih 
glazbenika, Acu Vargu iz 
Slatine i Domagoja Androša iz 
Sopja, a atmosferu su dodatno 
zagrijale atraktivne plesačice.
Poslije zajedničkog odbro-
javanja posljednjih sekundi 
2019. godine, prvi je Novu 
godinu mnoštvu okupljenih 
uz gradsku fontanu čestitao 
slatinski gradonačelnik Denis 
Ostrošić, nakon čega je nebo 
iznad Trga sv. Josipa obasjao 
vatromet. 

M.Š., D.F.

U jutarnjim satima prvoga dana 
nove godine, na svijet je došla 
malena Magdalena Mikolčić, prvo 
rođeno dijete u Općoj bolnici Viro-
vitica. Mala Magdalena dočekana 
je s osmijehom, na radost obitelji, 
liječnika i sestara odjela. 
Rođenjem Magdalene nastavljena 
je tradicija poroda beba u prvim 
danima nove godine. Naime, 
unazad desetak godina niti jedan 
početak godine nije prošao bez 
rođenja jednog djeteta. 
- U trenutku rođenja, Magdalena 
je težila 3200 grama i bila dugačka 
50 centimetara. Rodila sam je u 
9.45 sati ujutro i nedugo nakon 
toga doznala da je ona prva rođena 
beba u Virovitičko-podravskoj 
županiji. S obzirom da mi je ovo 
prvo dijete, malo smo se napatile 
Magdalena i ja, no vrijedilo je. Bila 
je to ljubav na prvi pogled, a kada 
sam je stavila na prsa, stao je svijet 
i više ništa nije postojalo. Vese-
lim se narednim danima jer ću je 
napokon imati priliku neprestano 
ljubiti – s osmijehom je rekla 
mama Jasmina Mikolčić iz Slatine 

te dodala kako je svoju Magdalenu 
dugo iščekivala. 
- Iako ginekološki posao podra-
zumijeva puno više od 
porađanja žene, 
najslađi dio struke 
odnosi se upravo na 
dio rodilišta, rađanja 
i dolaska na svijet te 
podijeliti emocije ma-
jke i očeva koji sve češće 
prisustvuju rođenju. Nažalost, 
trend u Hrvatskoj je smanjenje 
novorođene djece, tako je i kod nas 
s obzirom da smo primarno ruralni 
kraj pa nas obilježava tendencija 
iseljavanja mladih obitelji. U odno-
su na prošlu godinu imamo pad 
za 97 novorođenih što je za nas 
izrazito puno – istaknuo je Tvrtko 
Kovačević, ginekolog i opstetičar 
Opće bolnice Virovitica te istaknuo 
je na području VPŽ prošle godine 
rođeno 573 novorođene djece.
Predivnu Magdalenu posjetili su 
župan Virovitičko – podravske 
županije Igor Andrović, koji 
je novopečenoj majci i maloj 
Magdaleni uručio prigodni poklon 

te ravnatelj virovitičke bol-
nice Dinko Blažević, koji je 

majci i bebi u ime predsjednice 
RH Kolinde Grabar-Kitarović, 

uručio plišanog medvjedića i 
čestitku.
- Sa zadovoljstvom smo posjetili 
prvu rođenu bebu u ovoj godini, u 
Virovitičko-podravskoj županiji te 
upoznali malenu Magdalenu iz Sla-
tine. Drago mi je što je sve prošlo 
kako treba i što je bebica zdrava i 
što će ubrzo ići doma – s osmije-
hom je rekao župan Igor Andrović 
te dodao kako županija svake 
godine posjeti prvo novorođenče 
rođeno u županiji. 
- Prošle godine zabilježeno je 
rođenje nešto manje djece nego 
godinu prije, no nadam se da će 
ti trendovi ubrzo rasti. U tome 

ćemo i mi kao Županija nastojati 
doprinijeti i što se tiče demograf-
skih mjera koje provodimo u 
suradnji s našim općinama kao što 
su to izgradnja novih vrtića, škola, 
kupovine udžbenika i besplatnog 
radnog materijala kako bi ti mladi 
ostali na području naše županije 
i kako bi se onda i povećao broj 
novorođene djece – istaknuo je 
župan Andrović. 
U planu je, ističe župan Andrović, 
izmjena infrastrukture ove bolnice, 
prošle godine dovršen je projekt 
novoga rodilišta pa se će se ove 
godine krenuti u realizaciju tako da 
će uskoro ovdje biti novo rodilište 
koje će pružati bolje uvjete ženama 
koje će doći ovdje na liječenje, 
rodiljama, ali i liječnicima.  

L.M.H.
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Ponosan sam na sve što smo učinili u 2019. godini, a u 
2020. težit ćemo postizanju još boljih rezultata
Jedan od najvažnijih i najvrjednijih 
projekata koji je započeo tijekom 2019. 
godine zasigurno je „Izgradnja dječjeg 
vrtića u Velikom Rastovcu“. Radi se ob-
jektu koji Općina Crnac  nije imala od 
njezina osnutka pa do danas. 
Pored izgradnje zgrade dječjeg vrtića, 
tijekom 2019. godine zabilježeno 
je mnoštvo građevinskih radova. 
Završena je izgradnja nerazvrstane 
ceste od naselja Suha Mlaka do granice 
s općinom Čađavica. Vrijednost radova i 
usluge nadzora iznosila je 5.529.753,95 
kuna. 
- U protekloj godini započeli smo s 
projektom Energetske obnove zgrade 
Općine i Mjesnog doma Crnac, izgradili 
smo pješačku stazu u Zrinskoj ulici, 
ugovorili radove za izgradnju pješačke 
staze u Ulici Kozice, izgradnju dvaju 
pješačkih i biciklističkih mostova kod 
groblja i mosta u Crncu, pokrenut je 

postupak nabave spremnika za odvoje-
no prikupljanje otpada, izrađena je 
projektna dokumentacija za izgradnju 
pješačkih staza za naselja Veliki Rasto-
vac, Staro Petrovo Polje, Novo Petrovo 
Polje, za izgradnju kuće oproštaja u 
naselju Suha Mlaka i Milanovac – 
istaknuo je Mato Damjan, načelnik 
općine Crnac.
Projekti i aktivnosti koje nisu završene 
tijekom 2019., nastavit će se ove godine. 
Projekti koji su u planu za realizaciju 
tijekom 2020. godine su izvođenje 
radova na održavanju Društvenog 
doma u naselju Suha Mlaka, izvođenje 
radova na održavanju zgrade Doma 
u naselju Veliki Rastovac, izgradnja 
pješačkih staza u Velikom Rastovcu, 
Starom Petrovom Polju, Novom Petro-
vom Polju, izgradnja kuće oproštaja u 
naselju Suha Mlaka i Milanovac.
 - U planu je već nominirana i odobrena 

izgradnja dječjeg igrališta u naselju 
Veliki Rastovac, čeka se natječaj za 

izgradnju zgrade Mjesnog doma u 
Milanovcu i sanacija nerazvrstanih 
cesta na području općine Crnac, rekon-
strukcija javne rasvjete na području 
općine. Potpisan je Sporazum s Općom 
bolnicom Virovitica za sufinanciranje 
opremanja prostora Opće bolnice Vi-
rovitica i skloništa za smještaj osoba 
žrtava obiteljskog nasilja – ponosno 
ističe načelnik Damjan. 

BRIGA O 
NAJOSJETLJIVIJIMA 

Da se Općina Crnac  brine o najosjetljivi-
jima u općini, a to su djeca, staračka i 
samačka kućanstva, potvrđuju mnoga 
izdvajanja financijskih i materijal-
nih sredstava potrebitima. Tako su u 
tu svrhu u 2019. godini iz općinskog 
proračuna izdvojena sredstva za pomoć 
obiteljima i kućanstvima, uskrsnice 
i božićnice, stipendije studentima, 
smještaj u učeničkim domovima, pri-

jevoz učenika srednjih škola, nabava 
školskih udžbenika i ostalog pribora, 
oprema za novorođenčad, sufinan-
ciranje specijalističko-konzilijarne 
zaštite (oftalmolog, urolog), Zavoda za 
hitnu medicinu.
Također, u tijeku je provedba progra-
ma „Zaželi – Općina Crnac“ na kojem 
je zasad zaposleno ukupno 11 osoba s 
područja općine Crnac.
Kao i proteklih godina, Općina Cr-
nac pokazuje interes za rad udruga i 
potrebnu financijsku pomoć. Tako su 
svim udrugama s područja općine, ali 
i udrugama koje djeluju izvan općine 
Crnac odobrena odgovarajuća sredstva 
za rad. Sve to ne bi bilo moguće bez 
nadležnih ministarstava i institucija 
te im svima Općina Crnac, na čelu s 
načelnikom Matom Damjanom, iskre-
no zahvaljuje.

MATO DAMJAN, NAČELNIK OPĆINE CRNAC

2019. godina protekla je u znaku projekata, a 2020. 
donosi mnogo novih planova
Jedan od najvažnijih i naj-
vrjednijih projekata koji je 
započeo tijekom 2019. go-
dine zasigurno je „Izgradnja 
dječjeg vrtića u Čađavici“. To 
je prvi objekt takve namjene 
koji Općina Čađavica nije im-
ala od njena osnutka, davne 
1993. godine.
Osim spomenute izgrad-
nje dječjeg vrtića u Čađavici, 
protekla godina obilovala je 
građevinskim radovima koji 
su obuhvatili cijelo općinsko 
područje. Primjerice, nastavak 
izgradnje kanalizacijske mreže 
naselja Čađavica, uređenje 
društvenog doma u naselju 
Donje Bazije, izgradnja di-
jela pješačke staze u naselju 
Noskovci, uređenje stare 
zgrade ambulante u zgradu 
za potrebe udruga s područja 
općine Čađavica, izgradnja 
pješačkog i biciklističkog mo-
sta kod parka u Čađavici, re-
konstrukcija Područne škole 
Noskovci – preuređenje i 

prenamjena zgrade za školu, 
instalacija grijanja u zgradi 
mjesnog doma u Čađavičkom 
Lugu te sanacija ceste u 
Vraneševcima. Također, po-
krenut je postupak nabave 
spremnika za odvojeno pri-
kupljanje otpada, sanirana 
je prilazna cesta do kapelice 
Vraneševci, energetski je ob-
novljena zgrada društvenog 
doma u Noskovcima. 2019. 
aktivno je s radom započela 
i nova zgrada ambulante 
Čađavica, u kojoj su odnedav-
no ordinacija opće medicine i 
stomatološka ordinacija. 
- Općina Čađavica brine se o 
najosjetljivijima u općini – 
djeci, staračkim i samačkim 
kućanstvima. To potvrđuje 
izdvajanje financijskih i ma-
terijalnih sredstava potrebiti-
ma. U tu svrhu u protekloj se 
godini iz općinskog proračuna 
izdvojilo ukupno 401.354,30 
kuna, a sredstva su izd-
vojena za pomoć obiteljima 

i kućanstvima – rekao je 
načelnik općine Čađavica 
Mirko Rončević. 
Također, Općina se brine 
za stipendije studentima, 
smještaj u učeničkim domo-
vima, prijevoz učenika sred-
njih škola, nabavu školskih 
udžbenika i ostalog pribora, 
opreme za novorođenčad, 
provedbu programa pred-
škole, sufinanciranje specija-
lističko-konzilijarne zaštite 
(oftalmolog, urolog), Zavoda 
za hitnu medicinu. U tijeku 
je provedba programa „Zaželi 
– Općina Čađavica“ na kojem 
je zasad zaposleno ukupno 
13 osoba s područja općine 
Čađavica, dok je još jedna 
osoba u postupku prijma u 
radni odnos. Razumijevanje 
za svoj rad te financijsku 
pomoć našle su sve udruge 
s područja općine Čađavica, 
kao i udruge koje djeluju izvan 
općine Čađavica. Za njihov rad 
iz općinskog proračuna izd-

vojeno je ukupno 713.829,75 
kuna. Kao što je već prethod-
no spomenuto, u završnoj fazi 
je i adaptacija zgrade udruga 
gdje će svaka udruga dobiti 
svoj prostor za budući rad i 
djelovanje.

U 2020. GODINU 
SIGURNIM 
KORAKOM 

U 2020. godini slijedi po-
dosta novih planova i pro-
jekata. U planu za realizac-
iju su izvođenje radova na 
održavanju društvenog doma 
u naselju Starin, nastavak 
izgradnje pješačkih staza 
u naselju Noskovci, rekon-
strukcija autobusnog stajališta 
u Čađavici, za koju su vezana 
dva projekta; povezivanje 
sustava tehničke zaštite imov-
ine korisnika te unapređenje 
prometne infrastrukture. U 
planu je već nominirana i 
odobrena izgradnja pješačkih 
staza i uređenje okoliša na 
groblju u naselju Čađavica, 

čeka se natječaj za izgradnju 
zgrade sportsko-rekreativne 
namjene kao i za izgrad-
nju zgrade mjesnog doma 
u Vraneševcima. U tijeku je 
izrada projektne dokumen-
tacije za izgradnja vatro-
gasnog spremišta u naselju 
Vraneševci. Aktivno se radi na 
planovima za uređenje centra 
naselja Čađavica, uz koje ići i 
rekonstrukcija dijela Kolod-
vorske ulice u Čađavici. Nas-
tavlja se s izvođenjem radova 

na rekonstrukciji  javne rasv-
jete na području općine, a ne-
davno su potpisani sporazumi 
s Općom bolnicom Virovitica 
za sufinanciranje opremanja 
prostora Opće bolnice Viro-
vitica i skloništa za smještaj 
osoba žrtava obiteljskog nasil-
ja. Sve to ne bi bilo moguće 
bez nadležnih ministarstava i 
institucija te im svima Općina 
Čađavica na čelu s načelnikom 
Mirkom Rončevićem iskreno 
zahvaljuje.

MIRKO RONČEVIĆ, NAČELNIK OPĆINE ČAĐAVICA

Iza nas je još jedna uspješna godina koju ćemo pamtiti po 
brojnim projektima, a pred nama je izgradnja kanalizacije
Izgradnja pješačke staze u 
Četekovcu, energetska ob-
nova zgrade društvenog 
doma u Mikleušu koji je 
Općina Mikleuš na korištenje 
dala Kulturno-umjetničkom 
društvu „Mikleuš“, va-
njsko i unutarnje uređenje 
Društvenog doma u Mikleušu, 
zamjena vanjskog dijela stolar-
ije na Mjesnom domu u Bori-
ku, uređenje potkrovlja na ob-
jektu NK „Dinamo“ Četekovac 
te uređenje parkirališta na 
mjesnim grobljima u Boriku 
i Balincima samo su neki 
od projekata koje je Općina 
Mikleuš uspješno odradila u 
2019. godini. 
- Iza nas je još jedna uspješna 
godina i pamtit ćemo ju po 
realiziranim projektima. Kao 
i svih ovih godina, Općina 
Mikleuš radi na uređenju ko-

munalne infrastrukture te 
uređenju objekata u vlasništvu 
Općine. Naravno, za real-
izaciju projekata odazivamo 
se pozivima ministarstava, 
FZOEU te za sredstva iz Eu-
ropskih fondova, odnosno 
prijavljujemo se na iste – kaže 
načelnik općine Mikleuš Mi-
lan Dundović te ističe kako je 
u 2019. godini nastavljeno i sa 
zamjenom postojećih žarulja 
javne rasvjete energetski 
učinkovitijom LED javnom 
rasvjetom u naseljima Bal-
inci, Četekovac, Čojlug i dio u 
naselju Mikleuš.
Osim toga, Općina je radila i 
na uređenju poljskih putova, 
kanala i cijevnih propusta.
- Svakako moram spomenuti 
da uz komunalno poduzeće 
„Komrad“ Slatina radimo na 
izradi glavnog projekta kanal-

izacije i pročistača otpadnih 
voda. Ishodovana je lokacijska 
dozvola za oba projekta i u 
2020. imat ćemo građevinsku 
dozvolu nakon čega treba us-
lijediti početak izgradnje – 
zaključuje načelnik Dundović.
Uz realizirane projekte, 
Općina pomaže rad udruga s 
područja općine i Virovitičko-
podravske županije i vjerskih 
zajednica. Posebno se ističu 
sufinanciranje rada Dječjeg 
vrtića „Suncokret“ (Područni 
odjel) i financiranje kupnje 
klupa za crkvu sv. Terezije 
Avilske u Mikleušu.

OD SIJEČNJA VEĆE 
NAKNADE ZA PRVO 
DIJETE I JEFTINIJI 

SMJEŠTAJ U VRTIĆU 
- U 2020. godini nastavljamo 
s izgradnjom i uređenjem ko-
munalne infrastrukture. Kao 

što sam spomenuo, pred nama 
je jedan od najvećih projeka-
ta, a to je početak izgradnje 
uređaja pročistača otpadnih 
voda i izgradnja kanalizaci-
jske mreže. U planu je nasta-

vak izgradnje pješačkih staza, 
uređenje nerazvrstane ceste 
prema školi u Mikleušu, nas-
tavak zamjene živinih žarulja 
energetski učinkovitijom LED 
javnom rasvjetom te uređenje 

objekata u vlasništvu Općine - 
ističe načelnik M. Dundović. 
Naravno, tu su i sva sufinan-
ciranja od rada udruga, troškova 
prijevoza učenika srednjih 
škola koji školu pohađaju izvan 
VPŽ, sufinanciranje smještaja 
učenika srednjih škola koji su 
smješteni u učeničke domove, 
potpore svim redovitim studen-
tima, naknade za novorođenčad 
(od 1. siječnja 2020. godine 
Općina će isplaćivati naknadu 
u većem iznosu, tj. 3000 kuna 
za prvo, odnosno 4000 kuna 
za drugo i svako iduće dijete), 
sufinanciranje troškova školske 
kuhinje za djecu čiji roditelji 
imaju obvezu plaćanja iste, 
te sufinanciranje rada dječjeg 
vrtića (od 1. siječnja roditelji 
će umjesto 280 kuna smještaj 
u dječjem vrtiću plaćati 250 
kuna).

MILAN DUNDOVIĆ, NAČELNIK OPĆINE MIKLEUŠ

Načelnik općine Mikleuš Milan Dundović

Načelnik općine Crnac Mato Damjan

Načelnik općine Čađavica Mirko Rončević
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Tijekom protekle 2019. go-
dine na području cijele općine 
realizirani su mnogi projekti. 
Među njima ističu se rekon-
strukcija Ulice Prebenda, 
odnosno prilazne ceste do 
mjesnog groblja u Voćinu 
te izgradnja platoa ispred 
mrtvačnice na istom groblju. 
Općina je oplemenjena no-

vim nogostupima i pristup-
nim cestama pa je tako, uz 
izgradnju nogostupa u Ulici 
Josipa Martinca, novi izgled 
dobio i Trg Gospe Voćinske. 
Na njemu su izgrađeni no-
gostup, pristupna cesta i novo 
parkiralište, a postavljena je i 
signalizacija. 
- Posebnu pažnju obratili smo 

i na naše najmlađe stanovnike 
općine pa se tako možemo 
pohvaliti s izgradnjom dječjeg 
igrališta u naselju Hum, post-
avljena je i javna rasvjeta na 
dječjem igralištu u naselju 
Ćeralije te je završena ener-
getska obnova i rekonstrukci-
ja krovišta na zgradi Dječjeg 
vrtića „Jelenko“ u Voćinu. Je-
dan od najznačajnijih projeka-
ta svakako je projekt izgradn-
je dječjeg vrtića u Ćeralijama 
koji je započeo u 2019. te će 
se nastaviti u 2020. godini – 
istaknuo je načelnik općine 
Voćin Predrag Filić. 

NASTAVLJAJU SE 
ZAPOČETI PROJEKTI

Također, nastavlja se projekt 
sufinanciranja izgradnje II. 
faze odvodnje i pročišćavanja 

otpadnih voda naselja Voćin. 
Općina Voćin izradila je i 
idejno-projektnu dokument-
aciju za uređenje Malog parka 
u Voćinu te za rekonstrukciju 
i dogradnju zgrade Hrvatskog 
doma u Voćinu. 
U 2020. godini Općina Voćin 
u planu ima niz projekata 
koji su od iznimne važnosti 
za razvoj i poboljšanje ko-
munalne infrastrukture te 
jačanje općine u svim oblici-
ma društvenog i socijalnog 
života. Među najvažnijima 
su sufinanciranje izgradnje 
vodovodne mreže u naselju 
Hum Varoš te nastavak sufi-
nanciranja izgradnje II. faze 
odvodnje i pročišćavanja 
otpadnih voda naselja 
Voćin. - Težit ćemo izgrad-

nji parkirališta kod mjesnog 
groblja u Voćinu te uređenju 
i sanaciji ograda na svim gro-
bljima na području općine 
Voćin koja u dosadašnjim ra-
dovima nisu bila obuhvaćena 
– rekao je načelnik Filić.
Također, u planu je izgrad-
nja dječjeg igrališta u Ve-
likom parku u Voćinu kao 
i rekonstrukcija travnjaka 
na nogometnom igralištu 

“Livadak” u Voćinu te re-
konstrukcija prostorija 
Nogometnog kluba “Voćin”. 
Od projektnih dokumentacija 
koje će se izrađivati u 2020. 
godini općina ističe projek-
tnu dokumentaciju i uređenje 
„Gutmanove“ željezničke 
pruge te projektnu dokumen-
taciju za izgradnju sportske 
dvorane u naselju Ćeralije.

I 15OPĆINE
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Naši projekti idu putem vizije koju 
stvaramo godinama, putem želje 
sigurne budućnosti naših mještana i 
cijele općine
Općina Čačinci već niz godina 
pod vodstvom načelnika Mirka 
Mališa teži ovaj ruralni pros-
tor urediti u urbanom štihu i 
to im itekako uspijeva. Svake 
godine niču novi projekti, 
ulaže se u budućnost mjesta, a 
vizija čelnika općine je jasna – 
osigurati sigurnu budućnost za 
sve mještane, posebno mlade 
obitelji i pružiti im maksi-
malnu potporu da ostanu u 
svojim Čačincima, Slavoniji i 
Hrvatskoj. 
- Naši projekti idu putem 
vizije koju stvaramo godi-
nama, putem želje sigurne 
budućnosti naših mještana i ci-
jele općine. Tako smo u prošloj 

godini krenuli s izgradnjom 
novog dječjeg vrtića u cilju, 
prije svega, maksimalnih uv-
jeta predškolskog obrazovanja 
naših najmlađih, a potom 
naravno i  podizanja nataliteta 
u našoj općini i time ostanak 
obitelji na ovom području. A 
kako bi obitelji ostale, moraju 
ovdje dobiti i uvjete za rad  
pa smo tako u nizu projekata 
pomoći pri zapošljavanju, u 
skladu s činjenicom da smo 
ipak na većinski ruralnom 
prostoru, krenuli s izgradnjom 
nove natkrivene tržnice na 
kojoj želimo pružiti prigodu 
domaćim OPG-ima da pokažu 
svoj domaći, slavonski proiz-

vod, a time i uz pomoć Općine 
i plasiraju na veća tržišta. 
Naravno, kada govorimo o 
plasmanu domaćeg proizvoda 
tu je važna i grana turizma u 
koju posebno ulažemo. Svi 
znamo da je nama u turizmu 
broj jedan Park šuma Janko-
vac i tu se zahvaljujem Parku 
prirode Papuk koji kroz vrije-
dan projekt Geo priče uređuje 
i čini Jankovac najljepšom 
prirodnom i turističkom 
pričom u Slavoniji. No, tru-
dimo se urediti i sve drugo, 
sve što je turistički iskoris-
tivo pa smo tako u prošloj 
godini uredili naše ribnjake, 
krenuli s projektom uređenja 

Staze bagrema kao jednog od 
simbola Slavonije. Sve je vrlo 
jednostavno; ako odradimo 
dobru turističku priču, doći 
će ljudi i vidjeti koliko vrijedi 
ovaj kraj, kupiti naš  domaći 
proizvod i tu na kraju dobiva-
mo svi – kaže načelnik općine 
Čačinci Mirko Mališ te dodaje 
još jedan zanimljiv podatak 
jasnom pogledu ove općine u 
svoju budućnost. 

PROJEKT 
INDUSTRIJSKE ZONE

- U ovoj godini intenzivirali 
smo radove na projektu naše 
Industrijske zone. Želja nam 

je u nju smjestiti domaće tvrt-
ke, ali i privući nove investi-
tore koji bi tu došli, našli svoje 
mjesto pod suncem i time bi 
i naši sumještani dobili novu 
priliku za zapošljavanje – 
dodaje Mališ. 
Općina Čačinci uistinu je 
općina širokog pogleda i 
mjesto gdje svi ljudi, bez obzi-
ra na političku ili bilo kakvu 
drugu opredijeljenost, zajed-
no žele učiniti svoje boljim i 
uspješnijim, a pod vodstvom 

načelnika i općinskog tima 
koji znaju poslušati svoje 
mještane. 
- Naša praksa je uoči sva-
kog sastavljanja proračuna 
za iduću godinu dati priliku 
svima da sudjeluju u krei-
ranju te da daju prijedloge 
što bi to bolje mogli učiniti za 
svoju općinu, tražimo nove 
prijedloge i veselimo se sva-
koj dobroj i kvalitetnoj ideji – 
zaključio je Mališ.

MIRKO MALIŠ, NAČELNIK OPĆINE ČAČINCI:

Načelnik općine Čačinci Mirko Mališ

Nadamo se da ćemo kroz buduće projekte mještanima 
općine Zdenci osigurati bolji život
Općina Zdenci 2019. godinu 
pamtit će po tome što se 
mukotrpan rad nakon 
odrađenih sastanaka ipak 
isplatio, zadovoljno otkriva 
načelnik općine Zdenci 
Tomislav Durmić. Tehnički 
pregled sustava odvodnje 

sanitarno-fekalnih otpad-
nih voda naselja Zdenci i 
uređaja za pročišćavanje 
otpadnih voda uspješno je 
odrađen te je dobivena upo-
rabna dozvola.
- Iza nas je isto tako još 
jedan veliki projekt – re-

konstrukcija (dogradnja i 
nadogradnja) javne zgrade 
NK „Sloga“ Zdenci koja 
će služiti svim udrugama 
na području naše općine. 
Poboljšanje komunalne in-
frastrukture odradili smo 

za mještane Donjeg Predri-
jeva kroz izgradnju pješačke 
staze – kaže T. Durmić te 
dodaje kako se nada da 
će 2020. godina biti još 
uspješnija od 2019.

U 2020. GODINI 
NOVI PROJEKTI I 

POBOLJŠANJE 
UVJETA ŽIVOTA

Želja za 2020. godinu Općini 
je da se konačno kućanstva 
priključe na sustav odvod-
nje sanitarno-fekalnih ot-
padnih voda te da uređaj 
za pročišćavanje otpadnih 
voda krene u rad, na zado-
voljstvo kako mještana, tako 

i same Općine Zdenci.
- Nadamo se da ćemo ove 
godine projekte, za koje 
imamo troškovnike, biti u 
prilici i realizirati uz pomoć 
natječaja i fondova Europ-
ske unije te na taj način svim 
mještanima na području 
općine Zdenci osigurati bolji 
život – zaključuje načelnik 
Durmić.

TOMISLAV DURMIĆ, NAČELNIK OPĆINE ZDENCI:

Načelnik općine Zdenci Tomislav Durmić

Nadolazećoj godini pristupamo s još više 
projekata i projektnih dokumentacija 

PREDRAG FILIĆ, NAČELNIK OPĆINE VOĆIN:

Načelnik općine Voćin Predrag Filić
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U sklopu manifestacije „Advent u Pitomači“, Danijela Martinović održala je predstavljanje hit-knjige 
„Neopisivo“ te blagdanski gala koncert. U Interpretacijskom centru Kuća Petra Preradovića u Gra-
brovnici održano je predstavljanje knjige, odnosno motivacijskih poetskih zapisa „Neopisivo“ gdje su svi 
posjetitelji mogli čuti Danijelinu stranu priče te ju tako bolje upoznati.
Oduševljenja nije izostalo ni na njezinom blagdanskom gala koncertu održanom u sportskoj dvorani 
Osnovne škole Petra Preradovića Pitomača. Organizator događanja je Centar za kulturu „Drago Britvić“ 
koji najavljuje još kulturno-umjetničkih poslastica u 2020. godini. 

D.R.

DANIJELA MARTINOVIĆ PRIREDILA NEZABORAVNU 
VEČER U PITOMAČI I GRABROVNICI

Uz koncert, predstavila i 
svoju knjigu “Neopisivo”

U Sopju održan tradicionalni koncert 
božićnih pjesama „Slava Bogu na visini“
U Župnoj crkvi sv. Marije Magdalene u Sopju održan je božićni koncert pod nazivom „Slava Bogu 
na visini“. Zbor Sv. Vid Župe sv. Marije Magdalene Sopje bio je domaćin i organizator tradicio-
nalnog koncerta božićnih pjesama u izvođenju crkvenih, dječjih i zborova mladih na kojemu su 
nastupili najprije svi zborovi pojedinačno, a na kraju svi zajedno.
Blagdane su Sopjanima uljepšali Crkveni zbor mladih iz Zdenaca, Dječji zbor Zvjezdice, Zbor Župe 
sv. Barbare Sladojevci, Filijalni zbor Josipovo i Zbor sv. Vid Župe sv. Marije Magdalene Sopje.                                                                       
tekst: A. D. F., foto: V. Hrgetić

BOŽIĆNI KONCERT U TABORIŠTU 

Zborovi pokazali svu ljepotu i raskoš 
božićnih pjesama
Tradicionalni virovitički 
Božićni koncert ove go-
dine održan je u Župnoj 
crkvi svetog Leopolda 
Mandića u Taborištu. 
Na njemu je, uz tri 
župna zbora, sudjelovao 
i mješoviti zbor Češke 
besede Virovitica.
Koncert je otvorio 
Mješoviti zbor svete Ce-
cilije Župe svetog Roka 
skladbama: „Rekoše, 
rekoše proroci“, „Veseli 
se Majko Božja“ i 
„Pohitajmo“, uz vodstvo 
Noemi Toth i pratnju Teofila Korotaja.
Mješoviti zbor Češke besede izveo je pjesme: „Ave Maria“, „Kdo ze srdce dava“ i „Přěs dvě 
vesnice“. Zborom je ravnao Rudolf Halupa, a pratio ga je Puhački orkestar Češke besede.
„Dobar večer dobri ljudi“, „Oj pastiri, ne spavajte“ i „Čujete li čobani“ skladbe su koje je izveo 
Mješoviti zbor Župe blaženog Alojzija Stepinca iz Milanovca, uz vodstvo i pratnju Matije Kufnera.
Domaći Mješoviti zbor Župe svetog Leopolda Mandića iz Taborišta predstavio se skladbama 
„Zdravo budi, mladi Kralju“, „Hajdmo svi Betlemu“ i „Kakve sto jasnosti“.
U Župi svetog Leopolda Mandića djeluje i Ženski vokalni sastav „Matke“, koji je izveo tri pjesme: 
„Rodio se Bog i čovjek“, „Ho’te skupa“ i „Sklopi blage očice“. Oba sastava vodi Monika Peula. 
Koncert je završio zajedničkom izvedbom pjesme „Veselje ti navješćujem“. 

M. Š.

Božićni koncert Glazbene igraonice: 80-ak mališana pjesmom, 
plesom i glumom izmamilo osmijehe publike
U prepunoj koncertnoj dvorani Glazbene 
škole „Jan Vlašimsky“ održan je božićni 
koncert Glazbene igraonice. Bilo je tu 80-ak 
mališana koji su pjevali, plesali i glumili. 
Prigodna predstava o djevojčici Riti koja 
ostaje sama na Badnjak jer se mama i tata 
ne mogu vratiti kući zbog snježne oluje koju 
je napravio gospodin Snijeg, publici se jako 
svidjela. 
Glazbenu igraonicu za klavirom je pratio 
učitelj Perica Mihaljević koji je i autor 
pjesme „Sretan Božić“. „Bijela sreća“ i „Bit 
će znaj“ još su neke od pjesama koje su 
raspjevani mališani izveli publici.
Gitaru je svirao učitelj Tihomir Sabolić, 
a flautu učiteljica Noemi Tot. Na kraju 

priredbe djecu je posjetio Djed Božićnjak 
koji im je podijelio prigodne poklone. Osim 
Glazbene igraonice, na koncertu su nastu-
pile i djevojčice iz udruge Disstatik. Plesom 
su dočarale božićnu priču Bake Mraz i 
malih patuljaka. Njihova voditeljica, ujedno 
i predsjednica udruge, te profesorica 
klavira u GŠ je Tihana Sarošević. Glazbenu 
igraonicu pripremile su voditeljice Dijana 
Sulimanac i Ana Filipović uz podršku 
ravnatelja Damira Mihaljevića.
- Velika hvala svima koji su pomogli u 
realizaciji ovog koncerta, a najveća zahvala 
ide roditeljima koji nam daju povjerenje i 
veliku podršku – poručila je Ana Filipović.
A. F.
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Sport

Naturavita obranila prošlogodišnji naslov, 
Nikola Plavšić najbolji igrač

Za božićne blagdane odi-
grane su utakmice završnice 
Malonogometnog turni-
ra „Nikola Nemčević“ u 
Pitomači.
Uoči Božića odigrani su sus-
reti četvrtzavršnice, koji su 
donijeli napete i uzbudljive 
oglede izjednačenih sastava.
U prvom susretu branitelj 
naslova Naturavita pobijedi-
la je Dugu I rezultatom 3:1.
U drugom susretu virovitički 
Caffe&Night bar Mr. Jack 

poveo je 2:0. MNK Grubišno 
Polje uspio je poravnati na 
2:2. Nekoliko minuta prije 
kraja Jack ponovno vodi 3:2, 
ali su malonogometaši iz 
Grubišnog Polja do kraja us-
pjeli izjednačiti na 3:3. Prišlo 
se izvođenju šesteraca, u 
čemu je virovitička ekipa bila 
bolja i prošla u polufinale.
Duga II u trećoj utakmici 
dva je puta vodila 1:0 i 2:1, 
ali su zbog niza promašaja 
kažnjeni. Pekare i trgovine 
Dergez  uspjele su dva puta 
izjednačiti i na kraju doći do 
prolaska u polufinale nakon 
izvođenja šesteraca.
Prvi dio posljednje utakmice 
dana između Piccolo Mondo 
Agencije Pintarić i Caffe 
bara Art Bul@ Caffe bara 
Titro završio je bez zgodi-
taka. Na početku nastavka 
Piccolo Mondo Agencija 
Pintarić povela je 2:0. Caffe 
bar Art Bul@ Caffe bar Titro 
uspio je smanjiti na 2:1. Do 
kraja utakmice nastavila se 
borba za svaku loptu. Obje 
momčadi imale su niz prili-
ka, ali se rezultat nije promi-
jenio.
Kako se pretpostavljalo, 
tribina sportske dvorane 
Osnovne škole Petra 

Preradovića bila je premala 
da primi sve zainteresirane 
gledatelje. Sve utakmice su 
bile uzbudljive i napete.
Polufinalni susreti i utak-
mice za poredak odigrani su 
dan nakon Božića.
U prvom polufinalnom sus-
retu Pekare i trgovine Dergez  
povele su 2:0. Caffe&Night 
bar Mr. Jack uspio je sman-
jiti na 2:1, ali više od toga 
ne. U samoj završnici malo 
je zaiskrilo zbog nepotrebne 
nervoze nekolicine igrača, ali 
su suci i vrijedni domaćini 
vrlo brzo “ugasili vatru”.
U drugoj polufinalnoj utak-
mici poveo je Piccolo Mondo 
Agencija Pintarić autogolom 
Ante Pavličevića. Nastavili su 
se obostrani napadi. Igrači 
Piccolo Monda Agencije 
Pintarić pogodili su stativu. 
Vrlo brzo Naturavita porav-
nava rezultat. Iz kaznenog 
udarca prelazi u prednost, 
a do kraja su još jednim 
pogotkom potvrdili prolazak 
u finale.
Utakmica za treće mjesto 
bila je prava šahovska 
partija između Piccolo 
Mondo Agencije Pintarić i 
Caffe&Night bara Mr. Jack. 
Jedna pogreška obrane 

Mr. Jacka bila je dovoljna 
za pobjedu Piccolo Mondo 
Agencije Pintarić.
U finale su obje momčadi 
ušle s maksimalnim 
nabojem. U 8. minuti povele 
su Pekare i trgovine Dergez 
zgoditkom Nikole Plavšića. 
Poravnao je Dragan Va-
clavek u prvoj minuti drugog 
dijela, a pobjedu Naturaviti 
donio je Ivan Begović svojim 
pogotkom u 23. minuti. Do 
kraja utakmice se igralo ot-
voreno, Pekare i trgovine 
Dergez su krenule na sve ili 

ništa igrajući posljednje tri 
minute bez vratara, ali nisu 
uspjele doći do izjednačenja.
Pehare, medalje i nagrade 
najboljim momčadima i 
pojedincima podijelili su 

načelnik općine Pitomača 
Željko Grgačić i predsjednik 
Uprave Spider grupe Denis 
Nemčević, glavnog pokro-
vitelja turnira.

M. Š.

ZAVRŠEN MALONOGOMETNI TURNIR “NIKOLA NEMČEVIĆ” U PITOMAČI 

Najbolji strijelac turnira: 
Ante Starčević (Naturav-
ita)
Najbolji vratar: Leo Kirin 
(Piccolo Mondo Agencija 
Pintarić)
Najbolji igrač: Nikola 
Plavšić (Pekare i trgovine 
Dergez)
Rezultati:
Četvrtzavršnica: 
Naturavita – Duga I 3:1
Caffe&Night bar Mr. Jack 
– MNK Grubišno Polje 
3:3 – penali 3:2
Pekare i trgovine Dergez 
– Duga II 2:2 – penali 3:2
Piccolo Mondo Agencija 
Pintarić – Caffe bar Art 
Bul@ Caffe bar Titro 2:1
Polufinalne utakmice:
Caffe&Night bar Mr. 
Jack – Pekare i trgovine 
Dergez 1:2
Naturavita – Piccolo 
Mondo Agencija Pintarić 
3:1
Utakmica za treće mjesto:
Caffe&Night bar Mr. Jack 
– Piccolo Mondo Agencija 
Pintarić 0:1
Finale:
Pekare i trgovine Dergez 
– Naturavita 1:2.

Svakog dana tribine su bile pune

• Tribina sportske dvorane Osnovne škole Petra Preradovića bila je premala da primi sve zainteresirane gledatelje

Tri prvoplasirane momčadi na turniru

Atraktivna akcija iz finalne utakmice

Pehar najboljoj momčadi uručio je Denis Nemčević

Najbolji pojedinci turnira
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ZIMSKI MALONOGOMETNI TURNIR U ŠPIŠIĆ BUKOVICI
Meteor, Caffe bar Lav, Piton i Titro izborili polufinale
Nakon šest dana razigravanja u četiri 
skupine, zimski malonogometni 
turnir koji se u sportskoj dvorani 
Osnovne škole „August Cesarec“ u 
Špišić Bukovici igra u organizaci-
ji Nogometnog kluba „Graničar 
Bušetina“ ušao je u završnicu, kada 
se više ne može kalkulirati. 
U ponedjeljak navečer su odigrane 
utakmice četvrtzavršnice. Sve utak-
mice su bile neizvjesne gotovo do 
samog kraja, a u posljednjoj je 
malo zaiskrilo između igrača obiju 
momčadi.
Ekipa Vodoterm & OPG Nemčec, 
koja je iznenadila mnoge favorite, 
povela je u susretu s Meteorom, koju 
čine mlađi igrači vodeće momčadi 1. 
ŽNL Rezovca, pretežito iz Čemernice. 
Igračima Meteora trebalo je puno 
vremena da preokrenu rezultat i 
dođu do prednosti, koju su morali 
mukotrpno braniti do posljednje 
sekunde.
Druga utakmica donijela je sličan 
scenarij. Izuzetno kvalitetna postava 
Mr. Jacka povela je 1:0 u srazu s Caffe 
barom Lav, kojeg čine nogometaši 

registrirani za Graničar Bušetinu. 
Josip Vuzem, vratar s prvoligaškim 
iskustvom u futsalu, dugo je bio 
nepremostiva prepreka napadačima 
Lava. S druge strane Nikola Ciglenec 
je s nekoliko bravuroznih interven-
cija onemogućio Mr. Jack da poveća 
svoju prednost. Ipak je Caffe bar Lav 
preokrenuo rezultat i izborio polufi-
nale.
Caffe bar Trenk poveo je u meču s 

Pitonom. Piton se razbudio i pokazao 
svoju snagu i preokrenuo rezultat u 
svoju korist 5:2. Pitoni su se ponovno 
malo uspavali, što koriste iskusni 
igrači Caffe bara Trenk i serijom 
3:0 uspijevaju poravnati rezultat na 
5:5 i dovesti utakmicu u neizvjesnu 
završnicu. U posljednjih tridesetak 
sekundi Piton postiže zgoditak vrije-
dan polufinala. Trenku nije pomogla 
niti odlična večer Saše Štefanića i tri 

njegova zgoditka, dok je odlučujući, 
šesti pogodak za Piton u same rašlje 
pospremio Nikola Plavšić.
Titro je poveo u susretu s Caffe 
barom Bilogora 1:0. Dugo vremena 
taj rezultat je bio na semaforu. U 
drugom dijelu Titro je povećao pred-
nost na 2:0. Porasle su tenzije između 
igrača. Obostrano su burno reagirali 
na svaku sudačku odluku. Caffe bar 
Bilogora je smanjio na 2:1. Ubrzo je 
dosuđen šesti akumulirani prekršaj 
Caffe baru Bilogora. Iz kaznenog 
udarca Titro je došao do prednosti 
3:1. Do kraja se igralo otvoreno. Titro 
je četvrtim zgoditkom samo potvrdio 
prolazak u polufinale.
Ovog vikenda dobit ćemo pobjed-
nike turnira u subotu 4. i nedjelju 
5. siječnja u svim kategorijama. 

Oba dana program počinje u 13 
sati. Večernji termini su rezervirani 
za seniorske momčadi. U subotu 4. 
siječnja se igraju polufinalni susreti u 
kojima se sastaju METEOR – CAFFE 
BAR LAV i PITON – TITRO, dok se 
u nedjelju 5. siječnja igraju utak-
mica za treće mjesto i finale. Između 
polufinalnih utakmica i utakmica 
za poredak predviđene su revijalne 
utakmice djevojaka. U subotu će 
selekcija Virovitičko – podravske 
županije odigrati utakmicu s futsal 
prvoligašicama iz Đurđevca , dok će 
u nedjelju ista selekcija odigrati utak-
micu s djevojkama iz Barcsa.
Dovoljno razloga da se zaputite u 
Špišić Bukovicu i popodne provedete 
uz kvalitetne utakmice malog nogo-
meta.                                             M. Š.

Rezultati četvrtzavršnice:
METEOR – VODOTERM & OPG NEMČEC 2:1
MR. JACK – CAFFE BAR LAV 1:2
PITON – CAFFE BAR TRENK 6:5
TITRO – CAFFE BAR BILOGORA 4:1

OVOG VIKENDA ZAVRŠAVA NATJECANJE PO SKUPINAMA I POČINJE NOKAUT FAZA

23. zimski slatinski malonogometni turnir opravdao 
epitet najposjećenijeg sportskog događaja u gradu
Nakon dvije godine stanke 
zbog renoviranja sportske 
dvorane Srednje škole Marka 
Marulića Slatina, Slatinčani su 
napokon dočekali najvažniji 
i najposjećeniji sportski 
događaj u gradu. Po prvi put 
Malonogometnom klubu 
Slatina, kao najvećem promo-
toru futsala i malog nogometa 
u gradu te sudioniku 2. HMNL 
Istok, pripala je čast i odgovor-
nost organizacije 23. zimskog 
malonogometnog turnira, 
sjajnog sportskog događaja 
u hramu malog nogometa, 
“žuto-plavoj” areni Srednje 
škole M. Marulića Slatina. U 
seniorskom, ujedno i najzan-

imljivijem dijelu turnira pri-
javile su se 22 ekipe, koje su 
raspoređene u pet skupina. 
U ponedjeljak, 30. prosinca 
završeno je natjecanje za 2019. 
godinu, a posljednji susreti pri-
je proslave Nove godine bili su 
izuzetno zanimljivi. Virovitički 
„kumovi“ deklasirali su Pije-
mont iz Đulovca s visokih 7:0. 
Pehisti i Caffe bar Fontana odi-
grali su 2:2, a nakon izvođenja 
šesteraca Fontana je slavila re-
zultatom 4:2. Utakmica večeri 
pripala je ekipama Pistacio 
Mario gold i Đulovac. Napeta 
završnica okončana je remijem 
(3:3), a u izvođenju šesteraca 
slavio je Pistacio rezultatom 

6:4. U posljednjoj utakmici 
večeri Awinbawe Caffe bar Ar 
nadigrao je Papuk tours s vi-
sokih 7:0. U subotu, 4. siječnja 
završava grupni dio natje-
canja, a nokaut faza započinje 
već u nedjelju, 5. siječnja. 
Ono što je najvažnije, tribine 
su popunjene do posljednjeg 
mjesta gotovo svakog dana 
odigravanja, a gledatelji zaista 
mogu uživati u vrhunskom 
malom nogometu koji se u 
Slatini, za razliku od većine os-
talih malonogometnih turnira 
u Virovitičko-podravskoj 
županiji, igra futsal sistemom 
4+1.

D. Fišli

JEDAN OD NAJDUGOVJEČNIJIH MALONOGOMETNIH TURNIRA U SLAVONIJI I BARANJI

32. orahovačka “Zima“ ove godine broji 12 seniorskih ekipa, 
Gideon brothers Viljevo i Duhovi glavni favoriti za naslov

Orahovica ima jedan od 
najdugovječnijih malonogomet-
nih turnira u Slavoniji i Baranji 
zahvaljujući vrijednoj ekipi or-
ganizatora Caffe bara „Blues“, na 
čelu s predsjednikom organizaci-
jskog odbora Vladom Grgićem. 
I ove godine, 32. put, ekipa je 
pripremila odličan turnir, a 
izvlačenje skupina tradiciona-
lno je održano na sam Božić, 
ovoga puta u Hotelu „Dukat“. Na 
turnir je prijavljeno ukupno 56 
momčadi, od čega 12 seniorskih.
- Posebno nam je drago da se 
odazvao veliki broj momčadi 
mlađih uzrasnih kategorija 
koje će jednog dana, nadam se, 
popunjavati ovaj naš turnir u 
seniorskom dijelu natjecanja. 
Hvala ekipi koja dugi niz godina 
radi na ovom turniru i svima koji 

na bilo koji način pomažu u or-
ganizaciji, a mogu poručiti svim 
ekipama koje su se prijavile da 
su svi za nas pobjednici, jer sve 
momčadi cijenimo, poštujemo i 
volimo jednakom jačinom – re-
kao je Vlado Grgić.
Seniori su razvrstani u tri sk-
upine po četiri momčadi, a nos-
itelji su prošlogodišnji pobjed-
nici „Gideon Brothers“ Viljevo 
skupine C, u kojoj još igraju 
„Duhovi“ i „Mali Duhovi“ iz Ora-
hovice te MNK „Apokalipsa“ 
Brezik. Caffe bar „Radić“ Našice 
kao prošlogodišnji finalist nos-
itelj je skupine A, koju još čine 
„Aid Furniture“ Đurđenovac, 
„Komjetan Gradnja“ Našice i 
Caffe bar „Blues“ Orahovica. 
Prošlogodišnji osvajači trećeg 
mjesta, čačinački „Lješnjak Unit-

ed“ nose skupinu B, u kojoj su još 
„Majice tisak“ Našice, Caffe bar 
„Bolero“ Slatina i „Autodijelovi 
Hečimović“ Čačinci. U posljed-
njim utakmicama prije kratke 
pauze i novogodišnje proslave, 
našički Caffe bar „Radić“ je pob-
jedom 3:1 protiv Aid Furniturea 
osigurao drugi krug natjecanja. 
„Autodijelovi Hečimović“ slavili 
su nakon serije penala protiv 
Enigme CB Bolero 5:4, dok je 
također nakon izvođenja penala 
domaći Caffe bar „Blues“ rezul-
tatom 4:2 bio bolji od „Komjetan 
gradnje“. Turnir se nastavlja 
ovog vikenda, kada se očekuje 
završetak natjecanja po skupi-
nama.

V. Grgurić
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24 boda: Krešimir Tomljanović 
(Virovitica), 
20 bodova: Krešimir Crvenka 
(Virovitica)
16 bodova: Slaven Marković i 
Tomislav Blažević (obojica Viro-
vitica) te Marin Čavić (Papuk)
12 bodova: Eljfat Mehmedi i 
Tomislav Bušljeta (obojica Papuk)
8 bodova: Stipe Ćavić, Jurica 
Šantić i Miroslav Rukavina (svi 
Papuk) te Denis Kovač i Nikola 
Suvajac (obojica Virovitica)
4 boda: Danijel Zebec i Tomislav 
Živković (obojica Papuk)

POREDAK

NAJBOLJE OCIJENJENI 
IGRAČI 3. HNL SJEVER S 
PROSTORA VIROVITIČKO-
PODRAVSKE ŽUPANIJE

Krešimir 
Tomljanović 
vodeći u 
poretku, prati 
ga Krešimir 
Crvenka 
Od jeseni naša županija ima 
dva kluba koja se natječu u 
novoformiranoj 3. ligi Sjever. 
Nakon nekoliko sezona 
imamo ligaše u trećem rangu 
natjecanja. Riječ je o Viro-
vitici i orahovačkom Papuku. 
Odigrano je 14 kola u kojima 
su naši klubovi nakon lošeg 
starta počeli marljivo sku-
pljati bodove, tako da su na 
kraju jeseni Virovitičani zauzeli 
šesto mjesto na tablici, dok su 
Orahovčani deseti s realnim 
šansama za iskorak prema 
gore.
Rezultati su se odrazili na 
ocjene igračima. U 14 kola 
ukupno je ocijenjeno 14 
igrača, od kojih je šest igrača 
Virovitice i osam iz Papuka. 
Najuspješniji je prvi čuvar 
mreže Virovitičana Krešimir 
Tomljanović, prati ga njegov 
iskusni suigrač Krešimir Cr-
venka. Iza njih su dva obram-
bena igrača Virovitice Slaven 
Marković i Tomislav Blažević 
te prošle sezone najbolji igrač 
4. lige Bjelovar-Koprivnica-
Virovitica Marin Čavić, koji bi 
sigurno bio puno bolje rangiran 
da nije duže vrijeme izbivao s 
terena zbog ozljede, i Papuk bi 
imao puno više bodova. 
Eljfat Mehmedi i Tomislav 
Bušljeta (obojica Papuk) 
skupili su po 12 bodova, dok je 
preostalih sedam igrača skupilo 
po osam ili četiri boda. Niti 
jedan igrač se nije bodovno 
odvojio od ostalih, tako da u 
preostalih 13 proljetnih kola svi 
mogu doći do titule najboljeg 
igrača 3. lige Sjever s pros-
tora Virovitičko-podravske 
županije. M. Š.

U multifunkcionalnoj hali Viroexpo, u organizaciji Teniskog save-
za Virovitičko-podravske županije, održan teniski kamp za djecu, 
sljedeći je na rasporedu krajem siječnja
U multifunkcionalnoj hali Viroexpo u 
Virovitici proteklog je vikenda održan 
teniski kamp za djecu. Spomenuti 
kamp organizirao je Teniski savez 
Virovitičko-podravske županije, a uz 
male tenisače iz domaće županije, 
sudjelovala su još i djeca iz teniskih 
saveza Osječko-baranjske, Bjelo-
varsko-bilogorske, Koprivničko-
križevačke i Brodsko-posavske 
županije. Cilj ovakvih kampova je 
prije svega druženje djece, stjecanje 
novih prijatelja i razmjena iskustava 
trenera u načinu rada.
- U idućem razdoblju Teniski savez 
Virovitičko-podravske županije ima 
u planu organizirati još kampova za 
djecu i ovim putem pozivam svu djecu 
iz klubova u cijeloj županiji da nam se 
pridruže, bez obzira jesu li su klubovi 
članovi Saveza ili ne – rekao je Saša 
Felendeš, predsjednik TS VPŽ.
Kamp je posjetio i Vatroslav Šrajer, 
predsjednik Teniskog saveza Osječko-
baranjske županije. TS Osječko-
baranjske županije slovi kao najbolje 
organiziran županijski teniski savez u 
Hrvatskoj, koji iznimno aktivno dje-
luje od 2000. godine. Prema riječima 

predsjednika Šrajera, izabrao je 
upravo Teniski savez Virovitičko-
podravske županije za međusobnu 
suradnju, gdje vidi veliku perspektivu. 
Inače, ugovor o međusobnoj suradnji 
sklopljen je prošle godine u kolovozu.
- Znamo svi kakva je demografska 
slika Hrvatske, sve je manje djece u 
našoj zemlji, a pogotovo u sportu, pa 
je svaka ovakva akcija u koju se djeca 
uključuju hvalevrijedna. Što se tiče 
naše, Osječko-baranjske županije, 

pokrenuli smo besplatnu školu tenisa 
i samim projektom koji traje već ot-
prilike šest godina, povećali smo broj 
djece u tenisu za oko 300. Moram 
priznati da nije lagano, ali trudimo 
se, odazivamo se na sve ovakve akcije 
i mogu reći da sam optimističan kad 
je u pitanju budućnost tenisa – rekao 
nam je Vatroslav Šrajer.
Ovim putem pohvalio je rad Teniskog 
saveza VPŽ na čelu s predsjednikom 
Sašom Felendešom i najavio novi 

kamp koji se očekuje krajem siječnja.
- S Teniskim savezom Virovitičko-
podravske županije imali smo 
dugogodišnju odličnu suradnju i prije 
nego smo potpisali ugovor. Jedna od 
stavki ugovora bila je i besplatna škola 
tenisa, odnosno organizacija kampo-
va za djecu, a mi smo sada i krenuli 
u realizaciju toga. Iako je nezgodan 
termin, pred samu Novu godinu, došli 
smo zapravo vidjeti kako je u toj novoj 
dvorani i mogu reći da sam prezado-
voljan, a ovim putem najavljujem i 
novi kamp krajem siječnja gdje je cilj 
skupiti najmanje stotinjak mališana. 
Obnovom igrališta u Teniskom klubu 
Tvin i ovom novom dvoranom Viro-
expo konačno su stvoreni uvjeti za 
ozbiljan i kvalitetan rad s djecom, 
koja su zapravo fokus cijele ove priče. 
Kao Savez uložit ćemo sve napore da 
im pomognemo, kako u organizaciji, 
tako i donacijom opreme, a sve s 
ciljem razvoja sporta i tenisa u našim 
županijama – naglasio je V. Šrajer, 
predsjednik TS Osječko-baranjske 
županije.

T. S.

Krešimir Tomljanović

NAJBOLJE OCIJENJENI IGRAČI 4. NL BJELOVAR-KOPRIVNICA-VIROVITICA S PROSTORA VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE

Karlo Jakupec, Antonio Babec i Domagoj Jendrašić 
izjednačeni na vrhu
U jesenskom dijelu 4. lige Bjelovar-Koprivnica-
Virovitica s područja Virovitičko-podravske 
županije natjecala su se tri kluba – starosjedioci 
u tom rangu, Pitomača i Slatina, i povratnik u 
četvrtoligaško društvo Suhopolje. Na kraju polus-
ezone Pitomača je treća, Slatina u zlatnoj sredini 
sedma, dok je Suhopolje na rubu sigurne zone, na 
11. mjestu na tablici. Ukupno su treneri za igrača 
utakmice odabrali 24 igrača – devet iz Pitomače, 
osam iz Slatine i sedam iz Suhopolja. Vidi se da 
niti jedan igrač nije imao neki kontinuitet odličnih 
igara. Niti jedan igrač nije bio više od  dvaput igrač 
utakmice. Po 12 ih je dvaput bilo igrač utakmice, a 
isto toliko samo jednom. U poretku vode tri igrača 
s istim brojem bodova. To su mladi Karlo Jakupec i 
iskusni Antonio Babec iz Pitomače i najkonstantniji 
igrač u redovima Slatine Domagoj Jendrašić. Pri 
vrhu se nalaze pitomački napadač Nikola Plavšić 
i suhopoljski vratar Gabrijel Solar. Blizu su mladi 
veznjak Toni Hudoletnjak i iskusni napadač Tomis-
lav Filipović, obojica igrači Suhopolja te iskusni i 
pouzdani Suhopoljčanin u redovima Slatine Nikola 
Menegati. U prvom dijelu poretka su još Valen-
tino Paradinović, Ivan Begović i Patrik Babić iz 
Pitomače, Matej Potočki iz Slatine i Marko Sertić 
iz Suhopolja. Od preostale dvanaestorice samo je 

vratar Pitomače Hrvoje Zdelar dvaput bio igrač 
utakmice, dok su svi ostali to bili samo  jednom. 
Interesantno je da je prošlosezonski najbolji igrač 
1. županijske lige Ivan Ibriks skupio samo četiri 
boda jer zbog poslovnih obveza često puta nije bio 
u sastavu, što se automatski odrazilo i na rezultate 
mlade suhopoljske momčadi. 
U preostalih 13 proljetnih kola može doći do velikih 
promjena u poretku borbe za najboljeg igrača.  

M.Š.

12 bodova: Karlo Jakupec i Antonio Babec (obojica 
Pitomača) te Domagoj Jendrašić (Slatina)
10 bodova: Nikola Plavšić (Pitomača) i Gabrijel Solar 
(Suhopolje)
 8 bodova: Toni Hudoletnjak i Tomislav Filipović (obojica 
Suhopolje) te Nikola Menegati (Slatina)
 6 bodova: Valentino Paradinović, Ivan Begović i Patrik 
Babić (Pitomača), Matej Potočki (Slatina) i Marko Sertić 
(Suhopolje)
 4 boda: Silvio Matota, Matej Šimek, Davor Jozić, Kristijan 
Dumenčić i Hrvoje Javorović (svi Slatina), Luka Skoko, 
Hrvoje Zdelar i Matija Miloš (svi Pitomača) i Ivan Ibriks 
(Suhopolje)
 2 boda: Enio Kirin i Ivan Egri (obojica Suhopolje)

POREDAK 4. liga Bjelovar-Koprivnica-
Virovitica

Antonio Babec

NAJBOLJE OCIJENJENI IGRAČI 1. ŽUPANIJSKE NOGOMETNE LIGE 

Dario Kovačević vodeći, slijede ga 
Ivan Mužar i Josip Jančić
Za razliku od proteklih sezona, 
u  1. županijskoj nogometnoj ligi 
prošle jeseni igralo se bez izra-
zitog favorita za osvajanje prvog 
mjesta. To se vidjelo po rezulta-
tima i čestim izmjenama klubova 
na prvoj poziciji na tablici, ali 
i po ocijenjenim igračima za 
najboljeg igrača kola. Ukupno je 
ocjenjen 61 igrač, koje su treneri 
izabrali za igrača utakmice. Neki 
od njih su bljesnuli, pa ih više 
nije bilo. Na kraju jeseni ipak se 
dvanaest  igrača istaklo noseći 
igru svojih momčadi. Uspjeh 
pojedinca bio je vezan i uz 
uspjeh njegove momčadi. Vodeći 
u poretku je iskusni veznjak 
Rezovca Dario Kovačević, koji 
je sa svojom momčadi došao i 
do naslova jesenskog prvaka. 
Samo bod manje od njega imaju 

Ivan Mužar, igrač Mladosti iz 
Čačinaca, koja je peta na tablici, i 
Josip Jančić, koji je nosio napad 
četvrtoplasiranog Mikleuša. Ante 
Mikulić bio je ključni igrač Brat-
stva iz Gornjeg Bazja. Bratstvo je 
osvajalo bodove kada je igralo, a 
kada ga nije bilo, a to je bilo često 

zbog kartona, Bratstvo se mučilo 
ili je gubilo utakmice. Tomis-
lav Škvarić predvodio je napad 
Omladinca iz Korije. Antun 
Dunković svojim internacional-
nim iskustvom bio je ključni vezni 
igrač Mikleuša. Igru drugopla-
sirane momčadi lige, Mladosti iz 
Miljevaca, prema ocjenama su 
vodili Alen Keler, Marko Nemeth 
i Hrvoje Ibričić. Zdenačka Sloga  
oslanjala se na iskustvo Dani-
jela Ciglara. U Graničar Bušetini 
vedete su bili Karlo Petrinić i Ivan 
Topić. Tomislav Holec je svojim 
zgodicima dugo držao Borovu 
u vrhu tablice. To su igrači koji 
će se, ako ostanu u dosadašnjim 
klubovima, boriti za naslov 
najboljeg nogometaša lige. Iako, 
iznenađenja su uvijek moguća.

M. Š.

19 bodova: Dario Kovačević (Rezovac)
18 bodova: Ivan Mužar (Mladost Čačinci) i Josip Jančić 
(Mikleuš)
16 bodova: Ante Mikulić (Bratstvo Gornje Bazje)
15 bodova: Tomislav Škvarić (Omladinac Korija)
13 bodova: Antun Dunković (Mikleuš)
12 bodova: Alen Keler (Mladost Miljevci)
11 bodova: Karlo Petrinić (Graničar Bušetina) i Danijel 
Ciglar (Sloga Zdenci)
10 bodova: Tomislav Holec (Borova) i Marko Nemeth 
(Mladost Miljevci)
9 bodova: Ivan Topić (Graničar Bušetina)
8 bodova: Hrvoje Ibričić (Mladost Miljevci)
7 bodova: Vedran Grubić (Omladinac Korija), Darko 
Obžetić i Mateo Gegić (Borova), Marijan Holec (Bratstvo 
Gornje Bazje), Toni Ramić (Mladost Čačinci), Darko 
Kokoška (Dinamo Četekovac) i Danijel Borić (Graničar 
Bušetina) 
6 bodova: Mario Nreca i Ivan Krznarić (obojica Rezovac), 
Mario Kovač (Mladost 1930. Čađavica), Luka Zeman (Sloga 
Zdenci), Mislav Jagnjić (Mladost Miljevci) i Nikola Jozić 
(Voćin)
5 bodova: Domagoj Lozer (Dinamo Četekovac), Mihael 
Nikolić (Sloga Zdenci), Gabrijel Palčić i Mario Pšihistal 
(obojica Bratstvo Gornje Bazje), Patrik Bazijanac (Rezovac), 
Ivica Gusić (Voćin) i  Marko Korenički (Omladinac Korija)
4 boda: Ivan Buneta i Matej Hečimović (obojica Mladost 
Čačinci), Hrvoje Čović (Voćin), Mateo Hrkač (Dinamo 
Četekovac), Matko Čilag (Mladost Čačinci), Janko Brlas 
(Graničar Bušetina), Toni Topić (Rezovac), Mario Barić 
(Voćin) i Jurica Kraljik (Mikleuš)
3 boda: Ivan Marković (Rezovac), Ivan Bistrović i Filip 
Jelčić (obojica Omladinac Korija), Bruno Topolovčan (Brat-
stvo Gornje Bazje) i David Lehpamer (Mladost Miljevci)
2 boda: Tomislav Ribić (Mladost 1930. Čađavica), Josip 
Čoklo (Graničar Bušetina), Josip Vuzem (Borova), Igor 
Dunković (Slavonija Sladojevci), Andrej Čupen (Omladinac 
Korija), Luka Makovšek (Mladost Čačinci), Marijo Košorog 
(Dinamo Četekovac) i Mihael Tomašević (Podravac Sopje)
1 bod: Tilen Marić i Mario Duspara (Sloga Zdenci), Hrvoje 
Novaković (Slavonija Sladojevci), Antonijo Kovač (Mladost 
1930. Čađavica) te Saša Ivošević i Kristijan Mrazović (Brat-
stvo Gornje Bazje). 

POREDAK 1. ŽNL

Dario Kovačević
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“SPORT SPAJA GRADOVE”  
Virovitičke košarkašice svojim navijačima 
u Varaždinu poklonile tri pobjede
Predblagdanski vikend više od stotinu 
igračica i navijača ŽKK Virovitice pos-
jetilo je Varaždin, gdje su odigrane četiri 
utakmice s domaćim igračicama ŽKK 
Vindi Varaždin.
Sve zajedno uokvirilo se u akciju “Sport 
spaja gradove” te se na utakmice zapu-
tio i gradonačelnik grada Virovitice 
Ivica Kirin, ujedno otvorivši spomenutu 
manifestaciju. Utakmicama je nazočilo i 
bučno navijalo više od pedeset roditelja 
te su svi zajedno stvorili odličnu at-
mosferu koja je očito nadahnula mlade 
košarkašice koje su ostvarile čak tri pob-
jede protiv renomiranog domaćina.
Samo u prvoj utakmici u kojoj su nas-
tupile djevojčice iz Virovitice (2010. 
godište i manje) oko dvije godine mlađe 
od svojih protivnica, domaćini su uspjeli 
upisati pobjedu. Najmlađe igračice koje 
igraju košarku u ovom dijelu Hrvatske i 
ovaj su put pokazale izniman talent, no 
lopta ih nije previše slušala i neumorno 
je izlazila iz koša, što su starije, a samim 
tim i više i jače, Varaždinke koristile i na 
kraju uvjerljivo pobijedile. Prvu službenu 
utakmicu odigrale su Olja Radulović i La-
rissa Vrančić, dok je Ella Rogani upisala 
i prvi koš. Najzanimljiviji trenutak utak-
mice bio je dodavanje sedmogodišnjih 
Lucije Kovačević i Tee Pospišil, koje je 
Tea završila postignutim košem, što je 
publiku, ali i samu Teu dovelo do erup-
cije oduševljenja.
Ovo su najmlađe nade ženske košarke 
u Virovitici: Antonela Kastaneti, Lana 
Grabić, Doretea Blažičević 3, Petra Grbac 
1, Lavinia Subota, Mia Milković 2, Ema 
Kovačević, Katarina Kanjka, Tea Pospišil 
2, Lucija Kovačević, Tessa Luna Keseri-
ca, Olja Radulović, Larissa Vrančić, Ella 
Rogani 2 i Lucija Petras 2.
Druga utakmica ponudila je znatno 
više neizvjesnosti i odličnu predstavu 
Virovitičanki. Radilo se o ekipi Z-13 kojoj 
je ovo bila presudna utakmica za osigu-
ranje četvrtog mjesta na prvenstvenoj 
tablici Regije Sjever. Iako su odlično ušle 
u utakmicu, jedna “rupa” krajem treće 
četvrtine skoro je utakmicu uvela u neiz-
vjesnu završnicu. Virovitičanke su ipak 
tada stisnule zube i prelomile utakmicu 
te na kraju upisale relativno uvjerljivu 
pobjedu 56:48.
Najviše su se iskazale Martina Sabo sa 
16 postignutih koševa, najmlađa Nika 
Gverić koja je postigla čak 12 koševa 
te Marta Leda Kalaš s 10 postignutih 
koševa. Izuzetnu borbenost pokazala 

je Nika Pavelić koja je uz 7 postignutih 
koševa uhvatila i 20-ak lopti, dok je u tre-
nucima kada se lomila utakmica, tri ve-
zana koša postigla Dora Lakota Kovač.
ŽKK Virovitica: Bosnić Korina, Cenger 
Margareta, Požežanac Sabolić Monika 1, 
Sabo Martina 16, Kalaš Marta Leda 10, 
Deskar Hana 1, Gverić Nika 12, Pavlović 
Gabrijela 3, Lakota Kovač Dora 6, 
Lovreković Alisa i Pavelić Nika 7.
Treća utakmica odigrana je između naj-
boljih ekipa Z-11 te se još jednom vidjelo 
da u ovom uzrastu Virovitičanke imaju 
izuzetnu generaciju koja je na pragu da 
postane prva ekipa koja će se okititi titu-
lom prvakinja Regije Sjever u kojoj nas-
tupaju djevojke iz pet županija sjeverne 
Hrvatske. Iako su treneri poveli na utak-
micu čak 15 igračica kako bi sve igračice 
koje treniraju dobile priliku, pobjednik 
niti jedan trenutak nije dolazio u pita-
nje. Svoje prve košarkaške minute upi-
sale su Iva Vidović, Karla Dvojak, Anja 
Radulović i Maja Lena Bucifal koja je u 
svom prvom nastupu upisala i prvi koš, 
s čime se može pohvaliti i Tamara Kosi. 
Najviše koševa postigla je Nika Gverić 7, 
dok su je u stopu pratile Alisa Lovreković 
i Monika Požežanac Sabolić sa 6 postig-
nutih koševa. U strijelce su se upisale i 
Nikolina Hetzel, Ena Salajić i Margareta 
Cenger. Utakmicu je obilježio i jedan ku-
riozitet, a to je da igračice ŽKK Virovitice 
nisu napravile niti jedan prekršaj.
ŽKK Virovitica: Nika Miljak, Margareta 
Cenger 1, Eva Duršot, Alisa Lovreković 
6, Monika Sabolić Požežanac 6, Nika 
Gverić 7, Nikolina Hetzel 4, Lana Bajivić, 
Ena Salajić 2, Lea Štampar, Tamara Kosi 

2, Anja Radulović, Karla Dvojak, Maja 
Lena Bucifal 2 i Iva Vidović.
Na kraju su na parket izašle najstarije 
djevojke u utakmici u kojoj su igračice 
trenera Gorana Kozlingera nakon neko-
liko nesretnih poraza tražile put do velike 
pobjede, što su i dočekale. U utakmici u 
kojoj su igračice ŽKK Virovitice pokazale 
prije svega veliku borbenost, pobjeda je 
na oduševljenje brojnih navijača otišla 
u Viroviticu. Najefikasnija je i ovaj puta 
bila Nika Kozlinger s 15 postignutih 
koševa uz veliki doprinos u obrani, dok 
je svoju najbolju ovogodišnju utakmicu 
odigrala kapetanica Mia Šiljković te uz 6 
postignutih koševa upisala i 10 skokova i 
nekoliko lijepih asistencija. Sestre Lucija 
i Lana Cindrić s postignutih 10, odnosno 
9 koševa bile su nenadomjestiva poluga 
za pobjedu u ovoj utakmici, a na kraju im 
se s 8 postignutih koševa pridružila i Iva 
Kurjančić.
Svakako treba naglasiti i veliki doprinos 
sestara Cindrić u skoku te odličnu kon-
trolu lopte Mije Dekar koja je postigla 
i 4 koša. U strijelce su se upisale i Ena 
Ištvanović i Lea Kozlinger uz doprinos u 
odrađivanju obrambenih zadataka, dok 
su svoje minute dobile i Zara Prebeg i Tia 
Eva Keserica, no lopta im nije htjela u 
koš. Na kraju je semafor pokazao velikih 
57:33 i velika fešta mogla je početi.
ŽKK Virovitica: Prebeg Zara, Kozlinger 
Nika 15, Ištvanović Ena 2, Kozlinger 
Lea 2, Cindrić Lana 9, Cindrić Lucija 10, 
Kurjančić Iva 8, Deskar Mia 4, Keserica 
Tia Eva i Šiljković Mia 6.

T. S.

Zvjezdan Grandić iz 
Orahovice osvojio 
prvi Memorijalni 
šahovski turnir braće 
Markotić

U organizaciji Šahovskog kluba “Virovitica” 
odigran je Prvi memorijalni brzopotezni 
šahovski turnir u spomen na braću Branimi-
ra i Domagoja Markotića, koji su kao igrači 
i organizatori ostavili neizbrisiv trag u radu 
jednog od najstarijih šahovskih klubova u 
Hrvatskoj.
Na turniru je sudjelovalo 26 igrača iz Ora-
hovice, Slatine, Đurđevca, Grubišnog Polja, 
Virovitice, Špišić Bukovice, Suhopolja, Gra-
dine i Gornjeg Bazja. Bio je to, posljednjih 
godina, jedan od najjačih turnira odigranih u 
Virovitici jer je nastupilo čak sedam majs-
torskih kandidata. Igralo se po Švicarskom 
sistemu u devet kola, a borba za konačni 
plasman bila je neizvjesna sve do kraja.
Prvo mjesto osvojio je majstorski kandidat 
Zvjezdan Grandić iz Orahovice (član ŠK 
Slavonac iz Našica) sa 7 bodova, koliko je 
skupio i prvokategornik Ivan Lijović (ŠK 
Virovitica), ali s nešto slabijim Buholzom. 
Pored Lijovića, najugodnije iznenađenje 
turnira bio je drugokategornik Antun Furjan 
(ŠK Bilogora 91. iz Grubišnog Polja), koji je 
izborio treće mjesto sa 6,5 bodova.
Prvoplasirana trojka primila je pehare, koje 
su u ime obitelji Markotić uručila djeca 
Branimira i Domagoja Markotića – Matko 
i Margareta. Prigodne nagrade primili su 
i najmlađi sudionici turnira, učenici nižih 
razreda Osnovne škole Gradina – Matija 
Žeravica, Adrian Milak i Ivano Šimić, kao i 
najstariji 74-godišnji Zvonko Požežanac iz 
Virovitice.
Turnir je odlično vodio sudac Franjo 
Knežević, koji je uz predsjednika ŠK Vi-
rovitice Marka Ivankovića i Trpimira 
Markotića svim sudionicima zahvalio na 
dolasku i pozvao ih i iduće godine na još 
jači memorijalni turnir u spomen na braću 
Markotić.
Memorijal braće Markotić potpomogli su 
Sportska zajednica grada Virovitice, tvrtka 
Grafiti Becker iz Virovitice i Spider grupa iz 
Pitomače.
Konačni poredak:
1.-2. Zvjezdan Grandić (ŠK Slavonac 
Našice) i Ivan Lijović (ŠK Virovitica) sa 7 
bodova, 3. Antun Furjan (ŠK Bilogora 91. 
Grubišno Polje) 6,5, bodova, 4.-5. Marijan 
Špoljar (ŠK Slatina) i Zdenko Vanđija (ŠK 
Picok Đurđevac) 6 bodova, 6.-8. Marko 
Stipandić (ŠK Virovitica), Franjo Vidalina 
(ŠK Slatina) i Željko Žuti (ŠK Virovitica) 5,5 
bodova, 9.-14. Milan Čubelić (ŠK Slatina), 
Marko Ivanković, Miroslav Golubić, Vlado 
Pucan, Mile Bićanić i Miodrag Beneš (svi 
ŠK Virovitica) s 5 bodova, 15.-16. Gordan 
Fuček (ŠK Picok) i Petar Bićanić (Suhopolje) 
4,5 bodova, 17.-20. Zvonimir Požežanac, 
Milan Barić i Mario Pažin (svi ŠK Viro-
vitica) i Željko Margeta (ŠK Bilogora 91.) s 
4 boda, 21.-22. David Bakić (Gornje Bazje) 
i Adrian Milak (Gradina) 3, 23.-25. Matija 
Žeravica, Ivano Šimić (oba Gradina) i Nikola 
Stjepanović (Suhopolje) 2 boda i 26. Denis 
Sambol (Gornje Bazje) s 1 bodom.             M. Š.
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SJEĆANJA

TUŽNO SJEĆANJE
MIROSLAV JELIĆ

8. 1. 2017.

8. 1. 2020.

Tugujući: majka, otac, brat sa obitelji

OGLASI

RADIO VIROVITICA
MARKETING

Tel.: 033/740-000
marketing icv.hr@

MALI OGLASI
SVAKOG RADNOG DANA U 11 i 17.05

Tel.: 060/515-515
Cijena usluge: tel. 3,49 kn/min

mob. 4,78 kn/min, PDV uključen

Informativni centar Virovitica d.o.o.
Rusanova 1/IX, Virovitica,
OIB:01156745523

HT d.d. Savska c 32 Zagreb,
tel. 0800 1234, OIB: 81793146560

Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. 
Pretplatite se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 13. siječnja, do 12 sati. 
Idući broj Virovitičkog lista izlazi 16. siječnja.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515
PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz kod 
škole. Veličina 1250 m2, pogodna i za vinograd. 
Tel: 099/261-3453.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo 
naselje ili mijenjam za manji stan u Virovitici, 
certifikat P-721 2014 521. Mob. 091/598-
4561.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, 
na kojem se nalazila stara kuća. Gradilište 
je udaljeno pet minuta hoda od centra grada 
u Ilićevoj ulici 28. Mob. 098/9900-799, 
098/232-548.
............................................................................
PRODAJEM katnicu u Virovitici  od oko 250 
m2 ili ju mijenjam za dvosobni stan u Zagrebu. 
Mob. 098/271-723.
............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu u bivšem Kraševom 
naselju u Virovitici, etažno centralno grijanje, 
B energetski certifikat ili zamjena za manji 
stan uz nadoplatu. Mob. 098/170-3457.
............................................................................
PRODAJEM kuću namještenu u Suhopolju 
Ivana Mažuranića 17, 72m2, sve komunalije, 
voda, struja, plin, klima. Jedno staro jutro 
okućnice, ograđeno, 1/2 jutra zasađenih oraha. 
Cijena 32.000 eura. Mob. 098/995-3885.
............................................................................
PRODAJEM Dormeo nadmadrac 180x200 
malo korišten, 500 kn. Mob. 091/950-8797.
............................................................................
PRODAJEM veću kuću u Virovitici, mirna 
lokacija (Milanovac) sa 10.000 m2 okučnice, 
urednom dokumentacijom, pogodno za razne 
namjene! Prodajem stolarsku kombinirku, 
industrijsku, radnog zahvata 510 mm sa 
transporterom, aparat za varenje Končar 170 
ampera, prešu za grožđe ili voće 350 L (gus), 
kotao za rakiju i korito za kolinje. Prodajem 
Pasat karavan 1.9 TDI, 95. godište, registriran 
do 21. 11. 2020. klima, ABS, servo, kuka - sve 
radi. VT. Mob. 092/2929-383.
............................................................................
PRODAJEM tri zvučnika za 150 kn. Upit na 
telefon 722-226 ili mob. 095/1986-112.
............................................................................

IZNAJMLJUJEM stan na mob. 099/357-
3808 ili 728-476.
............................................................................
PRODAJEM Renault Clio 2000. godište, 
crvene boje, registriran do kraja drugog 
mjeseca, u vrlo dobrom stanju. Moguća 
zamjena za svinje. Mob. 092/382-8789.
............................................................................
PRODAJEM krmaču za klanje na telefon 
033/739-225.
............................................................................
MIJENJAM novu frezu kopačicu 5 ks za 
zapušten vinograd ili voćnjak blizu Virovitice 
u vrijednosti 400 eura. Mob. 095/868-
0525.
............................................................................
PRODAJEM ili mijenjam novi mlin za šrot Mio 
Standard sa sitima. mob. 095/868-0525.
............................................................................
PRODAJEM VW crafter maxi 2011.g., 
registriran još godinu dana, fiću 77.g., trabant 
karavan. Mob. 098/194-1614.
............................................................................
PRODAJEM traktor i kultivator Mob. 
099/841-7095.
............................................................................
PRODAJEM telce simentalce. Mob. 098/497-
675.
............................................................................
PRODAJEM svinju 120 kg. Tel. 544-073.
............................................................................
PRODAJEM mercedes c 200 elegance, 
odjavljen ali ispravan. Mob. 098/847-595.
............................................................................
KUPUJEM motokultivator honda. Mob. 
095/819-9618.
............................................................................
Kupujem automobil do 3500 eura, diesel. 
Mob. 099/658-4272.
............................................................................
PRODAJEM dva janjeta. Tel. 777-047.
............................................................................
PRODAJEM radijatore 6 kom. Mob. 095/856-
1438.
............................................................................
KUPUJEM bicikl na benzin ili bateriju. Mob. 
091/565-8848.
............................................................................

PRODAJEM plug dvobrazni i jednobrazni, 
prikolicu, tanjurače 24 diska, sadilicu 
krumpira, frezu hondu sa priključcima. Mob. 
098/940-7232.
............................................................................
PRODAJEM vw Vento, auto prikolicu, 
mesarski pribor mijenjam za svinju. Tel. 731-
904.
............................................................................
POKLANJAM pisaći stol. Tel. 727-262.
............................................................................
PRODAJEM pištolj na dozvolu češka zbrojevka 
765. Tel. 734-250.
............................................................................
PRODAJEM krmaču za klanje 300 kg, može 
usluga klanja. Tel. 787-324.
............................................................................
PRODAJEM orah za rušenje, kovački šrafštok, 
pumpa za špricu. Tel. 549-052.
............................................................................
PRODAJEM sjetvospremač, rasipač 450 l, 
prikolicu manju. Mob. 099/732-5502.
............................................................................
PRODAJEM peć za centralno grijanje sa 
radijatorima, kombi vw t4 92.g., polo 1.4 96.g. 
Mob. 098/561-550.
............................................................................
PRODAJEM mlade pjetlove. Mob. 091/427-
2590.
............................................................................
PRODAJEM vw passat 98.g., 1.6 benzin, 
183000 km. Mob. 098/901-5382.
............................................................................
PRODAJEM krmaču 200 kg. Tel 784-372.
............................................................................
PRODAJEM prasce 20 kg. Tel. 715-311.
............................................................................
PRODAJEM vinograd i vikendicu, cijepito 
grožđe, voćnjak, sve komunalije, 100 kvadrata 
prostora, legalizirano. Mob. 098/915-5101.
............................................................................
PRODAJEM kuću u centru Virovitice, 300 
m2, centralno, legalizirano. Mob. 098/9155-
101.

Brza odštopavanja i 
popravci, 

vodoinstalatorske usluge

Hitne intervencije 0-24/7

Mob: 098/777-193

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

OIB

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3193/94 I 3. 1. 2020.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.
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PRETPLATNIČKI KUPONPRETPLATNIČKI KUPON

6 MJESECI (cijena 150,00 kn)

12 MJESECI (cijena 290,00 kn)        IZVAN VIROVITICE 350,00 kn

12 MJESECI - inozemstvo (cijena 750,00 kn)

Ime: ............................................................. Prezime: .................................................................
Ulica i broj:...................................................................................................................................
Mjesto: ......................................................... Poštanski broj: ...................................................
Država: ..........................................................................................................................................
Kupon pošaljite na adresu: “Virovitički list”, Rusanova 1/9, 33000 Virovitica
Poštom ćete primiti uplatnicu a dokaz o uplati pošaljite poštom ili mailom (racun@icv.hr)

Uživajte u mozgalicama Mladena Mrčele

PRONAĐI 10 RAZLIKA

Nakon ukusne pečenke, famozne francuske 
salate i koje čašice više, potrebno je 
očistiti organizam od štetnih stvari 
uzrokovanih malo „jačom“ blagdanskom 
hranom. Baš zato potrebno je napraviti 
detoksikaciju koja organizmu pruža brojne 
prednosti. Ona će povećati razinu energije, 
doprinijeti gubitku kilograma, očistiti kožu 
i poboljšati probavu. Uz ovih nekoliko 
jednostavnih trikova, detoksikacija će biti 
puno lakša. 
Kako biste u potpunosti očistili organizam, 
pijte dvije litre vode dnevno, nastojte uza 
se neprestano imati bočicu kako biste ju 
mogli redovito konzumirati. Dok pijete 
vodu, izbjegavajte crni čaj, kavu i alkohol, 
a umjesto toga isprobajte svježe cijeđene 

sokove ili smoothije od naranče, mrkve, 
cikle, jabuke i krastavaca. Na taj ćete 
način opskrbiti organizam dragocjenim 
vitaminima i mineralima. Pogodno je 
izbjegavati prerađenu hranu, odnosno jesti 
namirnice koje nisu u njihovom izvornom 
obliku. Također, preporučljivo je smanjiti 
unos namirnica životinjskog podrijetla kao 
što su mliječni proizvodi, kravlje ili kozje 
mlijeko. Umjesto toga, jedite leću, grah, 
kvinoju, sjemenke i orašaste plodove jer 
su one dobar alternativni izvor proteina. 
Kvalitetnu detoksikaciju možete poboljšati 
spavanjem, vježbanjem joge ili pilatesa. 
Počastite se masažom ili saunom kako 
biste se putem znoja riješili štetnih toksina 
iz organizma. 

SAVJET PLUS

Nakon blagdanske trpeze 
- detoksikacija
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PREDSTAVE U KINU PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat vremena prije svake projekcije. 
(AKO ULAZNICE NISU RASPRODANE U PRETPRODAJI)

Kletva  – 4.1. – 19h Frka 3D – sink – 6.1. – 17h

KRIŽALJKA

bs
 

POZNATI 
HRVATSKI 
FILMSKI 
GLUMAC 

NASELJE U 
OPĆINI 
ČAĐAVICA

PIKANTAN 
DODATAK 
JELU OD 
KUHANOG 
POVRĆA

JEDAN OD 
SVETA TRI 
KRALJA

NASELJE U 
BIH NA 
RIJECI SAVI

BIH NOGO-
METNI TRENER 
DUŠKO

NAJVEĆA 
PULSKA 
ATRAKCIJA

GLASANJE 
MAGARCA, 
REV, NJAKANJE

NAJVAŽNIJA 
ŽITARICA

NAGLO ISTJECATI, 
NADOLAZITI U 
OBILNOJ 
KOLIČINI (SUZE)

VRSTA VELIKE 
PAPIGE

TEKSTILCI

„RECREATIO-
NAL EQUI-
PMENT INC.“

NASELJE U 
BLIZINI 
MALOG 
LOŠINJA

SREDSTVO ZA 
IZOLACIJU 
PROTOKA EL. 
ENERGIJE

„ŠKOLSKI 
RUKOMETNI 
TURNIR“

IVAN CANKAR

NORDIJSKI 
BOG, HENIR

TAL. NOGO-
METAŠ SOSSSIO_________

ANTE KOVAČIĆ

IRSKI PJEVAČ 
JOHNNY_________

OZNAKA ZA 
KALCIJ

OLGA CAREVIĆ _________

POZNATI 
AM. D.J.

STARIJI 
MODEL 
CITROENOVOG
VOZILA

„RADIJUS“_________

RIMSKI 1000

RIMSKI 5

Ž. IME ANNIE _________

ARON 
OD MILJA

GRAD U 
BAČKOJ_________

LOU GHERI-
GOVA BOLEST

OZNAKA 
VIROVITICE _________

SPAJANJE 2 ILI 
VIŠE SLOVA 
U JEDNO

PISAR (TUR.)

ALEKSANDAR 
OD MILJA_________

NASELJE NA 
PAŠMANU

bs

AUSTRIJA_________

SOKRATOV 
TUŽITELJ

M. IME ALEC_________

LJEČNICI KOJI 
LIJEČE POMOĆU 
ALOPATIJE

on-line izdanje:
www.icv.hr;

e-mail: vijesti@icv.hr

Urednica Virovitičkog lista: Marija Lovrenc, mob. 099 489 7262, marija@icv.hr, urednica portala www.icv.hr Mirjana Lukačić, mob. 098 914 9643, mirjana@icv.hr, urednica Radio 
Virovitice Blaženka Grdenić 091 404 0095, blazenka@icv.hr,  Novinari i fotografi: Marija Lovrenc, Mirjana Lukačić, Blaženka Grdenić, Željka Đaković Leš, Lucija M. 
Hock, Bruno Sokele, Matija Rođak, Tin Szabo, Ena Aragović, Mario Šolc, Antonio Fišli, Vladimir Grgurić, Foto-Begović, Ivan Bedeković. Lektura i korektura Mar-
tina Jurić; Grafička obrada Martina Moslavac;  Marketing  033 740 000.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefoni: centrala 740 000.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Slatinske banke d.d. Slatina IBAN: HR4024120091131006789. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR4024120091131006789 
kod Slatinske banke d.d. Slatina (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne 
prodaje i sl. po posebnom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.



Hrvatska je dobila svoju prvu zvijezdu 
na nebu! Zove se Stribor i ima svoj 
egzoplanet Veles. Hrvatska zvijezda 
HD 75898 Stribor zvijezda je osme 
magnitude koja je od nas udaljena 255 
svjetlosnih godina. Planet HD 75898b 
Veles divovski je plinoviti planet koji 
kruži oko zvijezde HD 75898 Stribor. 
Gotovo je trostruko (točnije 2,71 puta) 
masivniji od Jupitera i potrebna su 
mu 422,9 dana da jedanput obiđe oko 
svoje zvijezde. Imate li čime proma-
trati ili snimati Stribora, našu zvijezdu 
naći ćete u zviježđu Risa, na samoj 
granici sa zviježđem Raka. 

KAKO SMO DOBILI SVOJU 
PRVU ZVIJEZDU? 

Povodom  obilježavanja stote godi-
šnjice osnivanja Međunarodnog as-
tronomskog saveza (IAU), organizaci-
je koja jedina ima ovlasti dodjeljivati 
imena i oznake nebeskim tijelima, do-
nesena je odluka da se raspiše natječaj 
u kojemu će svi građani moći pred-
lagati imena zvijezdama i njihovim 
pripadajućim egzoplanetima, odnosno 
ekstrasolarnim planetima (planeti oko 
drugih zvijezda van Sunčeva sustava, 
op. a.) i glasati za najbolje prijedloge. 
Na raspolaganju je bilo 112 zvijezda 
i egzoplaneta, a u natječaju je sud-
jelovalo 112 država iz cijeloga svijeta i 
svih kontinenata. Hrvatskoj je pripala 

zvijezda oznake HD 75898 i njezin 
planet oznake HD 75898b. Pazilo se 
na to da se odabrane zvijezde koje su 
se dodjeljivale državama mogu vidjeti 
iz tih zemalja, a trebalo je uzeti u obzir i 
stroge uvjete o odabiru imena. U obzir 
su dolazila imena iz mitologije tih ze-
malja, zemljopisnih karakteristika i 
slično. Zvijezde su također trebale lju-
dima biti dostupne uz pomoć dvogleda 
ili manjih astronomskih teleskopa.
U završnici, kao pobjednici su izašla 
imena Stribor za zvijezdu, i Veles 
za njezin egzoplanet. Ime Stribor 
predložila je Biserka Gržeta, a Veles su 
predložili Đorđe Njegovanović i Maja 
Lukač. Zajednička tema koja veže ova 
imena slavenska su božanstva. Stribor 
je bog vjetra u slavenskoj mitologiji te 
lik iz knjige “Priče iz davnine” poznate 
hrvatske književnice i spisateljice za 
djecu Ivane Brlić-Mažuranić. Veles je 
slavenski bog zemlje, voda i podzem-
lja, bog prirode i tajnog znanja o 
prirodnim zakonitostima. 

ŽUTI PATULJAK I 
PLINOVITI DIV

A kako izgledaju te legende u svemiru? 
Zvijezda HD 75898 Stribor je žuti 
patuljak, spektralnog tipa G, poput 
našeg Sunca, ali je nešto veća, sjajnija 
i mlađa u usporedbi s našim Suncem. 
Stara je 3,8 milijardi godina (naše 

Sunce je staro 4,57 milijardi godina), 
masa joj je 28 % veća od našega Sun-
ca, 60 % je veća od Sunca, a sjajem 
tri puta nadmašuje sjaj Sunca. Planet 
HD 75898b Veles divovski je plino-
viti planet koji kruži oko zvijezde HD 
75898 Stribor. Gotovo je trostruko 
(točnije 2,71 puta) masivniji od Jupi-
tera i potrebna su mu 422,9 dana da 

jedanput obiđe oko svoje zvijezde. Za 
usporedbu, Jupiter, plinoviti i najveći 
planet u Sunčevom sustavu, oko naše 
zvijezde Sunca obiđe tek jednom u 12 
godina! 
Iako je Stribor zvijezda koja se može 
vidjeti iz Hrvatske, ipak nam nije 
vidljiva i golim okom. Ljudsko oko u 
idealnim uvjetima u mraku može vi-
djeti zvijezde šeste zvjezdane veličine, 
odnosno magnitude (6m). Stribor je 
zvijezda koja je osjetno slabijeg sjaja i 
njezina zvjezdana magnituda je 8,04m 
što znači da ju ne vidimo golim okom. 
Pa kako ju onda možemo promatrati? 
Nemaju svi velike instrumente kakvi 
se nalaze u zvjezdarnicama. Tako Stri-
bora možemo promatrati dalekozori-
ma i malim amaterskim teleskopima. 
Čak ga možemo snimiti i klasičnim 
fotoaparatima, naravno, ako znamo 
gdje se nalazi. Što se tiče planeta Vele-
sa, on nam je nedostupan. No zato 
je Stribora prvi nakon imenovanja u 
Hrvatskoj snimio Virovitičanin Dani-
jel Reponj uz pomoć svog teleskopa i 
tako ovjekovječio povijesni trenutak u 
astronomiji. 

Tekst i fotografije: D. Reponj 

ROKO
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Hej bok, ja sam Roxie. Živim u 
virovitičkom Skloništu za životinje 
i u potrazi sam za čovjekom. Znam 
da je tamo negdje izvan ovih ograda 
moja srodna duša. Dok čekam da 
dođe po mene, zamišljam kako 
izgleda. Nije mi važno kako izgleda 
izvana, je li visok ili nizak, star ili 
mlad, važno mi je kako izgleda 
iznutra. Važno mi je da mu je srce 
veliko kao i moje, važno mi je da u 
njegovom zagrljaju napokon osjetim 
sigurnost i sreću. Možda jesam sitna, 
no moja želja za pravim domom je 
ogromna.

M.L.

NJUŠKA TJEDNA
Fiona (1 godina)

VREMENSKA 
PROGNOZA

Četvrtak
9. 1. 2020.

Petak
3. 1. 2020.

Subota
4. 1. 2020.

Nedjelja
5. 1. 2020.

Ponedjeljak
6. 1. 2020.

Utorak
7. 1. 2020.

Srijeda
8. 1. 2020.
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Iznadprosječna 
toplina će obilježiti 
vrijeme do kraja 
tjedna
Sunčanih razdoblja neće 
nedostajati. Tijekom sub-
ote očekujemo prolazno 
pogoršanje vremena uz 
povremenu slabu kišu 
i snijeg. Jutarnje tem-
perature zraka očekujemo 
od -5°C do -1°C. Najviše 
dnevne od 4°C do 9°C. 
Vjetar slab do umjeren 
južnih smjerova. Tijekom 
subote i nedjelje u okretan-
ju na sjeverne smjerove. 
Tijekom jutra i večeri 
očekujemo mjestimičnu 
maglu ili sumaglicu. 
UV- indeks nizak.
U tjednu pred nama 
očekujemo postupan 
porast temperature 
zraka. I dalje će se zadržati 
iznadprosječno toplo vri-
jeme. Zadržat će se suho. 
Jutarnje temperature 
zraka očekujemo od 
-5°C do 3°C. Najviše 
dnevne od 3°C do 10°C. 
Vjetar slab do umjeren 
južnih i jugozapadnih 
smjerova. Tijekom 
jutra i večeri očekujemo 
mjestimičnu maglu ili 
sumaglicu.
UV- indeks nizak.

DHMZ, K.P.

• U obzir su dolazila imena iz mitologije tih zemalja, zemljopisnih karakteristika i slično. Zvijezde su 

također trebale ljudima biti dostupne uz pomoć dvogleda ili manjih astronomskih teleskopa.

VIROVITIČANIN DANIJEL REPONJ PRVI JU JE SNIMIO  NAKON IMENOVANJA

Upoznajte Stribora, prvu 
hrvatsku zvijezdu na nebu




